


Podkarpacki Informator Kulturalny  PIKWydarzenia

W numerze
Wydarzenia 3
•	 Festiwal	Kultury	Rzeczpospolitej	 3
•	 Laura	Konopnicka-Pytlińska.	Aktorka,	mieszkanka	

Żarnowca	–	sympozjum	naukowe	 46–47
•	 Cymbaliści	po	raz	34.	 46–47
Teatry 4
•	 Teatr	im.	Wandy	Siemaszkowej		 4–6
•	 Teatr	Maska	w Rzeszowie	 6–8
Muzyka 9
•	 Filharmonia	Podkarpacka	w Rzeszowie	 9
Muzea 10
•	 Muzeum	Okręgowe	w Rzeszowie	z oddziałami:	Muzeum	

Etnograficznym,	Muzeum	Historii	Miasta	Rzeszowa	 10–11
•	 Podziemna	Trasa	Turystyczna	w Rzeszowie	 12
•	 Muzeum	Dobranocek	w Rzeszowie	 12–13
•	 Muzeum	Podkarpackie	w Krośnie	z oddziałem:	Skansenem	

Archeologicznym	Karpacka	Troja	w Trzcinicy	 13–15
•	 Muzeum	Rzemiosła	w Krośnie	 15
•	 Centrum	Dziedzictwa	Szkła	w Krośnie	 15–16
•	 Muzeum	Narodowe	Ziemi	Przemyskiej	w Przemyślu		

z oddziałami:	Muzeum	Dzwonów	i	Fajek,	
Muzeum	Historii	Miasta	Przemyśla	 16–18

•	 Muzeum-Zamek	w Łańcucie	 18–19
•	 Muzeum	Kultury	Ludowej	w Kolbuszowej	 19
•	 Muzeum	Budownictwa	Ludowego	w Sanoku	 19–20
•	 Muzeum	Marii	Konopnickiej	w Żarnowcu	 20
•	 Arboretum	i Zakład	Fizjografii	w Bolestraszycach	 20–22
•	 Muzeum	Regionalne	w	Pilźnie	 22

wg projektu Kingi Ziobro-Działo

•	 Europejskie	Centrum	Pamięci	w	Pustkowie	 23
•	 Centrum	Wikliniarstwa	w	Rudniku	nad	Sanem	 23
•	 Muzeum	Regionalne	w Stalowej	Woli	 24–26
•	 Muzeum	Historyczne	Miasta	Tarnobrzega	 26–27
Biblioteki 28
•	 Wojewódzka	i Miejska	Biblioteka	Publiczna	w Rzeszowie	 28–30
•	 Krośnieńska	Biblioteka	Publiczna	 30–32
Domy i ośrodki kultury 32
•	 Wojewódzki	Dom	Kultury	w Rzeszowie	 32–34
•	 Centrum	Kulturalne	w Przemyślu	 34–36
•	 Inni	organizatorzy	działalności	kulturalnej:	Dębica,		

gm.	Dębica,	Głogów	Młp.,	Grodzisko	Dolne,	Jarosław,	
Jasło,	Krosno,	Łańcut,	Mielec,	Narol,	Nisko,	Nowa	Dęba,	
Przemyśl,	Przeworsk,	Ropczyce,	Rzeszów,	Sędziszów	Młp.,	
Sokołów	Młp.,	Tarnobrzeg	 36–41

Galerie 41
•	 Galeria	Sztuki	Współczesnej	w Przemyślu	 41–42
•	 Biuro	Wystaw	Artystycznych	w Rzeszowie	 42–44
•	 Szajna	Galeria	w Rzeszowie	 44
•	 Galeria	Fotografii	Miasta	Rzeszowa	 44
•	 Galeria	Sztuki	Miejskiego	Ośrodka	Kultury	w	Dębicy	 44–45
•	 Biuro	Wystaw	Artystycznych	w Krośnie	 45–46

Na okładce: I strona – Arboretum w zimowej szacie z pracą z wikliny 
autorstwa Katarzyny Ozgi           fot. N. Piórecki 
W Arboretum możemy także podziwiać rzeźby-obiekty z wikliny po-
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2



nr 101  styczeń–luty 2016 Wydarzenia

ciąg dalszy na stronie 46

Podkarpacki Informator Kulturalny
nr 101  styczeń–luty 2016

	www.wrotapodkarpackie.pl/pl/kultura/pik	•	www.wdk.podkarpackie.pl

Wydawca:	 Wojewódzki	Dom	Kultury,
	 35-959	Rzeszów,	ul.	Okrzei	7
	 	17	853	52	57,	 	17	853	52	50
	 	wdkpik@wp.pl,	pik@podkarpackie.pl
Oprac.	red.:	 Cecylia	Soja
Korekta:	 Małgorzata	Grabias
Oprac.	wyd.,	druk:
	 Oficyna	Wydawnicza	„Zimowit”
	 35-510	Rzeszów,	ul.	Ślusarczyka	4
	 	oficyna.zimowit@gmail.com
Za	zmiany	w	repertuarze	 i	 terminach	 imprez	 redakcja	nie	bierze	od-
powiedzialności.	Redakcja	nie	zwraca	 tekstów	nie	zamówionych	oraz	
zastrzega	sobie	prawo	ich	redagowania	i	skracania.	Autorami	informa-
cji	są	placówki	kulturalne	Rzeszowa	i	województwa	podkarpackiego.

Wydawnictwo	realizowane	ze	środków	
Województwa	Podkarpackiego.

Nakład:	2000 egz.	 ISSN	1507-6156

Festiwal Kultury Rzeczpospolitej
Wystawy,	spektakle,	koncert	i sesja	naukowa	złożyły	się	

na	program	tegorocznej	edycji	Festiwalu	Kultury	Rzeczpo-
spolitej.	Festiwalowe	imprezy	odbywały	się	we	wrześniu	
i październiku.

Inauguracja	odbyła	się	5	wrze-
śnia,	kiedy	to	otwarto	fotograficz-
ną	wystawę	prof.	 Jerzego	Piórec-
kiego	zatytułowaną	„Dziedzictwo	
Kresów”.	Ponad	sto	plansz	z foto-
grafiami	 kościołów,	 dworów,	 pa-
łaców,	 cmentarzy	 usytuowanych	
na	 terenie	 dzisiejszej	 Białorusi,	
Litwy	i Ukrainy	ukazało	nie	tylko	
ogromne	 bogactwo	 materialne-
go	 dziedzictwa	 Rzeczpospolitej,	
lecz	także	zróżnicowany	stan	jego	
zachowania.	Inny	charakter	mia-
ła	wystawa	fotograficzna	Danuty	
Greszczuk	 zatytułowana	 „Łagry	
Workuty	i Peczory”.	W tym	wypad-
ku	autorka	przedstawiła	autorską	
wizję	ważnych	dla	pamięci	narodo-
wej	miejsc	zesłań	tysięcy	Polaków.

Szczególny	charakter	miała	wy-
stawa	przygotowana	przez	Macieja	
Wojciechowskiego,	prezentowana	w Muzeum	Narodowym	
Ziemi	Przemyskiej,	która	połączona	z multimedialną	pre-
zentacją	przedstawiła	wyjątkową	pracę	dokumentacyjną	
wykonaną	przez	Czesława	Blicharskiego.	Wystawa	nosi-
ła	tytuł	„Archiwum	Tarnopolskie	Rodziny	Blicharskich”.

Teatralny	program	Festiwalu	wypełniły	trzy	spektakle	
zrealizowane	przez	Polski	Teatr	Ludowy	we	Lwowie.	Na	

ska	 publiczność	 mogła	 nie	 tylko	 przypomnieć	 rzadko	
pojawiające	się	na	teatralnej	scenie	teksty,	lecz	także	za-
poznać	się	z częścią	repertuaru	tego	wielce	zasłużonego	
dla	polskiej	kultury	Teatru.

Jedyny	koncert	festiwalowy	odbył	się	w Archikatedrze	
w Przemyślu.	Licznie	zgromadzonej	publiczności	zapre-
zentowała	się	Państwowa	Kapela	„Trembita”	ze	Lwowa,	
wykonując	w brawurowy	 sposób	 rzadko	prezentowane	
„Litanie	Ostrobramskie”	Stanisława	Moniuszki.

Ważnym	punktem	festiwalowego	programu	była	mię-
dzynarodowa	sesja,	która	odbyła	się	w Przemyślu	i we	Lwo-
wie	pod	frapującym	tytułem	„Gdzie	się	kończy	Zachód?”.	
Międzynarodowe	grono	uczonych	i publicystów	z Polski,	
Niemiec,	USA,	Kanady,	Anglii	i Ukrainy	dyskutowało	na	
temat	różnych	perspektyw	postrzegania	Wschodu	i Zacho-
du,	analizując	funkcjonujące	stereotypy	i postawy.	Mode-
ratorem	sesji	był	prof.	Zdzisław	Krasnodębski.

Festiwal	Kultury	Rzeczpospolitej	objął	swoim	honoro-
wym	patronatem	Prezydent	Rzeczpospolitej	Polskiej	An-
drzej	Duda,	a organizatorami	byli:	Centrum	Kulturalne	
w Przemyślu,	Muzeum	Narodowe	Ziemi	Przemyskiej,	Sto-
warzyszenie	Twórców	dla	Rzeczpospolitej	oraz	Prezydent	
Miasta	Przemyśla.

j.c.

Kapela „Trembita” ze Lwowa – „Litanie Ostrobramskie” w przemyskiej katedrze 
• fot. K. Juźwińska

scenie	Centrum	Kulturalnego	zaprezentowano	„Rekon-
strukcję	 poety”	Zbigniewa	Herberta,	 „Gdzie	mój	 trup”	
Adama	Mickiewicza	oraz	monodram	„Z	domu	niewoli”	
wg	Beaty	Obertyńskiej.	Dzięki	tym	spektaklom	przemy-
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W Repertuarze 
Duża Scena

Balladyna
Juliusz Słowacki
adapt. i reż. Radosław Rychcik • scen. i kostiumy Anna Ma-
ria Kaczmarska • muz. Michał Lis • muz. i projekcje wideo 
Piotr Lis • przyg. wokalne Bożena Stasiowska-Chrobak

„Balladyna”	w reżyserii	Radosława	Rychcika	to	opowieść	
o praźródłach	XX	wieku,	który	był	epoką	wojen	i rodzące-
go	się	ruchu	emancypacji	kobiet.

duch	i	rozpadają	się	więzy.	Rośnie	konsumpcja,	ale	po-
żądania	są	nienasycone.	Absolutu	brak,	a	katastrofa	jest	
coraz	bliżej.	To	nasz	świat.

Na pokuszenie
scenariusz i  reż. Jan Nowara • muz. Jarosław Babula • 
scen. Marek Mikulski

Dwie	kobiety	–	Dojrzała	i Niewinna	–	spotykają	się,	żeby	
wyśpiewać	tajemnice	swojego	serca.	Każda	znalazła	się	
w punkcie	zwrotnym	swojego	życia	i pragnie	zmiany.

Ich	spotkanie	jest	czymś	na	kształt	psychodramy.	Choć	
dzieli	je	czas	i różni	bagaż	doświadczeń,	to	jednak	stają	się	
sobie	bliskie.	Bo	miłość	z biegiem	życia	nie	traci	na	smaku	
ani	na	wartości,	tak	jak	nie	tracą	na	urodzie	piosenki,	które	
składają	się	na	ten	spektakl.

O dwóch takich, co ukradli księżyc
Kornel Makuszyński
reż. i libretto Cezary Domagała • muz. Tomasz Bajerski • 
scen. i kostiumy Jerzy Rudzki • chor. Tomasz Tworkowski 
• animacja Dawid Kozłowski • korepetycje wokalne Jaro-
sław Babula

Niesforni,	złośliwi,	leniwi,	a przy	tym	ogromnie	sław-
ni.	Prezentujemy	barwną	historię	braci	bliźniaków	–	Jac-
ka	i Placka,	którzy	wyruszają	w podróż	życia,	by	skraść	
księżyc.	Wznowienie	w repertuarze	teatru	adaptacji	jed-
nej	z najsłynniejszych	powieści	Kornela	Makuszyńskiego	
przeniesie	Was	w bajkowy	świat,	w którym	dobro	i mat-
czyna	miłość	zawsze	zwyciężają.	Wspaniała	baśń	muzycz-
na	dla	całej	rodziny.

TeaTr im. Wandy SiemaSzkoWej 
W rzeSzoWie

35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 7/9

Dyrektor: Jan Nowara
 17 853 20 01 (centrala), 17 853 27 48 (dyrekcja)
 17 853 27 48
 sekretariat@teatr-rzeszow.pl
 www.teatr-rzeszow.pl

Sprzedaż i rezerwację biletów indywidualnych 
i zbiorowych prowadzą Biuro Obsługi Widzów  
oraz Kasa Teatru:  
poniedziałki 8.00–16.00,  
wtorki–piątki 8.00–18.00,  
soboty i niedziele 15.00–18.00

„Balladyna” • fot. M. Mikulski

„Kurka wodna – katastrofa coraz bliżej” • fot. M. Mikulski

22. Rzeszowskie spotkania 
karnawałowe 

6–8 lutego
Szczegóły w afiszach

Dramat	Juliusza	Słowackiego	zostaje	ulokowany	w trakcie	
lub	tuż	po	horrorze	I wojny	światowej	i prezentuje	męż-
czyzn	w ekstremalnie	trudnej	sytuacji	życiowej.

Kurka wodna – katastrofa coraz bliżej
wg S. I. Witkiewicza
adapt. i reż. Jan Nowara • scen. Magdalena Gajewska • 
muz. Paweł Nafuz i Marcin Pawełczak

Witkacy	był	i	jest	antysystemowy.	Był	i	jest	proroczy.	
„Kurka	wodna”	 to	 sztuka	 o	 świecie,	w	 którym	umiera	
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Pan Tadeusz
Adam Mickiewicz
reż. Irena Jun • scen. i kostiumy Aleksandra Semenowicz • 
oprac. muz. Bartosz Blachura • chor. Dariusz Brojek

Dla	widzów,	którzy	kojarząc	wyjątkowe	miejsce	„Pana	
Tadeusza”	w kanonie	narodowej	literatury	spodziewają	się	
przedstawienia	pomnikowego,	 ten	spektakl	będzie	nie-
spodzianką.	Irena	Jun,	autorka	opracowania	tekstu	i re-
żyser,	osadziła	bowiem	ów	zaprawiony	nostalgią	literacki	
portret	polskości	w świecie	prawdziwych	ludzi.	Insceni-
zowana	według	tej	zasady	historia,	którą	wszyscy	znamy,	
objawia	zaskakująco	obfitą	dawkę	humoru.

Sąsiedzi
Michał Bałucki
reż. Waldemar Śmigasiewicz • scen. i  kostiumy Maciej 
Preyer • muz. Mateusz Śmigasiewicz

Polaków	portret	własny,	który	uderza	gorzką	prawdą	
i autoironią.	Komedia	intruzów,	parada	głupców,	kryty-
ka	prowincjonalizmu,	najeźdźcy-głodomory,	kandydat	na	
posła	w tarapatach	–	oto	tematy,	w kręgu	których	porusza	
się	ze	znawstwem	i wirtuozerią	Michał	Bałucki	w swojej	
komedii	„Sąsiedzi”.

Siostrunie
Dan Goggin
polska wersja libretta Janusz Delf i Andrzej Ozga • polskie 
wersje piosenek Andrzej Ozga • reż., insc. i chor. Jan Szur-
miej • scen.Wojciech Jankowiak • kostiumy Marta Hubka 
• kier. muz. Jarosław Babula • przyg. wokalne Bożena Sta-
siowska-Chrobak • korepetycje baletowe Laila Arifulina

„Siostrunie”	 to	 dowcipna	 i  niekonwencjonalna	 mu-
zyczna	opowieść	z udziałem	tytułowych	zakonnic,	które	
pragnąc	 zebrać	 pieniądze	 na	 pochówek	współsiostrzy-
czek,	zdecydowały	się	wystąpić	przed	widzami	w zaim-
prowizowanym	show.

Szalone nożyczki
Paul Pörtner
przekł. Elżbieta Woźniak • reż. Marcin Sławiński • scen. 
Wojciech Stefaniak • kostiumy Agnieszka Wajda

Miejsce	akcji	–	salon	fryzjerski.	Czas	wydarzeń	–	póź-
ne	popołudnie.	Osoby	–	barwny	fryzjer,	jego	atrakcyjna	
asystentka	 oraz	 klienci	 –	 typki	 spod	 ciemnej	 gwiazdy.	
Punktem	kulminacyjnym	jest	morderstwo	znanej	pianist-
ki.	„Szalone	nożyczki”	to	teatr	interaktywny.	Autor	sztuki	
jedną	z ról	powierzył	publiczności,	to	od	niej	zależy	roz-
wój	sytuacji	i zakończenie	przedstawienia.

Wielka woda
sc. libretta, insc., reż. i chor. Jan Szurmiej • opr. muzyczne i aran-
żacje Zbigniew Karnecki • scen. Wojciech Jankowiak • kostiumy 
Marta Hubka • przyg. wokalne Bożena Stasiowska-Chrobak

Spektakl	poświęcony	Agnieszce	Osieckiej,	w reżyserii	Jana	
Szurmieja	–	twórcy,	którego	spektakle	wyreżyserowane	na	rze-
szowskiej	scenie	(m.in.	„Sztukmistrz	z Lublina”,	„Słodkie	lata	
20.,	30…”,	„Ania	z Zielonego	Wzgórza”,	„Siostrunie”)	cieszyły	
się	i nadal	cieszą	niezwykłą	popularnością	wśród	publiczności.

Mała Scena im. Zdzisława Kozienia

Old Love
Norm Foster

przekł. Mirosław Połatyński • reż. Andrzej Chichłowski • 
scen. Tadeusz Smolicki • oprac. muz. Adam Słowik

„Old	Love”	to	pełen	humoru	spektakl	podejmujący	za-
gadnienie	tego,	czy	ludzie	w „pewnym	wieku”	powinni	
myśleć	o miłości,	zwłaszcza	miłości	fizycznej.	Opowieść	
o związku,	który	rodzi	się,	gdy	dwie	osoby	niemal	przez	
całe	życie	przelotnie	się	spotykają;	o determinacji	męż-
czyzny,	który	stara	się	zdobyć	serce	dość	opornej	ukocha-
nej;	o rozbudzeniu,	zdawałoby	się,	dawno	zapomnianych	
emocji.	„Old	Love”	to	sztuka	stawiająca	ważne	życiowe	
pytania,	ale	pełna	ciepła,	optymizmu	i humoru.

Mój boski rozwód
Geraldine Aron
przekł. Anna Wołek, Krystyna Podleska • reż. i scen. Grze-
gorz Mrówczyński

Co	może	zrobić	kobieta	w średnim	wieku,	którą	mąż	
zostawia	dla	tej	młodszej?	Jak	poradzić	sobie	z nagłą	pust-
ką	w życiu?	Jak	walczyć	z samotnością	i nieuchronnym	
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wkracza	Świnka.	Zupełnie	inna	niż	odpowiedzialny	Miś,	
świetna	zarówno	w wymyślaniu	zabaw,	jak	i w	unikaniu	
pracy…	Nowa	znajoma	fascynuje	Tygryska,	który	zapomi-
na	o Misiu	i swoich	obowiązkach.	Czy	jednak	można	żyć	
samą	zabawą?	Tego	dowiecie	się	podczas	przedstawienia.

Jacob i Wilhelm Grimm
Jaś i Małgosia
adaptacja i reżyseria: Henryk Hryniewicki

Pewnego	zupełnie	zwyczajnego	dnia	w maleńkiej	cu-
kierni	pojawia	się	tłum	miłośników	słodkich	wypieków.	

spektakle dla dzieci

Ewa Mrówczyńska
Czasoodkrywanie
reżyseria: Ewa Mrówczyńska
Scena dla najnaja

Czas	na	spotkanie	z władcą	zegarów,	wskazówek	i prze-
sypującego	się	piasku.	Spróbujmy	razem	poznać	jego	ta-
jemnice.	Czy	czas	stoi,	biegnie,	a może	płynie?	Jak	można	
go	zatrzymać?	Czy	czas	można	zobaczyć?	A może,	jeśli	się	
tylko	postaramy,	zdołamy	go	usłyszeć?	Przed	nami	fascy-
nujący	świat	sekund,	minut,	godzin,	ale	również	dni,	nocy	
i pór	roku…	Już	czas	wybrać	się	do	teatru!

„Czasoodkrywanie”	 to  pierwsze	w Rzeszowie	przed-
stawienie	 przygotowane	 w  nurcie	 teatru	 inicjacyjnego	
(pierwszego	kontaktu	dziecka	z teatrem).	Spektakl	w pro-
sty	i w	przystępny	sposób	opowiada	o skomplikowanym	
zjawisku,	jakim	jest	czas.

Janosch
Dzień dobry, Świnko
adaptacja i reżyseria: Henryk Hryniewicki

Tygrysek	i Miś	to najlepsi	przyjaciele.	Od	zawsze.	Razem	
się	bawią	i razem	pracują.	Mogą	na	siebie	liczyć.	Lubią	spę-
dzać	razem	czas.	Pewnego	dnia	pomiędzy	dwójkę	przyjaciół	

TeaTr maSka W rzeSzoWie
35-064 Rzeszów, ul. Mickiewicza 13

Dyrektor naczelny: Monika Szela
 17 862 68 08, 17 862 57 17
 17 852 06 14, 17 850 13 60 – Biuro Organizacji Widowni
 17 862 24 07
 teatrmaska@teatrmaska.pl
 www.teatrmaska.pl
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wpływem	mijającego	czasu	na	pewne	części	ciała?	O swo-
im	odradzaniu	się,	niczym	feniks	z popiołów,	opowiada	
Angela	–	bohaterka	spektaklu.	Jej	słowa	pełne	są	humoru	
i życiowej	mądrości,	a akcja	spektaklu	obfituje	w momen-
ty	zaskakujące,	śmieszne	i wzruszające.

Wenus w futrze
David Ives
reż. Jan Nowara • przekład Jacek Kaduczak • scen. i kostiu-
my Magdalena Gajewska

Jak	daleko	może	się	posunąć	człowiek,	żeby	zaspokoić	swoje	
żądze?	Prawdziwe	namiętności	mogą	być	motorem	i nadać	
sens	życiu.	Ale	mogą	też	być	obsesją.	Spełnianie	ukrytych	pra-
gnień	może	nieść	nieodwracalne	konsekwencje.	Genialnie	

rozpisane	dialogi,	świetnie	skrojone	postaci	i dynamika	akcji	
gwarantują	wyborną	zabawę	i wiele	poziomów	interpretacji.

Spektakl	dla	widzów	dorosłych.

Zapiski oficera Armii Czerwonej
Sergiusz Piasecki
reż. Sławomir Gaudyn

Inscenizacja	głośnej	powieści	Sergiusza	Piaseckiego.	
Satyra	 jest	opisem	polskiej	 rzeczywistości	na	Kresach	
widzianej	oczami	„wyzwolicieli”.	Autor	w humorystycz-
nej	formie	pokazał	zderzenie	się	dwóch	różnych	świa-
topoglądów.	Przedstawiony	przez	niego	sposób	myśle-
nia	 i  zachowania	 krasnoarmiejców	 ściśle	 odpowiadał	
wzorom	 zapamiętanym	 przez	 mieszkańców	 Kresów	
Wschodnich RP.

Teatr im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie – ciąg dalszy ze strony 5
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Niestety,	ciasta	nie	są	jeszcze	gotowe.	Jak	zatrzymać	klien-
tów	do	czasu,	gdy	z pieca	będzie	można	wyjąć	pierniki,	
baby	i torty?	Z pomocą	przychodzi	wyobraźnia!	Okazuje	
się,	że	akcesoria	kuchenne	to znakomite	składniki	do	wy-
czarowania	opowieści.	Już	po	chwili	w cukierni	wyrasta	
las	z foremek,	a książka	kucharska	zamienia	się	w chatkę	
drwala.	Tak	zaczyna	się	opowieść	o niezwykłych	przygo-
dach	Jasia	i Małgosi…

Oleg Żiugżda
Królowa Śniegu
na motywach baśni H. Ch. Andersena
reżyseria: Oleg Żiugżda

Skąd	się	wzięło	na	świecie	zło?	Czy	jest	go	na	ziemi	wię-
cej	niż	dobra?	Które	z nich	jest	silniejsze?	Czy	piękne	za-
wsze	jest	dobre,	a brzydkie	zawsze	jest	złe?	Czy	zło	można	
pokonać?	„Królowa	Śniegu”	jest	jedną	z najpiękniejszych,	
poetyckich	prób	odpowiedzi	na	te pytania.	Ciekawa	reży-
serska	interpretacja,	różnorodne	lalki	oraz	budująca	na-
strój	muzyka	czynią	z historii	Kaja	i Gerdy	przejmującą	
sceniczną	opowieść.

Swietłana Bień
Najmniejszy samolot na świecie
reżyseria: Igor Kazakov

Jeśli	myślisz,	że	mały	znaczy	nieważny,	nie	znasz	jesz-
cze	bohatera	naszej	historii!	To samolot,	taki,	jakich	wie-
le,	tylko	najmniejszy	na	świecie.	Pewnego	dnia	mały	sa-
molot	spotkał	największego	psa	na	świecie.	I być	może	
Was	 to zdziwi,	 ale	okazało	 się,	 że	 tylko	on	–	maleńki	
samolot,	którego	jeden	bardzo	niesympatyczny	kolega	
nazwał	„komarem	ze	śmigłem”	–	może	pomóc	bardzo	
nieszczęśliwemu	psu.	Co	było	dalej?	Czy	samolot	wywią-
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Repertuar  
na styczeń i luty

Czasoodkrywanie 	 3,	9,	10,	16,	17,	23	I	(g. 12.00)
 (Scena dla najnaja)	 24,	30,	31	I (g. 12.00)
	 7,	21,	28	II	(g. 12.00)
Tygrys Pietrek	 	3	I	(g. 16.30)
Najmniejszy samolot na świecie	 5	I	(g.	9.00)
Opowieść wigilijna	 7,	8	I	(g. 9.00)
	 10	I	(g.	16.30)
Jaś i Małgosia	 12–15	I	(g. 9.00)
	 31	I	(g.	16.30)
Pinokio	 17	I (g.	16.30)
	 7	II	(g.	14.30	i	16.30)
	 9–12,	16–17,	25	II	(g.	9.00)
Królowa Śniegu	 20–22	I	(g.	9.00)
	 24	I	(g.	16.30)
Smoki	 26	I	(g.	9.00)
	 28	II	(g.	16.30)
Bieguny	 28,	30	I	(g.	19.00)
	 29	I	(g.	9.30	i	12.30)
Solartaxi. Samochód na Słońce	 2–5	II	(g.	9.00)
	 14	II	(g.	16.30)
Dzień dobry, Świnko	 18,	19	II	(g.	9.00)
	 21	II	(g.	16.30)
Białe małżeństwo	 26	II	(g.	19.00)
Dyrekcja zastrzega sobie możliwość zmian w repertuarze

Przed	spektaklem	możliwość	zwiedzenia	Muzeum		
Lalek	Teatralnych	(15.30–16.15)

„Opowieść wigilijna” • fot. T. Poźniak

zał	się	ze	swojej	bardzo	ważnej	misji?	O tym	opowiemy	
Wam	podczas	przedstawienia.

Karol Dickens
Opowieść wigilijna
adaptacja i reżyseria: Czesław Sieńko

Co	jest	najważniejsze	w życiu?	Dla	bohatera	naszej	opo-
wieści,	Ebenezera	Scrooge’a,	najważniejsze	są	pieniądze.	
Nic	więc	dziwnego,	że	od	lat	każdą	chwilę	poświęca	na	
powiększanie	swojego	majątku.	Nie	zauważa,	że	z każdym	
mijającym	rokiem	staje	się	coraz	bardziej	niewolnikiem	
swojego	bogactwa.	W jego	życiu	nie	ma	już	miejsca	dla	
niczego	i nikogo	innego.	I pewnie	tak	by	już	pozostało,	
gdyby	nie	niezwykła	noc	i szczególni,	choć	nieco	przera-
żający	goście	–	duchy	przeszłych,	obecnych	i przyszłych	
świąt	Bożego	Narodzenia...

Spektakl	jest	pełną	rozmachu,	zrealizowaną	w wikto-
riańskim	klimacie	adaptacją	opowiadania	Karola	Dickensa	
pod	tym	samym	tytułem.

ciąg dalszy na stronie 8
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Carlo Collodi
Pinokio
adaptacja i reżyseria: Zbigniew Głowacki

Był	sobie	raz	samotny,	stary	człowiek,	był	kawałek	zwy-
kłego	drewna	i było	pragnienie	posiadania	kogoś	bliskie-
go.	Tak	powstał	Pinokio,	zabawna	lalka	bez	serca	i takiej	
ilości	 rozumu,	 która	 pozwala	 odróżniać	 dobro	 od	 zła.	
Przysparzając	wielu	zmartwień	swojemu	ojcu,	ubogiemu	
Dżepetto,	egocentryczna	lalka-dziecko	ucieka	z domu,	aby	
zasmakować	pełnej	pokus	wolności.	Nie	wie,	że	wkrótce	
zapłacze	z tęsknoty	za	ojcem...

Malina Prześluga
Smoki
reżyseria: Jerzy Jan Połoński

Część	 z  dorosłych	wierzy	w UFO,	 ale	 czy	 ktokolwiek	
wierzy	w smoki?	Przecież	smoki	nie	istnieją…	A kto	po-
wiedział,	że	ludzie	istnieją?	Może	to właśnie	my	jesteśmy	
smokami?	Wszystko	jest	kwestią	umowy	i wyobraźni.	Jedno	
jest	pewne	–	czy	to smok	czy	też	człowiek,	musi	wyzbyć	się	
uprzedzeń	i uwierzyć,	że	wszystko	jest	możliwe…	Zwłasz-
cza	w bajkach.	Zaprośmy	smoki	do	naszego	pokoju,	żeby	
sobie	pohasały,	lub	odwiedźmy	je pod	łóżkiem…	Otwórz-
my	drzwi	do	świata	wyobraźni	i humoru.	Do	krainy	smo-
ków	 i  ludzi	wymyślonej	 przez	Malinę	Prześlugę.	 Jedyną	
taką	i niepowtarzalną	autorkę	nowej	literatury	dla	dzieci.

Joanna Gerigk
Solartaxi. Samochód na Słońce
reżyseria: Joanna Gerigk

Louis	Palmer,	zwyczajny	szwajcarski	nauczyciel,	marzył	
o tym,	by	skonstruować	samochód.	Nie	jakikolwiek,	lecz	
niezwykły.	Napędzany	energią	słoneczną.	Nie	miał	wiel-
kiej	fortuny,	ani	sztabu	ludzi	do	pomocy.	Miał	jednak	coś	
o wiele	ważniejszego.	Wiedział,	że	każda,	nawet	najdłuższa	
podróż	zaczyna	się	od	pierwszego	kroku,	a niepowodzenia	
to tylko	kolejne	stopnie	na	drodze	do	osiągnięcia	celu...	

Wielcy	odkrywcy	czy	wynalazcy	też	kiedyś	byli	dzieć-
mi.	Chodzili	do	szkoły,	nie	lubili	kożuchów	tworzących	
się	w kubku	z mlekiem,	uwielbiali	historie	o smokach	
czy	dzielnych	rycerzach.	Mieli	swoje	małe	i wielkie	ma-
rzenia.	To właśnie	one	pozwoliły	im	zaistnieć	na	kartach	
historii.	Przedstawienie	opowiada	historię	jednego	z ta-
kich	marzeń.

Hanna Januszewska, Jan Wilkowski
Tygrys Pietrek
reżyseria: Ireneusz Maciejewski

Mały	tygrys	boi	się	wszystkiego.	Boi	się	huku	i trzasku	
piorunów,	gradu,	chmur,	boi	się	mroku	i blasku,	a nawet	

brzęczenia	 muchy.	 Zaniepokojona	 tym	 faktem	 mama	
tygrysica	 postanawia	 wraz	 z  innymi	 tygrysami	 poka-
zać	malcowi,	co	to jest	strach	i skąd	się	bierze	odwagę.	
Wcielając	się	w różne	postacie,	zabierają	małego	tygrysa	
w niezwykłą	podróż,	podczas	której	doświadcza	rozma-
itych	rodzajów	odwagi.

Przejrzysta	fabuła,	dowcipny	tekst,	zabawne	sytuacje,	
śmieszne	kostiumy	i żywiołowa	gra	aktorska	sprawiają,	
że	przedstawienie	staje	się	teatrem	familijnym.

S P E K TA K L E  D L A  D O R O S Ł Y C H

Bieguny
scenariusz i reżyseria: Paweł Passini
Scena dla dorosłych

Na	biegunie	podobno	co	jakiś	czas	samotny	pingwin	
odłącza	się	od	stada	i idzie	w głąb	lądu.	Premedytacja	
i  upór,	 z  jakim	 samotnie	 udaje	 się	 na	 pewną	 śmierć,	
pozostają	 dla	naukowców	niezrozumiałe.	Antarktycz-
na	metaforyka	dobrze	oddaje	straceńczy	charakter	ro-
mantycznych	 eskapad.	Przetrwać	może	 tylko	 ten,	 kto	
cały	czas	jest	w ruchu.

	„Zwichnięty	Geniusz”,	jak	pisali	o Norwidzie	współ-
cześni,	któremu	nie	udało	się	wziąć	udziału	w ekspedycji	
na	Biegun	Północny,	wymyka	się	z przytułku	i wyrusza	
w samotną	wyprawę	przez	lodową	pustynię.	Staje	przed	
„drugim	sobą”	jak	Hrabia	Henryk	z dramatu	Krasińskie-
go	i jak	Kordian,	pokonuje	kolejne	komnaty	prowadzące	
do	sypialni	cara,	by	dotrzeć	 tam,	gdzie	 jeszcze	nie	sta-
nęła	ludzka	stopa.	Być	może	jak	Konrad	z „Wyzwolenia”,	
ale	wpół	zamarznięty,	wyciągnie	rękę	„po	święty	ogień,	
który	tam	płonie”...

„Smoki” • fot. T. Poźniak

Teatr Maska w Rzeszowie – ciąg dalszy ze strony 7
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1 stycznia, godz. 18.00
KONCERT NOWOROCZNY

ORKIESTRA	FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
BERNARD	CHMIELARZ	–	dyrygent
WALDEMAR	MALICKI	–	fortepian

BARBARA	LEWICKA	–	sopran
Program	autorski	Waldemara	Malickiego
8 stycznia, godz. 19.00
9 stycznia, godz. 18.00

ORKIESTRA	FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
BOHDAN	JARMOŁOWICZ	–	dyrygent

Śpiew:	PATRYCJA	KOTLARSKA,	JACEK	KOTLARSKI
W	programie:	najsłynniejsze	przeboje	XX	wieku
15 stycznia, godz. 19.00

ORKIESTRA	FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
PIOTR	SUŁKOWSKI	–	dyrygent

KATARZYNA	DONDALSKA	–	sopran
W	programie:	L.	Arditti, F.	Tosseli	,	J.	Offenbach,	J.	Strauss	
22 stycznia, godz. 19.00

ORKIESTRA	FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
WOJCIECH	RODEK	–	dyrygent

SZYMON	NAŚCISZEWSKI	–	skrzypce
W	programie:
•	A.	 Dvořák	 –	 Uwertura koncertowa „Karnawał zwie-

rząt” op. 92
•	C.	Saint-Saëns	–	Introdukcja i Rondo capriccioso a-moll op. 28
•	H.	Berlioz	–	Uwertura „Karnawał rzymski” op. 9
•	R.	Schumann	–	Karnawał op. 9 (opracowanie na orkiestrę)
26 stycznia, godz. 19.00

FIL-KAMERALIA
HENRYKA	TRZONEK	–	skrzypce

KATARZYNA	GLENSK	–	fortepian
W	programie:	I.	J.	Paderewski
29 stycznia, godz. 19.00

ORKIESTRA	FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
PAUL	HOFFERT	–	dyrygent	

REGINA	STROKOSZ-MICHALAK	–	fortepian
JANUSZ	WAWROWSKI	–	skrzypce

W	programie:
•	R.	Addinsell	–	Koncert Warszawski
•	L.	Szpilman	–	Rapsodia 1939–1945
•	P.	Hoffert	–	Concerto for Contemporary violin
•	P.	Hoffert	–	Mood
5 lutego, godz. 19.00

ORKIESTRA	FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
MIROSŁAW	JACEK	BŁASZCZYK	–	dyrygent

KAJA	NOWAK	–	skrzypce
W	programie:
•	A.	Dvořák	–	Koncert skrzypcowy a-moll op. 53
•	P.	Czajkowski	–	V Symfonia e-moll op. 64
9 lutego, godz. 19.00

Gala Operowa „La Voce di Soprano”
ORKIESTRA	FILHARMONII	PODKARPACKIEJ

BARBARA	TRITT	–	sopran
GABRIELA	KAMIŃSKA	–	sopran

MARTA	USTYNIAK	–	sopran
12 lutego, godz. 19.00

ORKIESTRA	FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
MARZENA	DIAKUN	–	dyrygent

ŁUKASZ	TREPCZYŃSKI	–	fortepian
W	programie:
•	W.	Maliszewski	–	Koncert fortepianowy b-moll
•	S.	Rachmaninow	–	II Symfonia e-moll op. 27
26 lutego, godz. 19.00

ORKIESTRA	FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
WOJCIECH	RAJSKI	–	dyrygent

ŁUKASZ	DŁUGOSZ	–	flet
AGATA	KIELAR-DŁUGOSZ	–	flet

W	programie:
•	F.	Doppler	–	Koncert d-moll na dwa flety i orkiestrę
•	J.	Bielecki	–	Koncert na dwa flety i orkiestrę

fotografie pochodzą z archiwum Filharmonii Podkarpackiej

Filharmonia PodkarPacka
im. a. malaWSkiego W rzeSzoWie

35-959 Rzeszów, ul. Chopina 30

Dyrektor naczelny: Marta Wierzbieniec
 17 862 84 08 (centrala), 17 862 23 33 (dyrekcja)

 17 862 85 07 (Biuro Koncertowe)
 17 862 23 33
 biuro@filharmonia.rzeszow.pl
 www.filharmonia.rzeszow.pl

Jacek Kotlarski Partycja Kotlarska Paul Hoffert Łukasz TrepczyńskiKatarzyna Dondalska
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muzeum okręgoWe W rzeSzoWie
35-030 Rzeszów, ul. 3 Maja 19

Dyrektor: Bogdan Kaczmar
 17 853 52 78
 17 853 60 84
 sekretariat@muzeum.rzeszow.pl
 www.muzeum.rzeszow.pl

Stanisław Ożóg, „Rozmowa”, rysunek piórkiem na papierze

Wystawy stałe
•	Galeria	Malarstwa	Europejskiego
•	Galeria	Malarstwa	Polskiego	XVIII–XX	wieku
•	Galeria	Rzemiosła	Artystycznego
•	Apteczne	reminiscencje
•	„Odkopana	przeszłość”.	Pradzieje	Polski	południowo-
-wschodniej

•	Czyn	zbrojny	żołnierza	polskiego	1914–1945
Wystawa czasowa
•	„Diaspora.	Z życia	Żydów	polskich”	–	wystawa	rysun-
ków	Stanisława	Ożoga	(styczeń–marzec)

Godziny otwarcia
Muzeum:	wtorki–czwartki	9.00–15.30
piątki	10.00–17.30	•	niedziele	10.00–16.00
poniedziałki	i soboty	–	nieczynne
Biblioteka:
wtorki–czwartki	9.00–14.30	•	piątki	10.00–17.00
Ceny biletów
8 zł	i 6 zł	(ulgowy)
niedziele:	wystawy	stałe
–	bezpłatnie,	czasowe	–	4 zł
przewodnik	–	25 zł

„Diaspora. Z życia 
Żydów polskich”
wystawa rysunków 
Stanisława Ożoga

Wystawa	prac	Stanisława	Ożoga	
jest	próbą	ukazania	dwóch	literackich	
światów.	Z jednej	strony	żydow-
skiego	Kazimierza,	opiewanego	
przez	prozaika,	dramaturga	i ese-
istę	Szaloma	Asza,	jednego	z czo-
łowych	przedstawicieli	literatury	
jidysz.	 Pisarza,	 opowiadającego	
historie	 i  zdarzenia	 wypełniają-
ce	 życie	 codzienne	 mieszkańców	
małego	miasta.	Z drugiej	zaś	stro-
ny	wystawa	zbliża	nas	do	 świata	
wyobraźni	 wykreowanego	 przez	
pisarza	żydowskiego	pochodze-
nia,	 Brunona	 Schulza.	 Twórcy	
literatury,	która	gromadzi	coraz	

to liczniejszych	zwolenników	na	całym	świecie,	a Dro-
hobycz,	miasto	rodzinne	pisarza,	zyskuje	dzięki	niemu	
nową	tożsamość.	Prócz	rysunków	inspirowanych	prozą	
obydwu	wielkich	pisarzy	pokazane	zostaną	szkice	cha-
sydów	pielgrzymujących	na	grób	cadyka	w Leżajsku	oraz	
motywy	żydowskie	w kompozycjach	onirycznych.	Arty-
sta	zrywa	w nich	z mimetycznym	obrazowaniem	utwo-
ru	literackiego,	szkice	przybierają	spontaniczną	formę,	
a  płaszczyzna	 zaczyna	 tętnić	 własnym	 życiem.	 Układ	
form	składowych	kompozycji	i ich	stosunki	między	sobą	
tworzą	materię	pozbawioną	dosłowności.	W aranżacjach	
o zawężonej	gamie	kolorystycznej,	płynnych,	nieraz	za-
gmatwanych	liniach,	pojawiają	się	fantastyczne,	a nawet	
surrealistyczne	baśniowe	stwory.	Transparentne,	o różnym	
natężeniu	walorowym	plamy	barwne,	o poszarpanych	
nierównych	kształtach,	przybierają	na	krańcach	sylwety	
ptaków,	zwierząt	i przedziwnych,	bliżej	nieokreślonych	
dziwolągów.	 Wszelkiego	 rodzaju	 symbolika	 roślinna,	
zwierzęca,	przetykana	a raczej	nacechowana	elementa-
mi	 erotycznymi,	współgra	w  zadziwiającej	 symbiozie.	
Ekspozycję	 wzbogacą	 rysunki	 czołowych	 ilustratorów	
polskich	z kolekcji	Karoliny	Ożóg.	

Stanisław	Ożóg	urodził	się	w 1952	roku	w Nienadów-
ce	koło	Rzeszowa.	W latach	1972–1978	studiował,	jako	
stypendysta	Ministra	Kultury	i Sztuki	w Hochschule	für	
Graphik	und	Buchkunst	w Lipsku	na	Wydziale	Grafiki	
Książki.	W  latach	 1978–1990	 pracował	 na	 stanowisku	
kierownika	 artystycznego	 Krajowej	 Agencji	Wydawni-
czej	w Rzeszowie.	Wielokrotnie	nagradzany	w konkursie	
„Obraz,	Grafika,	Rysunek,	Rzeźba	Roku”	organizowanym	
przez	BWA	w Rzeszowie.	Zajmuje	się	projektowaniem	gra-
ficznym	książek,	kalendarzy,	albumów,	ilustruje	bajki	dla	
dzieci	oraz	tomiki	poetyckie.	W swoim	dorobku	artystycz-

nym	posiada	setki	prac	wykonanych	piórkiem	i tuszem	
oraz	w  technice	 gwaszu.	Niesamowita	precyzja	

i  doskonałość	 warsztatu	 rysownika	 zasłu-
gują	na	szczególne	podkreślenie.	W ry-

sunkach,	będących	ilustracją	poezji	
czy	beletrystyki,	Ożóg	daje	upust	

własnym,	 doprawdy	 niezgłę-
bionym	tajnikom	wyobraź-

ni.	W jego	przypadku	ob-
razowanie	słowa	pisanego	
następuje	 za	 pomocą	
skrzętnie	 przemyśla-
nych	 form.	 Ujęcie	
formy	 tych	 realiza-
cji	balansuje	między	
dwiema	koncepcjami	
twórczości	artystycz-
nej	–	abstrakcji	i re-
alizmu.	
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muzeum eTnograFiczne  
im. F. koTuli

Oddział Muzeum Okręgowego w Rzeszowie
35-064 Rzeszów, Rynek 6

 17 862 02 17
 etnografia@muzeum.rzeszow.pl
 www.muzeumetnograficzne.rzeszow.pl

Ekspozycja stała niedostępna
– jest w trakcie modernizacji

Wystawa stała
•	Na	co	dzień	i od	święta

Wystawy czasowe
•	Barwy	i nastroje.	Muzyka	w malarstwie	polskim	

(do końca maja 2016)
Godziny otwarcia
Muzeum: wtorki–czwartki	9.00–15.30
piątki	10.00–17.30	•	niedziele	10.00–16.00
poniedziałki	i soboty	–	nieczynne
Archiwum: w dni	robocze	9.00–14.30
Ceny biletów
7 zł	i 5 zł	(ulgowy)
dzieci	do	lat	7	–	wstęp	bezpłatny
niedziele:	wystawy	stałe	–	bezpłatnie
wystawy	czasowe	–	4 zł

Katalog wystawy „Barwy i nastroje. 
Muzyka w malarstwie polskim”

Z okazji	jubileuszu	80-lecia	Muzeum	Okręgo-
wego	w Rzeszowie	oraz	25-lecia	powstania	Mu-
zeum	Etnograficznego	im.	F.	Kotuli	przygotowa-
ny	został	katalog	pt.	„Barwy	i nastroje.	Muzyka	
w malarstwie	polskim”,	który	stanowi	komentarz	
do	wystawy	pod tym	samym	tytułem.

Powstanie	katalogu	poprzedzone	było	interdy-
scyplinarną	kwerendą	z zakresu	malarstwa	i mu-
zyki.	Integralną	częścią	wydawnictwa	są	dwa	ar-
tykuły:	jeden	dotyczący	przedstawień	tematyki	muzycznej	
w malarstwie	polskim,	drugi	o rozwoju	muzyki	i instru-
mentów	na	przestrzeni	wieków,	opatrzone	ilustracjami.

W katalogu	zamieszczono	26	dzieł,	które	są	prezentowa-
ne	na	ekspozycji.	Nota	katalogowa	każdego	obrazu	zawiera:	

tytuł,	datę	powstania,	technikę	i materiał,	na	którym	został	
wykonany	oraz	jego	wymiary.	Jest	to	tylko	część	z prezen-
towanych	na	wystawie	dzieł;	o pozostałych	można	znaleźć	
informację	na	końcu	katalogu	przy	spisie	obrazów	prezen-
towanych	na	wystawie.	Materiał	ikonograficzny	w katalogu	
stanowią	również	reprodukcje	kart	średniowiecznych	ma-
nuskryptów,	stanowiące	szczytowe	osiągnięcia	malarstwa	
miniaturowego,	zdjęcia	przedstawiające	instrumenty	oraz	
dzieła	malarstwa,	których	nie	udało	się	na	wystawie	zapre-
zentować.	Wiele	z nich	mogliśmy	zamieścić	dzięki	uprzej-
mości	licznych	instytucji	oraz	osób	prywatnych.	Zdjęcia	do	
katalogu	wykonał	Grzegorz	Stec.

Monika Zydroń

Warto	podkreślić,	że	rysunki	inspirowane	prozą	Brunona	
Schulza	wystawiał	artysta	dwukrotnie	w 2008	i 2010	roku	
podczas	Międzynarodowego	Festiwalu	Brunona	Schulza	
w Drohobyczu	i w 2011	roku	w Lwowskiej	Galerii	Obra-
zów,	jak	również	w Instytucie	Polskim	w Sofii	oraz trzech	
innych	miastach	Bułgarii.

Kurator wystawy: Dorota Rucka-Marmaj 

Wystawa stała
•	Sześć	wieków	Rzeszowa	(1354–1944)
Godziny otwarcia
wtorki–czwartki	9.00–15.30	•	piątki	10.00–17.30
niedziele	10.00–16.00	•	poniedziałki	i soboty	–	nieczynne
Ceny biletów
5	zł	i 4	zł	(ulgowy)
niedziele	–	bezpłatnie

muzeum hiSTorii miaSTa rzeSzoWa
Oddział Muzeum Okręgowego w Rzeszowie

35-030 Rzeszów, Rynek 12

 17 875 41 99
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„Trzy	Misie”,	 „Mały	 Pingwin	Pik-Pok”	 i  in.;	 oryginal-
ne	folie-kadry,	szkice,	tła	filmowe,	scenopisy	z filmów	
„Reksio”,	„Bolek	i Lolek”,	„Koziołek	Matołek”,	„Wędrówki	
Pyzy”,	„Porwanie	Baltazara	Gąbki”	i  in.	oraz	pamiątki	
tematycznie	 związane	 z  popularnymi	 dobranockami:	
dawne	modele	telewizorów,	filmy	na	szpulach,	kasetach	
i płytach,	przezrocza	małoobrazkowe,	zestawy	slajdów,	
a także	wiele	rodzajów	projektorów	do	wyświetlania	fil-
mów	i przezroczy	oraz	czarno-biała	kamera	telewizyjna.	
W Muzeum	obejrzeć	można	także	oryginalne	maszyno-
pisy	scenariuszy	i pamiątki	związane	z pierwszą	polską	
dobranocką	„Jacek	i Agatka”.	

Wystawy czasowe
•	„Miś”	–	projekt	wystawienniczo-edukacyjny,	etap	II	–	
wystawa	misiów-zabawek	ze	zbiorów	Muzeum	Zabawek	
i Zabawy	w Kielcach,	Muzeum	Zabawek	w Karpaczu	
oraz	zajęcia	edukacyjne	(do 30 stycznia)

•	„Dobranocka	 na	 wesoło”	 –	 wystawa	 pokonkursowa	
ogólnopolskiego	konkursu	plastycznego	(do 7 lutego)

•	„Gadżety	z	PRL-u”	–	wystawa	prezentująca	przedmio-
ty	pożądania	kolekcjonerów	z	czasów	Polski	Ludowej	
(10 lutego – 13 maja)

•	„Ferie	 w	 Muzeum	 Dobranocek”	 –	 cykl	 warsztatów	
plastycznych,	 filmowych	oraz	 lekcji	muzealnych	dla	
dzieci	 i młodzieży	 (15–26 lutego, pon.–piątki, godz. 
10.00–12.00)

Zajęcia edukacyjne
Z cyklu „Od bajki do dobranocki”

wspólnie z Oddziałem dla Dzieci WiMBP 
w Rzeszowie:

•	„W	Gumisiowej	Dolinie”	(14 stycznia, godz. 9.00)
•	„Podróże	po	wszystkich	morzach	–	Wyspa	Niedźwiedzi 

(28 stycznia, godz. 9.00)
•	„Jak	na	to	wpadłeś	Kajetanie?	Tajemnica	Szyfru	Mara-
buta” (11 lutego, godz. 9.00)

Z cyklu „Wędrujące dobranocki”:
•	„Nu,	pogodi!	Czyli...Wilk	i	Zając	(19 stycznia, godz. 9.00)
•	„Lekcja	z	dobranocką”	(styczeń)
•	„W	Krainie	Bałwanków”	(3 lutego, godz. 9.00)

Oferta edukacyjna 
Warsztaty filmowe ANIMART
Warsztaty	filmu	animowanego	(ok.	90	min)
Warsztaty plastyczne
•	Zrób sobie misia!	–	artystyczne	warsztaty	wycinanko-
we	(60	min)

•	Bajkowi bohaterowie	 –	wykonanie	maski	 ulubionego	
bohatera	dobranocek	(60	min)	

•	Pokoik Misia Uszatka	–	warsztaty	dla	młodych	projek-
tantów	wnętrz	(60	min)

Na wystawę misiów-zabawek zapraszamy do 30 stycznia • 
fot. arch. MD

muzeum dobranocek ze zbioróW  
Wojciecha jamy W rzeSzoWie

35-064 Rzeszów, ul. Mickiewicza 13

Dyrektor: Katarzyna Lubas
 17 748 36 51 (biuro)

 17 852 57 15 (rezerwacja)
 poczta@muzeumdobranocek.com.pl
 www.muzeumdobranocek.com.pl muzeum

Dobranocek

Muzeum prowadzi całoroczną zbiórkę pamiątek 
z dawnych dobranocek

Wystawa stała
Kolekcja	 oryginalnych	 lalek	 z  filmów	 „Miś	 Uszatek”,	
„Przygody	Misia	Colargola”,	„Kolorowy	Świat	Pacyka”,	

Podziemna TraSa TurySTyczna  
„rzeSzoWSkie PiWnice”

35-064 Rzeszów, Rynek 26 
(wejście przy Ratuszu, od ul. Słowackiego)

 17 875 47 74
 rzeszowskiepiwnice@gmail.com
 www.trasa-podziemna.erzeszow.pl

Unikatowy	kompleks	podziemnych	piwnic	i korytarzy	
pod	kamienicami	i płytą	Rynku	o długości	396 m.
Zwiedzanie	odbywa	się	wyłącznie	w grupach.
Termin	do	uzgodnienia:	tel.	17	875	47	74.
Godziny otwarcia
listopad–kwiecień:	
wtorki–piątki	10.00–18.00
soboty,	niedziele	i święta	11.00–17.00
Ostatnie	wejście	1	godz.	przed	zamknięciem
Ceny biletów
6,50	zł	i 4,50	zł	(ulgowy)
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Zajęcia edukacyjne w Muzeum Dobranocek • fot. arch. MD

Wystawy stałe
•	Pradzieje	Podkarpacia	–	przeszłość	ożywiona
•	Z  dziejów	 Krosna	 i  regionu	 (na	 ekspozycji	 fortepian	
Pleyela	z około	1862	roku)

•	Historia	oświetlenia	(z największą	kolekcją	 lamp	naf-
towych	w Europie)

•	Galeria	twórców	krośnieńskich	XIX	i XX	wieku
•	Szkło	Podkarpackich	Hut
Wystawy czasowe
•	Legiony	 Polskie	 w  Karpatach	 Wschodnich	 –	 walki	
II  Brygady	 Legionów	 Polskich	 w  dolinach	 Bystrzyc	
Nadwórniańskiej	 i  Sołotwińskiej	w  latach	1914–1915	
(do końca stycznia)

•	Nauki	dawne	i	niedawne	–	wystawa	interaktywna	(do 
końca stycznia)

•	Polskie	ślady:	od	dawnych	Kresów	po	Syberię	–	foto-
grafie	i	pamiątki	ze	zbiorów	prof.	Krzysztofa	Hajkego	
(10 lutego – 31 marca)

•	Pejzaże	naftowe	w	twórczości	Tadeusza	Rybkowskiego	
(1848–1926;	luty–kwiecień)

Godziny otwarcia
w sezonie zimowym (XI–IV):
wtorki–piątki	(poniedziałek	ekspozycje	nieczynne)
9.00–15.00	(zwiedzanie	do	16.00)

muzeum PodkarPackie W krośnie
38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 16

Dyrektor: Jan Gancarski
 13 432 13 76, 13 432 43 01 (dyrekcja)
 13 432 43 01
 promocja@muzeum.krosno.pl
 www.muzeum.krosno.pl

soboty	i	niedziele
10.00–15.00	(zwiedzanie	do	16.00)
Biblioteka:
–	 w dni	robocze	8.00–15.00
Ceny biletów
wystawy	stałe	–	10	zł, 5	zł	(ulgowy),	20 zł	(rodzinny)
wystawa	czasowa	–	6 zł,	3	zł	(ulgowy),	10 zł	(rodzinny)
wstęp	wolny	na	wystawy	stałe	–	niedziela
przewodnik	–	20	zł
przewodnik	po	Starówce	–	40	zł
przewodnik	w języku	obcym	(angielski)	–	58	zł
lekcja	muzealna	–	25	zł	+	cena	biletu	ulgowego

Nauki dawne i niedawne
Wystawa	„Nauki	dawne	i niedawne”	była	pierwszą	tego	

typu	inicjatywą	zrealizowaną	w Polsce.	Dzięki	tej	ekspozycji	
można	uatrakcyjnić	
lekcje	 fizyki,	 mate-
matyki,	 a  także	 hi-
storii.	Jest	to	wystawa	
interaktywna	o cha-
rakterze	 edukacyj-
nym,	 przygotowana	
przez	Muzeum	Uni-
wersytetu	Jagielloń-
skiego	w Krakowie.	
Dotychczas	 prezen-
towana	była	w wielu	
placówkach	kultury	
w kraju	i za	granicą,	
i cieszy	się	dużą	po-
pularnością.

Lekcje muzealne
•	Dzień dobry, przepraszam i proszę 
•	W świecie misiów 
•	Zwiedzanie z Reksiem
•	Dobranockowe melodie
•	Stop motion!

Godziny otwarcia
wtorki–piątki	9.00–17.00	
soboty	i niedziele	10.00–18.00
Ceny biletów
7	zł	(normalny)	i 4	zł	(ulgowy)
Przewodnik	25	zł
Indywidualne	warsztaty	plastyczne	prowadzone	w mu-
zeum	–	10	zł	
Grupowe	warsztaty	plastyczne	prowadzone	w muzeum	–	6	zł
Grupowe	lekcje	muzealne	odbywające	się	w muzeum	–	4	zł

ciąg dalszy na stronie 14

Opłata	za	usługę	prowadzącego	grupowe	warsztaty	i lek-
cje	muzealne	–	25	zł
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Wystawa	 jest	 interaktywna,	 co	 oznacza	 możliwość	
samodzielnego	 eksperymentowania	na	 kilkudziesięciu	
stanowiskach.	Na	ekspozycjach	można	między	innymi	
sprawdzić,	 jak	szybko	porusza	się	głos,	 jak	odbieramy	
barwy,	wyznaczyć	czas	z położenia	gwiazd	na	niebie	ko-
rzystając	z historycznych	przyrządów,	a także	policzyć	za	
pomocą	abaka,	liczydła	i kostek	Napiera.	Poprzez	wysta-
wę	chcemy	pokazać,	że	przedmioty,	sprzęty	i urządzenia,	
których	najmłodsze	pokolenia	powszechnie	używają	na	
co	dzień,	 też	kiedyś	były	 innowacyjne.	 Innowacyjność	
bowiem	to	cecha	człowieka,	która	trwa	od	zarania	dzie-
jów	i dzięki	której	człowiek	rozwija	się	oraz	kształtuje	
świat	wokół	siebie.	

Wystawa	przeznaczona	jest	w szczególności	dla	mło-
dego	widza	oraz	osób	dorosłych	zainteresowanych	nauką.	
Ma	na	celu	uczyć	poprzez	zabawę,	rozbudzać	zaintereso-
wanie	nauką	i jej	rozwojem.	Przedstawione	na	wystawie	
eksponaty	 to	 specjalne	modele	 interaktywne,	 zrobione	
na	wzór	historycznych,	którymi	można	 się	posługiwać	
i samemu	przeprowadzać	doświadczenia.

Wystawa,	przygotowana	przez	Muzeum	Uniwersytetu	
Jagiellońskiego	Collegium	Maius,	prezentowana	będzie	
w Muzeum	Podkarpackim	do	końca	stycznia.

Polskie ślady: 
od dawnych Kresów po Syberię

…skrzętnie zbierałem ślady Polaków na tem wy-
gnaniu i chociaż nie wiele, zawsze przecież udało się 
mi uratować nie jeden szczegół od zapomnienia…

(Opisanie Zabajkalskiej Krainy w Syberyi 
przez Agatona Gillera, Lipsk	1867)

Od	lat	przemierzam	dawne	Kresy,	zapisując	ślady	losów	
Polaków.	Z tych	wędrówek	powstało	wiele	wystaw	i książek.	
Ta	wystawa,	przygotowana	własnym	sumptem,	jest	skrom-
nym	wyborem	materiałów,	które	udało	mi	się	zebrać;	jest	
fotograficzną	dokumentacją	obecności	Polaków	na	Sybe-
rii	w różnych	okresach	dziejów,	swoistą	lekcją	historii;	do-
kumentuje	też	ślady	przeszłości,	które	przetrwały	w świa-
domości	żyjących	tam	ludzi	oraz	w kulturze	materialnej.	
Prezentacja	jest	także	próbą	zwrócenia	uwagi	na	wartość	
dokumentacji	miejsc	związanych	ze	skomplikowaną	histo-
rią	losów	Polaków	na	Syberii,	zarówno	tych,	którzy	zna-
leźli	się	tam	wbrew	własnej	woli,	jak	również	tych,	którzy	
osiedli	tam	dobrowolnie.	Złożyłem	ją	z fotografii	miejsc,	
do	 których	 dotarłem	 na	 Syberii,	 zdjęć	 historycznych,	
a także	reprodukcji	grafik	i obrazów	pozyskanych	przeze	
mnie	w archiwach	syberyjskich	oraz	kolekcji	prywatnych.

Dla	większości	osób	 i miejsc	 jest	 to	pierwsze	przed-
stawienie...	Tak	się	stało,	że	do	wielu	polskich	śladów	na	
Syberii	dotarłem	jako	pierwszy,	po	czasach,	kiedy	świat	
o nich	zapomniał.

Materiały	do	wystawy	zbierałem	zarówno	na	dawnych	
Kresach	Polski,	jak	i na	Syberii.	Na	Syberii	fotografowa-
łem	ślady	polskie	w obwodzie	irkuckim,	Kraju	Krasno-
jarskim,	Kraju	Ałtajskim,	obwodzie	 tomskim,	Buriacji,	
Jakucji,	na	Kamczatce,	Sachalinie	i w	Usolu	Syberyjskim.	
Utrwaliłem	miejsca	zesłania	żołnierzy	gen.	Władysława	
Andersa,	którzy	w latach	50.	XX	w.	zostali	zesłani	na	Sy-
berię	ponownie	z terenów	Białorusi,	fotografowałem	po-
zostałości	łagrów	na	Kołymie.	Podążałem	syberyjskimi	
drogami	Maurycego	Beniowskiego,	gen.	 Józefa	Kopcia,	
Bronisława	Piłsudskiego,	Wacława	Sieroszewskiego,	Be-
nedykta	Dybowskiego	i wielu	innych	osób	mniej	znanych	
albo	bezimiennych…	W tej	wędrówce	towarzyszyła	mi	
myśl	Agatona	Gillera,	byłego	zesłańca	Zabajkalskiej	Kra-
iny,	który	napisał	w 1867	roku,	że	„imię	Polaka”	było	przez	
wieki	rekomendacją,	a tytuł	„polityczny	przestępca”	–	do-
kumentem	uczciwości	i paszportem”	.

Na	prezentację	składają	się	fotografie	i materialne	ślady	
obecności	Polaków	na	dawnych	Kresach	Rzeczypospoli-
tej	oraz	Syberii	w postaci	zabytków	i pamiątek	pochodzą-
cych	ze	zbiorów	prof.	Krzysztofa	Hejkego.	Prezentowana	
będzie	w Muzeum	Podkarpackim	w Krośnie	od	10	lute-
go	do	końca	marca.

Krzysztof Hejke

Pani Jadwiga, 92-letnia Polka z Jelska na Białorusi, dwukrotnie 
wywieziona przez Sowietów na Syberię; po raz pierwszy z mamą 

i rodzeństwem, po raz drugi z mężem • fot. K. Hejke

Muzeum Podkarpackie – ciąg dalszy ze strony 13
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ciąg dalszy na stronie 16

SkanSen archeologiczny
karPacka Troja W Trzcinicy

Oddział Muzeum Podkarpackiego w Krośnie
38-207 Przysieki, Trzcinica 646

 13 440 50 40, 785 911 074
 karpacka.troja@karpackatroja.pl
 www.karpackatroja.pl

 www.facebook.com/carpathiantroy

Ekspozycja	stała	Skansenu	Archeologicznego	Karpa-	
cka	Troja	prezentuje	historię	grodziska	Wały Królewskie	
w Trzcinicy;	w parku	archeologicznym	można	obejrzeć	
rekonstrukcje	wiosek	z epoki	brązu	oraz	wczesnego	śre-
dniowiecza.	 Spacer	 po	 starożytnym	 grodzisku	 kończy	
wizyta	na	platformie	widokowej	wzniesionej	w najwyżej	
położonej	części	skansenu.

Nowe zajęcia edukacyjne 
w Karpackiej Troi

W styczniu	i lutym	można	wziąć	udział	w nowych	za-
jęciach	edukacyjnych	przygotowanych	z myślą	o wszyst-
kich	grupach	wiekowych.	W zimowej	ofercie	polecamy	
warsztaty	oraz	nowy	temat	zajęć	muzealnych	związanych	
z przełomowymi	wynalazkami	w dziejach	ludzkości.	Pod-
czas	warsztatów	uczestnicy	poznają	tajniki	pisma	klino-
wego	i historię	ludu	Sumerów,	własnoręcznie	wykonają	
upominek	inspirowany	rzemiosłem	pradziejowym.	Pod-
czas	zajęć	będzie	można	nauczyć	się	pisać	na	glinianych	
tabliczkach,	wykonać	laleczkę,	uszyć	sakiewkę	lub	utkać	
krajkę,	a lekcja	na	temat	wynalazków	jest	uzupełnieniem	
zajęć	szkolnych	z przyrody	 i  fizyki.	Koszt	uczestnictwa	
w warsztatach	to	5	zł	od	osoby.
Godziny otwarcia
styczeń i luty	–	9.00–14.00	(zwiedzanie	do	15.30)
Ceny biletów	oraz	informacje	o rezerwacji	–	dostępne	
na	stronie	karpackatroja.pl

Warsztaty nauki pisania na glinianych tabliczkach  
• fot. arch. MPK

Wystawa stała
•	Dzieje	rzemiosła	Polski	południowo-wschodniej

Piwnica „Podcieniami”
38-400 Krosno, Rynek 5

 13 432 77 07
 info@muzeumrzemiosla.pl, pikt@muzeumrzemiosla.pl

Wystawa czasowa
•	 8.	Ogólnopolskie	Biennale	Fotografii	

2015 Miasto i ludzie – pozdrowienia 
z Krosna!	–	wystawa	pokonkursowa	
(21 stycznia – 29 lutego)

Wieża Farna
38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 5

 13 432 41 88

Wystawa stała
•	Zegarmistrzostwo
Zwiedzanie
październik–kwiecień	po	uprzednim	uzgodnieniu	z	Mu-
zeum	Rzemiosła,	tel.	13 432	41	88
Ceny biletów
Gmach	Główny	–	5	zł	i 3	zł	(ulgowy)
Wieża	Farna	–	6	zł	i 4	zł	(ulgowy)
bilet	łączony	(wieża	i Muzeum)	–	9	zł	i 6	zł	(ulgowy)
pozostałe	ceny	na	stronie	internetowej	Muzeum

muzeum rzemioSła W krośnie
38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 19

Dyrektor: Ewa Mańkowska
 13 432 41 88
 krosno@muzeumrzemiosla.pl
 www.muzeumrzemiosla.pl

cenTrum dziedzicTWa Szkła SP. z o.o.
38-400 Krosno, ul. Blich 2

Prezes: Lech Kordas
 13 436 35 68, 13 444 00 31 (rezerwacja)
 13 436 35 71
 biuro@miastoszkla.pl
 www.miastoszkla.pl

 www.facebook.com/miastoszkla

Wystawa stała
•	Hutnictwo	szkła	i szklana	twórczość
Wystawa czasowa
•	Historia	szkłem	zapisana.	KHS	–	ludzie,	miejsca,	zda-
rzenia	(do 10 marca)

15
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Wystawy stałe
•	„Credo	na	dwa	głosy”.	Sztuka	religijna	ze	zbiorów	Mu-
zeum	Narodowego	Ziemi	Przemyskiej

•	Twierdza	Przemyśl
•	„Świat	przeszły,	dokonany”.	Wystawa	judaików	ze	zbio-
rów	Muzeum	Narodowego	Ziemi	Przemyskiej

•	Tajemnice	Placu	Berka	Joselewicza	
•	„Huculskie	skarby”.	Sztuka	Huculszczyzny	ze	zbiorów	
Muzeum	Narodowego	Ziemi	Przemyskiej

Wystawy czasowe
•	„Mistrzowie	malarstwa	polskiego”.	Obrazy	ze	zbiorów	
Muzeum	Narodowego	w Warszawie	i Muzeum	Narodo-
wego	Ziemi	Przemyskiej	w Przemyślu	(depozyt na 5 lat)

•	„Rozstrzelane	miasto”	–	Przemyśl	w	II	wojnie	światowej	
(koniec stycznia – do końca grudnia)

Godziny otwarcia
wtorki–soboty	10.30–17.30,	niedziele	14.00–18.00
poniedziałki	–	nieczynne
Ceny biletów
10	zł	i 5	zł	(ulgowy)
przewodnik	(w jęz.	polskim)	–	20	zł

Godziny otwarcia
poniedziałki–piątki	9.00–17.00,	soboty	11.00–19.00,
niedziele	11.00–17.00
ostatnie	wejście		godzinę	wcześniej
rezerwacja	biletów:	tel.	13	444	00	31

Historia szkłem zapisana. 
KHS – ludzie, miejsca, zdarzenia

17	grudnia	2015	roku	w Centrum	Dziedzictwa	Szkła	
w Krośnie	otwarta	została	wystawa	przedstawiająca	hi-
storię	krośnieńskiego	hutnictwa	szkła	zapisaną	na	archi-
walnych	 zdjęciach	 i  prezentująca	 przykładowe	wyroby	
Krośnieńskich	Hut	Szkła	KROSNO	S.A.

CDS	jest	w posiadaniu	obszernego	archiwum	fotogra-
ficznego,	z którego	tylko	niewielki	fragment	znajdzie	się	
na	zimowej	wystawie.	Zarejestrowane	na	zdjęciach	osoby,	
wydarzenia,	uchwycone	w kadrze	wysiłki	hutniczych	ze-
społów,	zmieniająca	się	sceneria	hal	produkcyjnych	skła-
dają	się	na	ciekawy	i różnorodny	dokument	obrazujący	
dzieje	krośnieńskiej	huty,	tak	silnie	wrośniętej	w gospo-
darczy	i społeczny	pejzaż	miasta.	

Dla	krośnian	będzie	to	okazja	na	„powrót	do	przeszło-
ści”,	wspomnienia	i przypomnienia	postaci	i zdarzeń.	Dla	
przyjezdnych	gości	zaś	interesujący,	mamy	nadzieję,	histo-
ryczny	spacer	unaoczniający	bogatą	tradycję	i imponują-
ce	osiągnięcia	w zakresie	produkcji	szkła,	dzięki	którym	
Krosno	nosi	dumnie	tytuł	„miasta	szkła”.

Huta Szkła Technicznego 2, lata 80. XX w. • fot. arch. CSD
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muzeum narodoWe  
ziemi PrzemySkiej

37-700 Przemyśl, Pl. Berka Joselewicza 1

p.o. Dyrektora: Marek Mikrut
 16 679 30 00
 16 679 30 10
 edukacja@muzeum.przemysl.pl
 www.muzeum.przemysl.pl

Centrum Dziedzictwa Szkła – ciąg dalszy ze strony 15
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muzeum dzWonóW i Fajek
Wieża zegaroWa

Oddział Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, ul. Władycze 3

 16 678 96 66

Wystawy stałe
•	Fajki	ze	zbiorów	MNZP
•	Historia	fajki	przemyskiej
Wystawa czasowa
•	Dzwonki	ze	świata	całego…	Prezentacja	kolekcji	Józefa	
Ryby	(Wheaton,	Illinois	–	USA)	i	Jana	J.	Krasnodębskie-
go	(Londyn,	Wielka	Brytania	(do końca maja)

Godziny otwarcia
wtorki,	piątki	10.30–17.30	•	środy	10.00–14.00
czwartki	9.00–15.00	•	soboty	9.00–16.00
niedziele	11.00–15.00	•	poniedziałki	–	nieczynne
Ceny biletów
10 zł	i	5 zł	(ulgowy)	przewodnik	(w	jęz.	polskim)	–	20	zł

muzeum hiSTorii miaSTa Przemyśla
kamienica brzykoWSkich

Oddział Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, Rynek 9

 16 678 65 01
 rynek@muzeum.przemysl.pl
 www.muzeum.przemysl.pl

Godziny otwarcia
wrzesień–czerwiec
poniedziałki–piątki	8.30–15.00,	niedziele	14.00–18.00
soboty	–	nieczynne
ostatnie	wejście	45	min	przed	zamknięciem
Ceny biletów
8	zł	i 4	zł	(ulgowy)
przewodnik	(w jęz.	polskim)	–	20	zł

Z ekspozycji „Dzwonki ze świata całego...” • fot. M. Pikuła

Dzwonki ze świata całego…

W Muzeum	Dzwonów	i Fajek	na	Noc	Muzeów	otwarto	
roczną	wystawę	dzwonków	pt.	„Dzwonki	ze	świata	całego...”.	
Jest	to	niewielki	fragment	dwóch	kolekcji:	Józefa	Ryby	ze	

ciąg dalszy na stronie 18

Wystawy stałe
Wielka Izba
•	Wielka	Izba	(zabytkowe	meble	ze	zbio-	
rów	Muzeum	Narodowego	 Ziemi	
Przemyskiej)

•	Zabytkowe	meble	ze	zbiorów	Mu-
zeum	 Narodowego	 Ziemi	 Prze-
myskiej

•	Wnętrza	mieszczańskie	z	XIX	i	XX	w.
•	Atelier	Bernarda	Hennera	i	Adama	
Wysockiego

•	„Marian	Stroński	(1892–1977).	Ży-
cie	i	twórczość”

Wystawy czasowe
•	„Była	kiedyś	strzecha”	–	wystawa	et-
nograficzna	(do końca lutego)

•	Dawna	wieś	w	obiektywie	etnogra-
fa	 Krzysztofa	 Wolskiego	 (do koń-
ca lutego)

•	Choinka	2015	–	wystawa	pokonkur-
sowa	(do końca stycznia)

Wystawę etnograficzną „Była kiedyś strzecha” można zwiedzać do końca lutego 
• fot. arch. MNZP

17
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Zamkowe wnętrza można zwiedzać już od 1 lutego •	fot. arch. MZŁ

muzeum-zamek W łańcucie
37-100 Łańcut, ul. Zamkowa 1

Dyrektor: Wit Karol Wojtowicz
 17 225 20 08 do 10
 17 225 20 12
 muzeum@zamek-lancut.pl
 www.zamek-lancut.pl

Czynne	codziennie	od	1	lutego	do	30	listopada	oprócz:	
Wielkiej	Soboty,	Wielkiej	Niedzieli,	1	i	11	listopada.

W	poniedziałki	wstęp	wolny	–	zwiedzanie	bez	prze-
wodników	i	audioprzewodników.
Godziny otwarcia
Zamek*
luty–listopad:
poniedziałki	12.00–16.00	•	wtorki–piątki	9.00–16.00
luty–maj, październik–listopad:
soboty	9.00–16.00	•	niedziele	9.00–17.00
czerwiec–wrzesień: soboty	i niedziele	10.00–18.00

Muzeum Dzwonów i Fajek  – ciąg dalszy ze strony 17

Oranżeria*
Czynna	od	lutego	do	listopada	w godzinach	otwarcia	Zam-
ku.	W	poniedziałki	nieczynna.
Stajnie i Wozownia**
luty–listopad: 
poniedziałki	13.00–17.00	•	wtorki–piątki	10.00–17.00
luty–maj, październik–listopad:
soboty	10.00–17.00	•	niedziele	10.00–18.00
czerwiec–wrzesień:	soboty	i niedziele	11.00–19.00
Storczykarnia***
październik–kwiecień:
wtorki–niedziele	 10.00–16.00,	 poniedziałki	 –	 nie-	
czynna
maj–wrzesień
wtorki–piątki	10.00–18.00,	soboty	i	niedziele	11.00–19.00,	
poniedziałki	–	nieczynna

 * ostatnie	wejście	na	godzinę	przed	zamknięciem
 ** ostatnie	wejście	45	min	przed	zamknięciem
*** ostatnie	wejście	30	min	przed	zamknięciem

Stanów	Zjednoczonych	oraz	nieżyjącego	już	Jana	J.	Kra-
snodębskiego	z Londynu,	które	podarowali	do	zbiorów	
Muzeum.	Obaj	kolekcjonerzy	gromadzili	dzwonki	przez	
dziesiątki	lat.	Zgromadzili	je	po	kilka	tysięcy.	Przywozili	
je	z podróży,	kupowali	przy	okazji	różnych	uroczystości,	
otrzymywali	jako	prezenty.	Stąd	też	posiadamy	w Muzeum	
bardzo	obszerny	przegląd	produkcji	przemysłowej	i ar-
tystycznej	w tej	dziedzinie.	Zachwycają	dzwonki	szklane	
i kryształowe	zdobione	szlifami,	przyciągają	uwagę	por-

celanowe	z	różnotematyczną	dekoracją.	Oddzielną	grupę	
stanowią	dzwonki	metalowe,	w tym	licząca	kilkadziesiąt	
wzorów	kolekcja	„dam	dworu”,	a także	dzwonki	wzoro-
wane	na	historycznych,	głównie	religijnych.	Najweselsze	
są	dzwonki	z egzotycznych	wysp,	zazwyczaj	ręcznie	ma-
lowane,	bardzo	kolorowe.	W okresie	okołoświątecznym	
zaprezentujemy	dzwonki	z dekoracją	bożonarodzeniową	
w budynku	głównym	Muzeum.
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Oferta edukacyjna
Oferta	na	stronie:	www.muzeumkolbuszowa.pl	
Godziny otwarcia
codziennie		9.00–15.00
Ceny biletów
bilet	spacerowy	–	5	zł

muzeum kulTury ludoWej
W kolbuSzoWej

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 6

Dyrektor: Jacek Bardan
 17 227 12 96, 17 744 54 92
 sekretariat@muzeumkolbuszowa.pl
 www.muzeumkolbuszowa.pl

Pejzaż śniegiem pisany • fot. J. Mazurkiewicz

Ceny biletów
Zamek, Stajnie i Wozownia	–	karnet:
28	zł	i 20	zł	(ulgowy)
Wystawy dodatkowe:
•	Oranżeria	–	3	zł	i 1,5	zł	(ulgowy)
•	Sztuka	cerkiewna	–	6	zł	i 3	zł	(ulgowy)
•	Storczykarnia	–	5	zł	i 3	zł	(ulgowy)
•	Historia	miasta	i regionu	–	5	zł	i 3	zł	(ulgowy)
Muzeum uczestniczy w programie „Muzeum za złotów-
kę” –	poszczególne	ekspozycje	udostępniane	są	dla	dzieci	
i młodzieży	szkolnej	w wieku	7–16	lat	w cenie	1 zł	+	opła-
ta	za	przewodnika	75 zł	dla	grupy	25 osób.

Muzeum-Zamek	w	Łańcucie	bierze	udział	w	programie	
Kultura	Dostępna	–	w	jego	ramach	uczniowie	i	studenci	
do	26	roku	życia	zapłacą	jedynie	1	zł	za	bilet	wstępu	na	
wybraną	ekspozycję.

Park eTnograFiczny 
ul. Wolska 36

Skansen	 to	 malownicza	 wieś	 lasowiacka	 i  rzeszowska	
z przełomu	XIX	i XX	wieku.	Leży	pośród	lasów,	stawów,	
łąk	i pól	uprawnych.	Drewniana	architektura	oraz	aran-
żacje	wnętrz	opowiadają	frapującą	historię	mieszkających	
w nich	niegdyś	ludzi.	Można	tu	odbyć	niecodzienną	lekcję	
o przeszłości,	poznać	świat,	którego	już	nie	ma,	a także	
odnaleźć	duszę	starych	przedmiotów…

Wystawy stałe
•	Jak	powstaje	skansen?
•	Zabawka	ludowa	Stanisława	Naroga
•	„Bogu	na	chwałę,	ludziom	na	ratunek”	–	z dziejów	OSP
Wystawa czasowa
•	Pokój	wystawienniczy	„Traditional	and	Wild”
Warsztaty
•	„Rodzinne	południe	w	skansenie”	–	roczny	cykl	warsz-
tatów	poświęconych	 różnym	 aspektom	kultury	 ludo-
wej.	W	programie:	tworzenie	akcesoriów	kolędniczych	
(9 stycznia)	oraz	smażenie	pączków	i	faworków	(6 lutego).

Godziny
11.00–13.00
Ceny biletów
16	zł/os.,	25	zł/rodzinny

muzeum budoWnicTWa ludoWego 
W Sanoku

38-500 Sanok, ul. Traugutta 3

Dyrektor: Jerzy Ginalski
 13 463 09 04, 13 463 09 34 (dyrekcja, sekretariat),  

 13 463 16 72 (skansen, rezerwacja przewodnika)
 sekretariat@mblsanok.eu
 www.skansen.mblsanok.pl

Park Etnograficzny (skansen)	 prezentuje	 przykłady	
wiejskiego	budownictwa	drewnianego,	 zarówno	użyt-
kowego	 (chałupy,	młyny,	olejarnia,	 kuźnie	 i  inne)	 jak	
i sakralnego	(kościół	i cerkwie)	grup	etnograficznych,	
które	w sposób	zwarty	zamieszkiwały	teren	południo-
wo-wschodniej	Polski	do	1947 r.	(Łemkowie,	Bojkowie,	
Dolinianie	 i  Pogórzanie).	Dodatkowo	 obraz	 tej	 części	
kraju	 współtworzy	 ekspozycja	 przemysłu	 naftowego,	
sektor	małomiasteczkowy	(Galicyjski	Rynek)	i oddany	
do	użytku	w 2013 r.	sektor	dworski.
Wystawy stałe
•	Ikony
•	Bogdańscy	–	rodzina	malarzy	z Jaślisk
•	Judaika	i sztuka	sakralna
(w okresie listopad–marzec nieudostępniane)

ciąg dalszy na stronie 20
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Godziny otwarcia
listopad–marzec	 9.00–14.00	(codziennie)
Ceny biletów
14	zł,	8	zł	(ulgowy)
przewodnik	w języku	polskim	–	50	zł
przewodnik	w języku	obcym	–	60	zł

muzeum marii konoPnickiej
W żarnoWcu
38-460 Jedlicze

Dyrektor: Paweł Bukowski
 13 435 20 13, 13 438 08 35
 muzeumzarnowiec@interia.pl
 www.muzeumzarnowiec.pl

Wystawy stałe • Dworek
•	Kolekcja	darów	jubileuszowych	(ofiarowanych	Konop-
nickiej	z okazji	jubileuszu	25-lecia	pracy	pisarskiej)

•	Ekspozycje	 pomieszczeń	 mieszkalnych	 z  czasów	 ży-
cia	poetki

Cerkiew z Ropek w zimowej szacie • fot. arch. MBL

Dworek Marii Konopnickiej zimową porą •	fot. arch. MKŻ

arboreTum i zakład FizjograFii
W boleSTraSzycach

Bolestraszyce, gm. Żurawica  
37-700 Przemyśl, skr. poczt. 471

Dyrektor: Narcyz Piórecki
 16 671 64 25
 arboretum@poczta.onet.pl
 www.bolestraszyce.com

MBL w Sanoku – ciąg dalszy ze strony 19

•	Pokój	i pracownia	malarki	Marii	Dulębianki	–	przyjaciół-
ki	Konopnickiej	(udostępniane	poza	ciągłą	frekwencją)

Wystawa stała • Lamus
•	Maria	Konopnicka	–	poetka,	podróżniczka,	Europejka	
(ekspozycja	 biograficzno-literacka	 poświęcona	 życiu	
i wielokierunkowej	twórczości	pisarki)

Wystawy czasowe
•	Laura	 Konopnicka-Pytlińska	 –	 aktorka,	 mieszkanka	
Żarnowca	(do 31 stycznia)

•	Malarstwo	Ladislava	Demko	−	ekspozycja	prac	słowa-	
ckiego	artysty	(od 6 lutego do 13 marca)

Godziny otwarcia
Muzeum:	
październik–kwiecień:	wtorki–niedziele	10.00–15.00
(zwiedzanie	do	16.00)
w	poniedziałki	ekspozycje	nieczynne
Zwiedzanie	tylko	z	przewodnikiem
Biblioteka: dni	robocze	9.00–15.00
Park zabytkowy: 
czynny	codziennie	od	9.00	do	zmierzchu
Ceny biletów
11	zł	i 8	zł	(ulgowy)	–	przewodnik	w cenie	biletów

Wystawy stałe
Kolekcja	roślin	(drzewa,	rośliny	wodne	i bagienne,	parter	
oranżeryjny,	drzewa	i krzewy	owocowe,	rośliny	rzadkie,	
zagrożone,	ginące	i chronione,	rośliny	biblijne	i użytko-
we,	tropikalne,	szklarniowe)
Muzeum Przyrodnicze
•	„Chrońmy	ptaki”	–	wystawa	ornitologiczna
•	„Chrząszcze”	–	wystawa	entomologiczna	(dni robocze 

9.00–14.00)
•	Motyle	 nocne	 z  Pogórza	 Przemyskiego	 (dni robo- 

cze jw.)
•	Wystawa	dendrologiczna:	szyszek	ze	zbiorów	prof.	Je-
rzego	Tumiłowicza,	przekrojów	drewna	i jego	skamie-
lin	(dni robocze jw.)

•	Wystawa	 owoców	 i  nasion	 zebranych	 w  Arboretum	
(dni robocze jw.)

•	„Drzewa,	ogrody	i dwory”	–	wystawa	fotograficzna	prof.	
Jerzego	Pióreckiego	(dni robocze jw.)
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•	„Drzewa	 pomniki	 przyrody	 Ziemi	 Przemyskiej”	 –	
teka	 rysunków	 Aleksandry	 Wachniewskiej	 (dni ro-
bocze jw.)

•	„Cztery	pory	roku	w Arboretum”	–	wystawa	multime-	
dialna	

•	„Wiklina	w Arboretum”	–	stała	ekspozycja	rzeźb-obiek-
tów	z wikliny	powstałych	podczas	Międzynarodowych	
Plenerów	Artystycznych	Wiklina w Arboretum

•	„Topolowo-wiklinowe	przytulisko”	–	wiklinowy	labirynt
Muzeum na Powietrzu
•	Ekspozycja	pni	i przekrojów	drzew	oraz	krzewów
•	Sensualny	Ogród	Uniwersalny	(przystosowany	do	zwie-
dzania	przez	osoby	niepełnosprawne)

•	„Czyste	niebo	w Arboretum	–	Rytmy	przyrody…”
Galeria Przez Dotyk
na	 terenie	 Sensualnego	 Ogrodu	 Uniwersalnego.	 Prace	
m.in.	Stanisława	Dziubaka,	Daniela	Ludwiczuka,	Alicji	
Kupiec,	Marka	Saka,	Gennadija	Titova	
•	Fort	XIIIb	(artyleryjski	fort	pomocniczy	Twierdzy	Prze-
myśl)	–	zwiedzanie	po	wcześniejszym	uzgodnieniu	

Wystawy czasowe – Arboretum
•	XIII	 Międzynarodowy	 Plener	 Artystyczny	 „Wiklina	
w Arboretum”	–	wystawa	poplenerowa

•	Inwentaryzacja	założeń	ogrodowych	na	dawnych	Kre-
sach –	multimedialna wystawa	fotograficzna

•	„Rytmy	przyrody” – wystawa multimedialna
Impreza
•	XI	Seminarium	Naukowe	„Natura-Kultura”	(8–14 lutego)
Warsztaty
•	„Pierwszy	krok	w	gwiazdy”	–	warsztaty	astronomiczne	
dla	nauczycieli	(I dekada lutego)

Godziny otwarcia
styczeń–luty: dni robocze 
8.00–14.00
Godziny	zwiedzania	podle-
gają	zmianom	w zależności	
od	pogody.
Inne	terminy:	po	wcześniej-
szym	uzgodnieniu.

Inwentaryzacja 
założeń ogrodowych 
na dawnych Kresach
– multimedialna 
wystawa fotograficzna

Wystawa	fotografii	prezen-
tująca	wyniki	prowadzonego	
w  Arboretum	 w  Bolestra-
szycach	 projektu	 współfi-
nansowanego	 przez	 Urząd	
Marszałkowski	Województwa	
Podkarpackiego	w Rzeszowie	

oraz	Ministerstwo	Kultury	i Dziedzictwa	Narodowego.	Wy-
stawa	dotyczy	realizowanego	w latach	2013–2014	projektu,	
w ramach	którego	zinwentaryzowano	87	założeń	ogrodo-
wych	na	terenie	obecnej	Ukrainy.	Etap	I (2013)	zadania	
obejmował	dawne	powiaty	dobromilski	i przemyski	(39	
założeń	dworsko-ogrodowych).	Etap	II	(2014)	–	dawny	
powiat	mościcki	(48	założeń	dworsko-ogrodowych).	Wy-
stawa	przybliża	utracone	dziedzictwo	kulturowe	Kresów,	
prezentuje	stan	zachowania	założeń	dworsko-ogrodowych,	
które	nie	były	wcześniej	badane	i nie	są	szerzej	znane.

„Rytmy przyrody”
– wystawa multimedialna

Na	wystawie	zaprezentowane	jest	dziedzictwo	przyrod-
niczo-kulturowe	Arboretum	ukazane	w różnych	porach	
roku	i porach	dnia.	Autorem	fotografii	zaprezentowanych	
na	wystawie	jest	dyrektor	Arboretum	Narcyz	Piórecki.	Wy-
stawa	została	zrealizowana	w ramach	międzynarodowego	
projektu	pn.	„Rytmy	przyrody.	Innowacyjne	produkty	tu-
rystyki	przyrodniczej	w Arboretum	w Bolestraszycach”.

XI Seminarium Naukowe „Natura-Kultura”
W lutym	(8–14)	odbędzie	się	międzynarodowe	semi-

narium	naukowe	Natura-Kultura.	Celem	seminarium	jest	
poznanie	współczesnych	trendów	w kulturze	i sztuce	ogro-
dowej	oraz	zastosowaniu	ich	w Arboretum.	W seminarium	
uczestniczyć	będą	wykładowcy	wyższych	uczelni,	pedagodzy	
sztuki,	architektury	krajobrazu,	artyści	zrzeszeni	w Ogól-
nopolskim	Stowarzyszeniu	Twórczym	Wiklina	i zaproszeni	
goście	z zagranicy.	Podczas	seminarium	uczestnicy	wygłoszą	

Już zima w Arboretum • fot. N. Piórecki
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wykłady	 i  zaprezentują	 swoje	 osiągnięcia	 artystyczne.	
Odbędą	się	pokazy	multimedialne	oraz	dyskusje	i szkolenia	
własne	dla	pracowników.	Seminarium	towarzyszyć	będzie	
wystawa	prac	pedagogów	z Polski	i zagranicy.

Oferta edukacyjna

Arboretum	w Bolestraszycach	zaprasza	do	korzysta-
nia	z różnych	form	zajęć	edukacyjnych.	Organizujemy	
m.in.	lekcje,	wykłady,	konkursy,	pogadanki	w szkołach.	
Proponujemy	 tematy	 przyrodnicze,	 muzealne,	 ekolo-
giczne	oraz	z zakresu	ochrony	dziedzictwa	kulturowo-
-przyrodniczego,	sztuki.	Zajęcia	realizowane	są	w oparciu	
o prezentowane	wystawy	stałe,	czasowe	i zgromadzone	
kolekcje	 roślin.	 Istnieje	 także	możliwość	 skorzystania	
z archiwum	fotograficznego,	zbiorów	zielnikowych,	bi-
bliotecznych	i map	katastralnych.

Oferta	edukacyjna	Arboretum	obejmuje	różne	formy	
zajęć	 plastycznych,	 są	 to:	 plenerowe	 zajęcia	 terenowe;	
warsztaty	z wikliny,	filcu,	papieru,	rzeźby,	fotografii;	ple-
nery	malarskie;	szkolenia	dla	nauczycieli	 i animatorów	
kultury.	Program	zajęć	plastycznych	zawiera	podstawowe	
zagadnienia	teoretyczne	oraz	ukierunkowany	jest	na	prak-
tyczną	naukę	różnorodnych	dziedzin	sztuki	i fotografii.	
Zajęcia	dostosowane	są	do	wieku	i umiejętności	uczest-
ników.	Realizujemy	także	tematy	na	zamówienie,	zgodnie	
z sugestiami	zainteresowanych.	Szczegółowe	informacje	
dotyczące	realizowanych	tematów	można	uzyskać	w Ar-
boretum	lub	na	stronie	internetowej.

W ofercie	także	zajęcia	astronomiczne.	Udostępniamy	
taras	do	obserwacji	przyrodniczo-astronomicznych,	ze-
gary:	kwiatowo-słoneczny,	pionowy	zegar	dotykowy	oraz	
pierwsze	w Polsce	tyfloplanetarium	–	planetarium	doty-
kowe	dla	osób	niewidomych.

Na	 stronie	 internetowej	 (www.bolestraszyce.com)	
funkcjonuje	 internetowa	 kamera	monitorująca	 zanie-
czyszczenie	 nieba,	 która	 rejestruje	 nocne	 obserwacje	
nieba	nad	Arboretum.	Działa	również	pogodowa	stacja	
meteorologiczna	ukazująca	aktualne	warunki	atmosfe-
ryczne.	Osoby	zainteresowane	odwiedzające	Arboretum	
mogą	samodzielnie	zwiedzić	ogród	za	pomocą	zagad-
kowych	questów,	które	umożliwiają	poznawanie	ogrodu	
w trakcie	rozwiązywania	umieszczonych	w nim	zadań.	
Zapraszamy	również	do	udziału	w zajęciach	związanych	
z obserwacją	nieba.

Światowy 
Dzień Wody

Zapraszamy	do	udziału	w	14.	edycji	obchodów	
Światowego	Dnia	Wody	obchodzonego	16	marca	
w	Przemyślu.	Oryginalne	prace,	szeroko	porusza-
jące	problematykę	ochrony	wody,	można	składać	
w	konkursie	prac	plastycznych,	literackich,	foto-
graficznych	i	multimedialnych	lub	przygotowując	
programy	artystyczne.	Informacje	o	konkursach	
zostaną	rozesłane	do	szkół	oraz	będą	dostępne	
na	stronie	internetowej	Arboretum.

Wystawy stałe
•	Pilzno	i Ziemia	Pilzneńska	na	przestrzeni	wieków	
•	Pilzno	w obrazach	Stanisława	Westwalewicza

Godziny otwarcia
wtorki–piątki	8.00–15.00
pierwsza	niedziela	miesiąca	10.00–14.00
Wstęp	wolny

Zajęcia edukacyjne 
„Ferie 2016” 

(15–28 lutego)
•	Muzeum	bez	tajemnic
•		Muzealny	kufer	rozmaitości	–	dzień	uczniowski	sprzed	
100	lat	(kl.	I–III)

•		Lista	 przebojów	 Muzeum	 Regionalnego	 w  Pilźnie	 –	
o najciekawszych	eksponatach

•		Pilzno	na	dawnych	mapach,	planach	i widokówkach
•		Śladami	prastarych	kultur	–	warsztaty	garncarskie	i ce-
ramiczne

muzeum regionalne W PilŹnie
39-220 Pilzno, ul. Petrycego 8

 14 672 11 90
 sekretariat@muzeumpilzno.pl
 www.muzeumpilzno.pl

Zbiory Muzeum Regionalnego w Pilźnie • fot. A. Bożek
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Europejskie Centrum Pamięci i Pojednania w Pustkowie 
• fot. arch. ECPiP

ekSPozycja hiSToryczno-dydakTyczna 
euroPejSkiego cenTrum  

Pamięci i Pojedniania  
im. księżnej heleny jabłonowskiej

Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica
39-206 Pustków-Osiedle 26a

 887 628 900
 ekspozycja.ecpip@gmail.com
 www.ecpip.pl

Wystawa stała
•	Historia	obozów	pracy	przymusowej	w Pustkowie	i po-
ligonu	Waffen	SS	Truppenübungsplatz	Heidelager
Ekspozycja	 obrazuje	 historię	 i  działanie	 przymuso-

wych	obozów	pracy	w Pustkowie	oraz	poligonu	Waffen	
SS,	w kontekście	dziejów	całego	powiatu	dębickiego	i jego	
mieszkańców,	w okresie	II	wojny	światowej.	W skład	eks-
pozycji	stałej	wchodzą	multimedialne	wystawy	i prezen-
tacje,	oparte	na	przenikających	się	wzajemnie	warstwach	
–	ikonograficznej,	dźwiękowej,	filmowej	i tekstowej.
Wydarzenia
•	Warsztaty	„Zwangsarbeitslager	Pustków	–	Obozy	pracy	
przymusowej	w Pustkowie	przy	Poligonie	Waffen SS”	
(18 i 25 lutego)

Godziny otwarcia
poniedziałki:	nieczynne
wtorki–piątki	8.00–16.30,	soboty–niedziele	12.00–16.00
Ceny biletów
5 zł,	3 zł	(ulgowy)	i 8 zł	(rodzinny)

cenTrum WikliniarSTWa
Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku n. Sanem
37-420 Rudnik n. Sanem, ul. Mickiewicza 41

Dyrektor: Krystyna Wójcik
 15 649 26 13, 15 649 26 14 (biblioteka)
 mokrudnik@interia.pl
 www.mokrudnik.pl

Wystawy stałe 
•	Archeologiczna	(zbiory	ks.	Franciszka	Nicałka)
•	Etnograficzna	(zbiory	Wiktora	Wójcika)
•	Historyczna	(historia	miasta	i wikliniarstwa)
•	Wiklina	artystyczna (m.in. kolekcje	wiklinowej	mody	
i biżuterii	oraz	rzeźb	–	obiektów	z wikliny)

•	Wiklina	użytkowa (m.in.	ekspozycje	wiklinowych	me-
bli,	form	dekoracyjnych)

•	Wystawa	koszy	XXL
Wystawy czasowe
•	„Wiklinowe	cztery	pory	roku”	–	wystawa	firmy	HEJS	
z Rudnika	nad	Sanem	(do końca kwietnia)

•	„Tradycja	a	nowoczesność.	Nowe	spojrzenie	designerów	
na	wiklinę”	–	prezentacja	designerskich	mebli	absolwen-
tek	ASP	w	Krakowie	(do końca czerwca)

•	„Przydrożne	sacrum”	–	wystawa	fotografii	Mai	i Krzysz-
tofa	Celuchów	(do końca lutego)

Godziny otwarcia
wtorki–piątki	10.00–18.00
niedziele	13.00–17.00
Ceny biletów
6	zł	i	3	zł	(ulgowe)
Oferta edukacyjna
•	Prezentacja	multimedialna	i film	(10–40	min,	2	zł/os.)
•	Pokaz	wyplatania	(30	min,	3	zł/os.)
•	Nauka	wyplatania	(1,5	godz.,	7	zł/os.)
•	Warsztaty	 wikliniarskie	 (6	 godz.	 –	 dzieci	 i młodzież	
15 zł/	os.,	dorośli	20	zł/os.)

•	Wycieczka	szlakiem	wiklinowych	rzeźb	–	50	zł	 (bilet	
grupowy)

Fragment wystawy fotografii Mai i Krzysztofa Celuchów 
„Przydrożne sacrum” • fot. arch. MOK
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muzeum regionalne
W STaloWej Woli

37-464 Stalowa Wola, ul. Sandomierska 1

Dyrektor: Lucyna Mizera
 15 844 85 56, 15 842 00 42 (rezerwacje)
 15 844 85 57
 muzeum@stalowawola.pl
 www.muzeum.stalowawola.pl

Wystawy stałe
•	Stacja	Rozwadów.	Między	Lwowem	a	Krakowem	(do-

stępna od lutego)
•	„Galeria	 przez	 dotyk”.	 Plenerowa	 wystawa	 rzeźby	 na	
dziedzińcu	Muzeum

Wystawy czasowe
•	„Kossakowie	–	co	za	sukces,	co	za	popularność,	grad	
zaszczytów,	honorów”	(do 14 lutego)

•	„Rozwadowski	Sokół	–	na	skrzydłach	niepodległości”. 
Wystawa	plenerowa w 325.	rocznicę	lokacji	miasta	Roz-
wadowa	(Rynek w Rozwadowie oraz okna budynku To-
warzystwa Gimnastycznego Sokół przy ul. Rozwadow-
skiej 21; do końca marca)

•	„Zmieniam	miasto”	–	wystawa	w	ramach	III	Dni	Dizaj-
nu	w	Stalowej	Woli	(budynek po dawnej Bibliotece Miej-
skiej, ul. Staszica 14; do 30 stycznia)

•	„Nauki	dawne	 i	niedawne”	–	 interaktywna	wystawa	
z	Muzeum	Uniwersytetu	Jagiellońskiego	(budynek po 
dawnej Bibliotece Miejskiej, ul. Staszica 14; luty–maj)

Oferta edukacyjna
dostępna	na	stronie	internetowej	Muzeum
Godziny otwarcia:
Budynek główny przy ul. Sandomierska 1
poniedziałki	8.00–15.00,	wtorki–czwartki 8.00–18.00,	
piątki	 8.00–15.00,	 niedziele	 14.00–18.00,	 soboty nie-	
czynne

Budynek przy ul. Staszica 14
poniedziałki–piątki	8.00–16.00,	niedziele	14.00–18.00,	
soboty	nieczynne

Nauki dawne i niedawne
„Nauki	dawne	i niedawne”	to	 interaktywna	wystawa	

z Muzeum	Uniwersytetu	 Jagiellońskiego.	 Ta	 edukacyj-
na	ekspozycja	została	przygotowana	przez	prof.	Jerzego	
Kreinera	oraz	dr	Ewę	Wykę	i dr.	Macieja	Kluzę	–	pracow-
ników	Collegium	Maius.	Dzięki	prezentowanym	na	niej	
modelom,	obsługiwanym	bezpośrednio	przez	widza,	wy-
stawa	w znakomity	sposób	łączy	naukę	z zabawą.	Widz,	
wykonując	sam	proste	doświadczenie	lub	posługując	się	
kopią	danego	przyrządu	historycznego,	poznaje	zjawisko	
lub	zasadę	działania	danego	przyrządu.	Ekspozycja,	dzięki	
swemu	interaktywnemu	charakterowi,	stanowi	ciekawą	
propozycję	dla	młodych	widzów	i wszystkich	osób	zain-
teresowanych	historią	nauki.

Zmieniam miasto
	Czy	dzieci	mogą	zmienić	miasto?	Jak	najbardziej!	A po-

może	w tym	wyjątkowa	wystawa-gra	Zmieniam miasto. 
Zapraszamy	na	interaktywną	wystawę,	którą	zainaugurowa-
liśmy	podczas	tegorocznych	Dni	Dizajnu.	Dzieci	powinny	
brać	udział	w zmienianiu	miasta,	zadawać	pytania,	szukać	
odpowiedzi	i rozwiązań.	Są	kreatywne	i spostrzegawcze,	
często	bardziej	niż	dorośli.	Dlatego	z myślą	o najmłod-
szych	powstała	wystawa	Zmieniam miasto.

Na	wystawie	wspólnie	zastanowimy	się,	kim	są	miesz-
kańcy	miasta,	jakie	mają	potrzeby	i co	można	zrobić,	by	
lepiej	im	się	żyło.	Zagramy	w grę,	opowiemy	sobie	histo-
rie	i będziemy	się	dobrze	bawić.	Nasza	zabawa-gra	składa	
się	z czterech	części.	Część	pierwsza	to	tablica	ikon,	czy-
li	graficznych	znaków,	które	symbolizują:	mieszkańców,	
miejsca	w mieście	i rozwiązania,	które	pozwolą	zmienić	
miasto.	Druga	 część	 to	 budowanie	miasta.	Wiemy	 już,	
z czego	składa	się	miasto,	a więc	możemy	ułożyć	dobre	
dla	jego	mieszkańców	miasto.	Trzecia	część	to	opowiada-
nie	historii.	Tak	jak	w grze	Story	Cubes.	Rzucamy	9 kost-
kami,	na	których	znajdują	się	obrazki.	Trzeba	ułożyć	hi-
storię,	 używając	 pojęć	 z  kostek,	 a  zaczynamy	 od	 słów:	
Zmieniam	miasto	dla…I	tu	używamy	jak	najwięcej	wy-
obraźni.	Czwarta	część	wystawy	to	zabawa	w budowanie	
idealnego	miasta	oraz	rysowanie	naszych	wymyślonych	
rozwiązań.	 Ponadto	 każdy,	 kto	 przyjdzie	 na	 wystawę,	
otrzyma	zeszyt	do	gry	miejskiej	Rodzinny spacer po Sta-
lowej Woli,	z którym	może	sam,	wraz	z rodziną,	z klasą	
czy	z przyjaciółmi	przejść	po	części	miasta,	rozwiązując	
ciekawe	zagadki.	Dla	grup	zorganizowanych	obowiązują	
zapisy	(tel.	797 120 224).	Wstęp	wolny.

Dodatkowo	w budynku	dostępne	są:	wystawa	Odzy-
skać piękno modernizmu oraz	warsztaty	Kod Architek-Fragment ekspozycji „Zmieniam miasto” • fot. arch. MR
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tury	i Papierowe miasto.	Cała	oferta	na	www.muzeum.
stalowawola.pl

Stacja Rozwadów. 
Między Lwowem a Krakowem

Zupełnie	nowa,	 interdyscyplinarna	wystawa,	zlokali-
zowana	w pięknym	nastrojowym	wnętrzu	zaadaptowa-
nego	 strychu	 XVIII-wiecznego	 Zamku	 Lubomirskich,	
siedzibie	Muzeum.	W nowoczesnej	atrakcyjnej	aranżacji	
plastycznej	prezentuje	najcenniejsze,	latami	gromadzone	
kolekcje	o charakterze	ponadregionalnym.	Aby	wzmoc-
nić	przekaz	i dostosować	go	do	możliwości	percepcyjnych	
zwiedzających,	 optymalnie	 wykorzystuje	 nowoczesne,	
multimedialne	techniki	ekspozycyjne.	Przedstawia	naj-
ważniejsze	tematy	z dziejów	dawnego	Rozwadowa	i oko-
lic.	Przeszłość	miasta	zaprezentowana	w korespondencji	
z wybranymi	wątkami	historii	Regionu	Dolnosańskiego	
(obszar	mieszczący	się	dzisiaj	w granicach	powiatów	Sta-
lowa	Wola	i Nisko)	dotyczy	czasów	najdawniejszych	oraz	
przełomu	wieków	XIX	i XX.

Dlaczego	Rozwadów?	Jest	to	miasto	z bardzo	długą	hi-
storią,	 targane	 zawieruchami	wojennymi,	 będące	 swego	
rodzaju	tyglem	narodowościowym	i jednym	z najważniej-
szych	miast	regionu.	Stąd	wyszło	też	wiele	ważnych	postaci	
znanych	w świecie	sztuki,	kultury,	polityki	czy	nauki.	Po-
dróż	po	historycznym	Rozwadowie	rozpoczyna	się	na	sta-
cji	kolejowej.	W tej	strefie	prezentujemy	kilkadziesiąt	za-
bytków	stanowiących	najczęściej	wyposażenie	techniczne	
stacji,	a wśród	nich	wiele	unikatów,	które	na	zawsze	znik-
nęły	z dawnych	dworców.	Dzięki	atrakcyjnej	projekcji	mul-
timedialnej	przypominamy	tę	kluczową	inwestycję,	która	
przez	blisko	100	lat	decydowała	o charakterze	tego	miejsca.

Przez	ponad	200	lat	historia	Rozwadowa	nierozerwalnie	
związana	była	z rodem	Lubomirskich,	dawnych	właści-
cieli	miasta.	Na	ekspozycji	zaprezentujemy	najcenniejsze	
z nielicznie	zachowanych	elementów	wyposażenia	dwor-
skiego,	zastawy	stołowej	oraz	osobistych	pamiątek.	Za-
akcentowane	zostały	tu	również	obiekty	sakralne,	 jakie	
powstały	w mieście	dzięki	inicjatywie	i środkom	finan-
sowym	rodziny	książęcej.

Swoje	miejsce	mają	również	pamiątki	życia	mieszczań-
skiego:	 elementy	wyposażenia	domów	rozwadowskich,	
akcesoria	 mody,	 a  także	 symboliczne	 artefakty,	 dzięki	
którym	 poznajemy	 zawody	wykonywane	 przez	 ówcze-
snych	mieszczan	oraz	ich	zaangażowanie	w sprawy	spo-
łeczne,	kulturalne	i patriotyczne.	Nie	zabraknie	elemen-
tów	umundurowania	i uzbrojenia	legionistów,	żołnierzy	
wojsk	austriackich,	niemieckich	i rosyjskich	z okresu	I woj-
ny	światowej.	Lata	1914–1915	były	bowiem	najcięższym	
w skutkach	konfliktem	w rejonie	Rozwadowa.

W części	etnograficznej	wskazano	na	specyfikę	wsi	nad-
sańskich,	zaliczanych	do	obszaru,	na	którym	ukształtowa-
ła	się	kultura	ludowa	Lasowiaków.	Znaczącym	punktem	
wystawy	jest	rynek	rozwadowski,	od	XVIII	w.	miejsce	jar-
marków,	na	które	zjeżdżała	okoliczna	ludność.

Nowa publikacja o Stefanie Norblinie
Przygoda	z twórczością	Stefana	Norblina	dla	stalowo-

wolskiego	muzeum	wciąż	trwa.	Obecnie	Muzeum	wyda-
ło	książkę	„Stefan	Norblin.	Artysta	trzech	kontynentów”,	
która	jest	pokłosiem	pierwszej	konferencji	dotyczącej	ży-
cia	i twórczości	tego	wyjątkowego	artysty.

ciąg dalszy na stronie 26

Obsługa stacji w Rozwadowie na tle parowozu oraz budynków dworcowych, okres przed I wojną światową
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Muzeum	Historyczne	Miasta	Tarnobrzega	mieści	się	
w Zamku	Tarnowskich	w Dzikowie,	przy	ul.	Sandomier-
skiej	27,	oraz	w spichlerzu	dworskim	z 1843	roku	przy	ul.	
Pawłowskiego	14,	obecnie	Muzeum	Polskiego	Przemysłu	
Siarkowego	–	oddział	MHMT.

zamek W dzikoWie
Tarnobrzeg, ul. Sandomierska 27

Najcenniejszy	 zabytek	 Tarnobrzega,	 dawna	 siedziba	
rodu	Tarnowskich,	 pionierski	 ośrodek	kolekcjonerstwa	
i muzealnictwa	polskiego,	jedna	z najpiękniejszych	rezy-
dencji-muzeów	na	Podkarpaciu	z odtworzonymi	komna-
tami	parteru	(kaplica,	biblioteka,	apartamenty	hrabiego,	
Pokój	 Biały,	 Pokój	 Żółty	 z  obrazami	 Juliusza	 i Wojcie-
cha	Kossaków,	Sala	Wielka,	Pokój	Czerwony	i Kredens).	
W XVI–XVII-wiecznych	pięknych	podziemiach	ekspo-
zycja	prezentująca	dzieje	zamku,	znaleziska	ceramiczne	
i wystawa	archeologiczna.	W komnatach	piętra	od	czerwca	
2015	roku	prezentowane	są	obrazy	z dawnej	kolekcji	dzi-
kowskiej	hr.	Tarnowskich	(dzieła	m.in.	B.	Veronese,	S.	de	
Pessaro,	braci	Carraccich,	z kręgu	Rafaela,	Tycjana,	van	
Dycka) oraz	słynna	kolekcja	miniatur	(do	tej	pory	w Mu-
zeum	Narodowym	w Krakowie).

Wystawy czasowe
•	„Ex	Bibliotheca	Dzikoviensi	 -	powrót	po	 latach”.	Wy-
stawa	starodruków,	książek	i rękopisów	z biblioteki	hr.	
Tarnowskich	z Dzikowa	(do końca czerwca)

•	Historia	górnictwa	w	Polsce	(16 stycznia – 31 marca)
Imprezy
•	Dzikowska	kolęda	–	koncert	uczniów	szkoły	muzycz-
nej	(6 stycznia)

•	„Pro	memoriam”	–	Władysław	Jasiński	„Jędruś”	w rocz-
nicę	śmierci.	Uroczystość	pod	pomnikiem	Jędrusiów	
na	Placu	Tysiąclecia	(9 stycznia)

•	Czwartkowe	Wieczory	Zamkowe	(21 stycznia, 18 lutego)
•	Tarnobrzeski	Kalendarz	Historyczny:	wykład	„AK	i Pol-
skie	Państwo	Podziemne”	(7 lutego)

Górnictwo w dawnej Polsce
Wystawa	„Górnictwo	w dawnej	Polsce”	została	zorgani-

zowana	z okazji	sześciu	wieków	polskiego	górnictwa	siar-
kowego.	Ekspozycja	prezentuje	dawne	kopalnie,	począwszy	
od	tych	najstarszych	z epoki	neolitu	(kopalnie	krzemienia	
w Krzemionkach	Opatowskich),	po	te	najbardziej	znane	
i sławne,	tj.	kopalnie	soli	w Bochni	i Wieliczce.	Ujmuje	
także	te	średniowieczne,	m.in.	srebra	i ołowiu	w Olkuszu,	
i współczesne	węgla	i siarki.	Na	ekspozycję	składają	się	
liczne	dawne	narzędzia	i elementy	wyposażenia	górników,	
ryciny	 i modele	maszyn	 i  urządzeń,	widoki,	 przekroje	
i plany	kopalni,	okazy	geologiczne,	mundury	górnicze,	
obrazy	przedstawiające	ośrodki	górnicze	i święte	patronki	
górników,	ich	wierzenia	i obrzędy	związane	z górniczymi	
świętami.	Komentarzem	do	wystawy	są	relacje	dawnych	
podróżników	odwiedzających	Polskę	i opisujących	„górni-
czy	stan”	jako	jedną	z najciekawszych	i najstarszych	grup	
zawodowych	w naszym	kraju.

muzeum hiSToryczne  
miaSTa Tarnobrzega

39-400 Tarnobrzeg, ul. Sandomierska 27

Dyrektor: Tadeusz Zych
 15 823 32 32 (zamek), 

 15 823 72 03 (spichlerz)
 mhmt@onet.pl
 www.mhmt.pl

Stefan	Norblin	(1892–1952),	polski	malarz,	portrecista	
przedwojennych	 elit,	 grafik,	 twórca	 słynnych	plakatów	
promujących	kraj,	w czasie	II	wojny	światowej	emigru-
je	do	Indii,	gdzie	w wyjątkowy	sposób	zdobi	rezydencje	
maharadżów.	Po	sukcesie	w Indiach	płynie	do	Ameryki,	
gdzie	również	dużo	maluje,	ale	tragicznie	umiera	niedo-
ceniony	 i  częściowo	zapomniany.	 Jego	 twórczość	 z po-
granicza	realizmu	i art	déco	zdobyła	uznanie	w Europie	
i Indiach.	Po	niemal	pół	wieku	Norblin	został	na	nowo	
odkryty	w kraju	pochodzenia,	a jego	pierwszą	powojenną	
wystawę	zorganizowano	w Muzeum	Regionalnym	w Sta-
lowej	Woli.	Tutaj	także	rozpoczęto	badania	nad	twórczo-
ścią	artysty	oraz	gromadzenie	jego	prac.

Stalowowolskie	Muzeum	sukcesywnie	prowadzi	bada-
nia	i popularyzuje	dorobek	artystyczny	Stefana	Norblina.	
Książka	wydana	w językach	polskim	i angielskim	jest	do-
stępna	w sklepiku	Muzeum	Regionalnego	w Stalowej	Woli.

Muzeum Regionalne w Stalowej Woli – ciąg dalszy ze strony 25
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dzić	skarby	 literatury	polskiej	 i obcej.	
Zbierany	przez	lata	księgozbiór	był	od-
zwierciedleniem	jego	pasji	bibliofilskich,	
a także	wiązał	się	z  jego	działalnością	
literacką,	 publicystyczną	 i  naukową.	
Książki	 i  dokumenty	 pozyskiwał	 po-
przez	liczne	zakupy,	dary,	a także	dzie-
dziczenie	zbiorów.	Znalazły	one	swoje	
docelowe	miejsce	w zamku	dzikowskim,	
w pomieszczeniu	dawnego	skarbczyka,	
w specjalnie	zaprojektowanych	szafach	
bibliotecznych.	Przechowywane	były	tu	
bezcenne	dla	literatury	i historii	polskiej	
dzieła,	takie	jak:	komplet	Biblii	w pol-
skim	tłumaczeniu,	XVI	i XVII-wieczne	
dzieła	ojców	literatury	polskiej,	komplet	
konstytucji	sejmowych	i uchwał	synodal-
nych,	a także	dzieła	z czasów	panowania	

króla	Stanisława	Augusta	Poniatowskiego	i okresu	reform	
oświeceniowych.	Najcenniejszy	był	zbiór	25	inkunabułów	
oraz	rękopisów,	w tym	archiwum	rodowe	oraz	manifesty	
i pisma	w sprawach	politycznych.	Najważniejszym	dziełem	
prawniczym	były	„Statuty	Kazimierza	Wielkiego”	w prze-
kładzie	 polskim,	 znane	 jako	 tzw.	 „Kodeks	 dzikowski”,	
a także	najstarszy	odpis	„Kroniki	polskiej”	mistrza	Win-
centego	Kadłubka,	datowany	na	1476	rok.	Bardzo	cenne	
są	również	dokumenty	dotyczące	Konfederacji	Dzikow-
skiej	i Barskiej	oraz	epizodów	Powstania	Styczniowego.
Godziny otwarcia
październik–kwiecień:
wtorki–piątki:	10.00–16.00
soboty	i niedziele	13.00–18.00
Ceny biletów

14	zł,	8	zł	(ulgowy)	i 18	zł	(rodzinny)

muzeum PolSkiego PrzemySłu 
SiarkoWego 

Spichlerz Dworski z 1843 r.
ul. Pawłowskiego 14

W oddziale	Muzeum	Historycznego	Miasta	 Tarno-
brzega	ekspozycja	poświęcona	górnictwu	siarkowemu	
od	1953	roku	po	likwidację	tego	przemysłu,	ukazująca	
proces	 wydobywczy	 i  przetwórczy	 Siarkopolu,	 a  tak-
że	wystawy:	„Siarka	w dawnej	Polsce”	i „Tradycje	gór-
nicze”,	 ukazujące	 pierwszy	 okres	 polskiego	 górnictwa	
siarkowego	od	średniowiecza	do	1921	r.	oraz	tradycje	
i obrzędowość	górniczą.
Godziny otwarcia
poniedziałki–piątki	8.00–15.00
soboty	–	po	wcześniejszym	uzgodnieniu
Ceny biletów
5	zł,	3	zł	(ulgowy),	8	zł	(rodzinny)

Ex Bibliotheca Dzikoviensi 
– powrót po latach
Wystawa starodruków, książek i rękopisów 
z biblioteki hr. Tarnowskich z Dzikowa

Biblioteka	dzikowska	stanowiła	największą	i najważniej-
szą	część	kolekcji,	na	którą	składały	się	również	galeria	
obrazów	i rzeźb	oraz	archiwum.	Jej	geneza	sięga	począt-
ków	XIX	wieku,	kiedy	to	Jan	Feliks	Tarnowski	(1777–1842)	
postanowił,	wzorem	innych	rodzin	szlacheckich,	groma-

Chodnik kopalni w Bochni • fot. z I poł. XX w.
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WojeWódzka i miejSka biblioTeka 
Publiczna W rzeSzoWie
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 13

Dyrektor: Barbara Chmura
 17 866 94 02 (dyrekcja), 17 866 94 00 (centrala), 

 17 866 94 19 (Informatorium, do godz. 20.00)
 17 866 94 01
 wimbp@wimbp.rzeszow.pl
 www.wimpb.rzeszow.pl

Oferta kulturalno-edukacyjna 
WiMBP w Rzeszowie

na styczeń i luty 2016

Ferie zimowe	w 2016	r.	przypadają	między	15	a 28	
lutego.	W tych	dniach	biblioteki	przygotują	wiele	atrak-
cji	dla	swoich	czytelników.	Zaproponują,	m.in.:	gry	i za-
bawy,	konkursy,	quizy,	turnieje	wiedzy,	kalambury,	zga-
duj-zgadule,	głośne	czytanie	tekstów	literackich,	zajęcia	
plastyczne.	W Minigalerii	Sztuki	Dziecka	i dla	Dziecka	
można	będzie	obejrzeć	wystawę	Anioły, aniołki, anio-
łeczki… i ich ziemskie wycieczki – na rowerze, hulajno-
dze, motorze…

Filie zapraszają na/do:
Oddział dla Dzieci i Młodzieży	–	zabawy	literackie,	

warsztaty	plastyczne,	spotkania	Dyskusyjnych	Klubów	
Książki,	turnieje	– Wyprawa na Antarktydę, Zimowe scrab-
ble, Gąbką malowane, Turniej wiedzy na temat filmów 
i bajek, W krainie skarpetkożerców, Butelkowe doniczki;

Filia nr 1	–	zajęcia	literacko-plastyczne,	zabawy,	gło-
śne	czytanie	utworów: Zimowe bajanie, Misie w zimowych 
sweterkach, Bohaterowie literaccy uprawiają sporty zimo-
we, Paluszkowy teatrzyk;

Filia nr 2	–	udziału	w zajęciach	literackich	i plastycznych: 
Zimowy krajobraz oraz Rebusy, zagadki i inne przypadki;

Filia nr 3	–	zajęcia	i zabawy: Śnieżne wariacje, Rysowa-
nie, malowanie, lepienie, Gry i zabawy przy muzyce oraz 
do Baśniowej krainy;

Filia nr 4	–	zajęcia	literackie,	edukacyjne,	animacyjne,	
plastyczne	oraz	gry	i zabawy: Zima bałwanków, Koty i ich 
psoty, Zostań mistrzem, Antarktyda – podróż przez konty-
nent, Różności-dziwności z origami i kirinami, Abecadlik, 
W zdrowym ciele, zdrowy duch – promocja zdrowego stylu 
życia, W krainie śniegu i lodu;

Filia nr 6	–	codziennie	na	zajęcia	 integracyjne,	ani-
macyjno-czytelnicze,	plastyczne,	warsztaty,	gry	i zabawy,	
konkursy	–	Poznajmy się. Moje wymarzone ferie, Prezenty 
sercem wykonane, Serduszko dobrych życzeń, Witamino-
we rozgrywki sportowe, Zimowa Galeria Sztuki, Tajemnice 
Zamków Królewskich, Makaronowe rozmaitości, Śladami 
literackich bohaterów – Sherlock Holmes w bibliotece, Pu-

dełeczko na „Małe skarby”, Witajcie w naszej Baśniolandii, 
Wesołe zabawy z książką;

Filia nr 7	–	warsztaty	literacko-plastyczne:	Kocie opo-
wieści	ze	Stanisławą	Bełch, Zimowe obrazy o książce,	zajęcia	
plastyczne	prowadzone	przez	plastyczki	Dorotę	Noworól	
i Justynę	Kurowską-Widak	–	Gwiezdny pył i Z górki na 
pazurki,	spotkanie z Ewą	Nowak-Koprowicz	z RODM-u: 
Kraina Lodu – podróż do Laponii;

Filia nr 8	–	udziału	w zajęciach	plastycznych: Zimowe 
pejzaże, Malowanki wegetarianki, P.S. Kocham Cię	oraz	
grach	i zabawach:	Rusz głową;

Filia nr 9	–	zajęcia	plastyczne	i zabawy:	Kukiełki z drew-
nianej łyżki, Na szkle malowane, Zabawy i wybryki w kra-
inie plastyki, Wesoły świat gier i zabaw,	zaś w Punkcie	Filii	
nr	9	będzie	można	pograć	w gry	planszowe, pobawić	się	
w origami, wykonać	ilustracje	do	bajek	świata;

Filia nr 10	–	zajęcia	literackie,	plastyczne,	gry	i zaba-
wy	ruchowe Z Liskiem Urwiskiem – na poranek książko-
wy, krzyżówki, rebusy, wykreślanki, Wycinankowy zawrót 
głowy, Zimowe pozdrowienia, Karnawałowe szaleństwo;

Filia nr 16	–	zajęcia	i warsztaty	literackie	i plastycz-
ne:	Miau – coś ty kotku chciał?, Zimowe zadania od Pana 
Bałwana, Pingwin na talerzu, Zabawa w Krainie Lodu.

Ponadto:
Filia nr 4	–	codziennie	Książkowy miszmasz,	czyli	

zabawy	literackie	dla	dzieci	i dorosłych;
W pierwszą	i drugą	sobotę	miesiąca	Filia	nr	16	orga-

nizuje	Bajkowe poranki	–	zajęcia	dla	rodziców	z dzieć-
mi	w wieku	3–6	lat;

Na	warsztaty	i zajęcia	w ramach	obchodów	Dnia Babci 
i Dziadka	zapraszają:	Filie	nr	3,	4,	F	6,	8,	9	i 10;

27	stycznia	Wypożyczalnia	Muzyczna	zaprasza	na	tra-
dycyjne	podkarpackie	kolędowanie	ph.	Na bębenku i na 
lirze, czyli kolędy z korbą;

14	lutego	z okazji	Walentynek	w Filiach	nr	3,	6,	8,	9,	
i 10	odbędą	się	zajęcia,	konkursy	i warsztaty	plastyczne;

17	lutego	przypada	Światowy Dzień Kota.	Świętujemy	
ten	dzień	razem	z dziećmi	w Filiach	nr	3,	4,	7	i 16;

Filia	nr	3	zaprasza	na	8.	zimowe	spotkanie	realizowane	
w ramach	akcji: Zamień się książką! (luty).

W pierwszych	dwóch	miesiącach	2016	r.	Oddział	dla	
Dzieci	i Młodzieży	oraz	filie	miejskie	będą	kontynuowa-
ły	 stałe	 cykle	 zajęć	 edukacyjnych	 i  animacyjnych	 dla 
najmłodszych czytelników.	 Ich	 zadaniem	będzie	pro-
mocja	książek	 jako	źródła	wiedzy	 i wartościowej	zaba-
wy.	Zajęcia	będą	prowadzone	w:	Filii	nr	1	(Stoją książ-
ki w bibliotece, a w tych książkach cały świat),	Filii	nr	2	
(Pierwsze kroki w świecie książek, Gdzie mieszka bajecz-
ka, Z książką w świat),	Filii	nr	3	(Wędrówki z książką oraz 
Bajkowi bohaterowie z wizytą u przedszkolaków),	Filii	nr	
4	(Od smyka do czytelnika),	Filii	nr	5	(Spotkanie z książ-
ką),	Filii	nr	6 (Polscy autorzy – dzieciom, Najpiękniejsze 
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Spotkanie z prof. Gabrielem Turowskim towarzyszyło uroczystemu 
wręczeniu nagród w Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim „Jego Myśli, 
Nasze Słowa” w WiMBP w Rzeszowie (16 X 2015) • fot. arch. WiMBP

bajki świata, Bajki na każdy tydzień roku, Pierwsze kroki 
w Krainie Bajki), Filii	nr	8	(Cztery pory roku),	Filii	nr	9	
(Literacki zawrót głowy, Kalejdoskop czytelniczy),	Punkt	
Filii	nr	9	(Klasyczne bajki inaczej: Calineczka, Na dzień 
dobry – na dobranoc miś pluszowy śpiewa wam),	Filii	nr	
10	(Mój kumpel Reksio, Ciekawe podróże po bajkowej li-
teraturze),	Filii	nr	17	(Biblioteka zaprasza),	Oddziale	dla	
Dzieci	i Młodzieży	(Razem z książką).

Dzieciom starszym	biblioteki	proponują lekcje	biblio-
teczne,	zajęcia	kulturalno-edukacyjne,	animacyjne,	lite-
rackie,	plastyczne,	konkursy,	m.in.:
•	Ranking na najaktywniejszego czytelnika zimy	–	konkurs	
czytelniczy	(grudzień–luty);	Biblioteczne ABC	–	cykl	lek-
cji	bibliotecznych	o pracy	biblioteki	oraz	o książkach	–	
Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży	(styczeń–luty);

•	Śladem legend podkarpackich – zajęcia z  zakresu 
edukacji regionalnej (luty);	Książka na przestrzeni wie-
ków – lekcja	biblioteczna	poprowadzona	przez	Justynę	
Muchę-Szylar	z Czytelni	Głównej	WiMBP	w Rzeszowie	
–	Filia	nr	6	(luty);

•	W poszukiwaniu Smerfa	–	konkurs	czytelniczy	dla	naj-
młodszych	(styczeń);	Do szopy, hej pasterze – jasełka	przy-
gotowane	przez	grupę	przedszkolną (styczeń);	Przysłowie 
prawdę ci powie – konkurs literacki przeznaczony dla 
uczniów szkoły podstawowej (styczeń);	Walentynki	–	
konkurs	na	najładniejszą	walentynkę	(styczeń);	Z żabką 
Honoratką poznaję przyrodę –	cykl	zajęć	edukacyjnych	
z Katarzyną	Ruszałą	–	prezesem	stowarzyszenia	EKO-
SKOP	– Filia	nr	10 (styczeń/luty).
Młodzież i studentów	zachęcamy	do	korzystania	z lek-

cji	bibliotecznych	 i  spotkań	 tematycznych	przygotowa-
nych	przez Czytelnię	Główną	przy	ul.	Sokoła	13	(Historia 
książki – od kamiennej tabliczki do nowoczesnej e-książ-
ki, W świecie zaczarowanych książek, Tajemnice zbiorów 
specjalnych, Katalogi online i ich zastosowane oraz	cykl	
spotkań	ph. Edukacja czytelnicza – książki i media), Od-
dział	dla	Dzieci	i Młodzieży	(Biblioteka – wirtualne in-
formatorium),	Filię	nr	6	(Książka na przestrzeni wieków 
– prowadzenie	Justyna	Mucha-Szylar).

W Filiach nr 3,	4,	6,	9	i 15	będą	prowadzone	zajęcia 
biblioterapeutyczne dla dzieci i młodzieży.

Zapraszamy	również	na	ciekawe	przedsięwzięcia	orga-
nizowane	we współpracy	z instytucjami	oświaty	i kultury:
•	Spotkania	 europejskie	 realizowane	 przez	 Punkt In-

formacji Europejskiej Europe Direct – Rzeszów 
oraz Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej 
w Rzeszowie przy	WSIiZ – w Filii	nr	3 – cykl	spotkań	
dla	młodzieży (styczeń/luty), w Filii	nr	4	–	Europa bez 
tajemnic	(styczeń),	w Filii	nr	6 Europejskie abc…, czy-
li spotkania europejskie (raz	w miesiącu),	w Filii	nr	7	–	
Klub Podróżnika – Podróż po krajach Unii Europejskiej 
(styczeń–luty),	w Filii	nr	8	–	Cześć Europo (20	stycznia,	

17	lutego),	Europejskie podróże z Bociankiem Bolusiem	
w Filii	nr	10	(styczeń/luty);

•	Komunikacja międzykulturowa –	 zajęcia	 dla	 gimna-
zjalistów	przeprowadzone	przez	 Instytut Badań nad 
Cywilizacjami w Rzeszowie przy	WSIiZ	w Filii	nr	7	
(styczeń–luty);

•	Wyprawy w dziecięcy świat	–	spotkania	literacko-edu-
kacyjne	dla	dzieci,	podopiecznych	Stowarzyszenia SIE-
MACHA	w Filii	nr	3	(dwa	razy	w miesiącu);

•	Statystyka dla smyka –	 zajęcia	dla	dzieci	realizowane	
przez	Filię	nr	4	i Podkarpacki Ośrodek Badań Regio-
nalnych GUS w Rzeszowie	(styczeń);
Cykle	zajęć	realizowane	przez	Oddział	dla	Dzieci	i Mło-

dzieży	 wspólnie	 z  Muzeum Dobranocek ze zbiorów 
Wojciecha Jamy w Rzeszowie	– Od bajki do dobranoc-
ki	–	czwartkowe	seanse	głośnego	czytania	(14	stycznia,	
11 lutego)	oraz Wędrujące dobranocki	–	zajęcia	eduka-
cyjne	o bajkowych	postaciach	(luty).

Zachęcamy	do	udziału	w warsztatach tematycznych:
•	Ekopaka – zamykamy obieg surowców	–	warsztaty	eko-
logiczne	dla	uczniów	klas	1–3;

•	Popołudniowych warsztatach dla dzieci kochających ry-
sować i malować – zabawach	plastycznych	w Filii	nr 3	
(w	styczniu	–	Laurka dla babci i dziadka,	w  lutym	–	
Śnieżny pejzażyk);

•	Wszyscy ludzie są równi pod względem swej godności 
– czyli o prawach człowieka – dla	gimnazjalistów	(sty-
czeń);	Warsztaty twórcze dla Babci i Dziadka z udziałem	
plastyka	i pedagoga	Ewy	Cyrek w Filii	nr	6	(styczeń);

•	Zimowe warsztaty literackie,	prowadzone	dla	uczniów	
klasy	6	przez	Janinę	Ataman-Gąsiewicz	i Martę	Świder-
ską-Pelinko (styczeń); Naszym kochanym Dziadkom 
–	warsztaty plastyczne dla	dzieci	z okazji	Dnia	Babci	
i Dziadka	w Filii	nr	10	(styczeń).

29



Podkarpacki Informator Kulturalny  PIKBiblioteki

Do	 uczestniczenia	 w  spotkaniach Klubów czytel- 
niczych działających	 przy	 naszych	 placówkach	 zapra-	
szają:
•	Wypożyczalnia	Główna	–	na	spotkania	w Dyskusyjnym	
Klubie	 Miłośników	 Biblioteki	 dla	 Seniorów	 (w  każ-
dą	środę);

•	Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży	–	na	spotkania	Dysku-
syjnych	Klubów	Książki	dla	dzieci	–	Książkołaki oraz	
dla	młodzieży	–	Godzinami o książkach	(styczeń,	luty);

•	Filia	nr	1	–	na	spotkanie	Klubu Miłośników Dobrej Książ-
ki	(11	stycznia,	8	lutego);

•	Filia	nr	2	–	na	Wędrówki po literaturze	(raz	w miesiącu);
•	Filia	nr	4	–	na	Spotkania z literaturą.	Tematy:	Symboli-

ka i duchowość ikony (styczeń),	Architektoniczne perełki 
– Maroko (luty); do	Bajkowego Klubu Malucha	na	po-
południowe	spotkania	dla	rodziców	z małymi	dziećmi	
(raz	w miesiącu);

•	Filia	nr	5	–	na	spotkania	Dyskusyjnego	Klubu	Książki	
dla	dorosłych	(raz	w miesiącu);

•	Filia	nr	6	–	na	poniedziałkowe	Spotkania wokół dobrej 
książki	dla	dorosłych	(luty);

•	Filia	nr	7	–	na	Popołudnie z Książką	–	Dyskusyjny	Klub	
Książki	dla	dorosłych	(ostatni	poniedziałek	miesiąca);

•	Filia	nr	8	–	na	spotkanie	Dyskusyjnego	Klubu	Książki	
– Książki, które warto czytać (27	stycznia,	24	lutego);

•	Filia	nr	9	–	na	spotkania	z cyklu:	Seniorzy z pasją (sty-
czeń/luty);

•	Punkt	Filii	nr	9	–	spotkania	Dyskusyjnego	Klubu	Książ-
ki	dla	dorosłych	(20	stycznia)	oraz	Saloniku	kultural-
nego	(8	lutego);

•	Filie	nr	10	i 12	–	spotkania	Dyskusyjnego	Klubu	Książki	
dla	dorosłych	(raz	w miesiącu);

•	Filia	nr	16	–	do	Dyskusyjnego	Klubu	Książki	dla	dzieci	
Pożeracze Książek (19	stycznia,	9	lutego).

Wystawy czasowe
Budynek przy ul. Sokoła 13:
•	1. rocznica śmierci Tadeusza Konwickiego (styczeń);
•	95. rocznica urodzin Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
(styczeń);

•	wystawa	w ramach	obchodów	Międzynarodowego	Dnia	
Języka	Ojczystego	(luty);

Wypożyczalnia Główna, ul. Dąbrowskiego 33a:
•	Stanisław Lem – twórczy umysł wizjonerski	–	wystawa	
z okazji	10.	rocznicy	śmierci	Stanisława	Lema	(luty);

Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Słowackiego 11:
•	Anioły, aniołki, aniołeczki… i ich ziemskie wycieczki  na 

rowerze, hulajnodze, motorze...;
•	Wernisaż	oraz	wystawa	prac	pokonkursowych	12.	edy-
cji	Międzyszkolnego	Konkursu	Plastycznego	zorgani-
zowanego	przez	Szkołę	Podstawową	nr	2	oraz	Zespół	
Przedszkolno-Szkolny	 nr	 5	 pod	 patronatem	WiMBP	
w Rzeszowie	(styczeń–luty).
Terminy	i szczegóły	pełnej	oferty	prezentowane	są	na	

stronie	www.wimbp.rzeszow.pl/aktualnosci	oraz	w pla-
cówkach	WiMBP	w Rzeszowie.

Renata Pasternak

Oferta kulturalna KBP 
na styczeń i luty 2016 r.

W styczniu	i w	lutym	w Krośnieńskiej	Bibliotece	Pu-
blicznej	 w  Krośnie	 kontynuowany	 będzie	 cykl	 „Środy	
Artystyczne”.

W  styczniu	 w  Saloniku	 Artystycznym	 odbędzie	 się	
otwarcie	wystawy	prac	pacjentów	Oddziału	Psychiatrycz-
nego	Wojewódzkiego	Szpitala	Podkarpackiego	im.	Jana	
Pawła II	w Krośnie.	Prace	powstały	pod	kierunkiem	Anety	
Leśniak,	krośnianki,	dziennikarki,	fotografika,	pracowni-
ka	Sekcji	Organizacji	i Marketingu	Szpitala.

W lutym	nagrodzone	i wyróżnione	fotografie	prezento-
wać	będą	laureaci	ogólnopolskiego	konkursu	„Leśne	Fo-
tografie	2015”.	Organizatorem	konkursu	jest	Regionalna	
Dyrekcja	Lasów	Państwowych	w Krośnie,	przy	współpracy	
z Tygodnikiem	Regionalnym	„Nowe	Podkarpacie”	i Te-
lewizją	Polską	–	Oddział	Rzeszów.	W Czytelni	Głównej	
odbędzie	się	rozstrzygnięcie	konkursu,	wręczone	zostaną	
dyplomy,	nagrody	książkowe	oraz	statuetki	św.	Francisz-
ka,	wykonane	przez	krośnieńskiego	rzeźbiarza	–	Macieja	
Syrka.	Specjalną	nagrodę	przyzna	też	dyrektor	Krośnień-
skiej	Biblioteki	Publicznej.

W Wypożyczalni	Głównej	czytelnicy	będą	mogli	obej-
rzeć	dwie	wystawy.	W styczniu	zaprezentowana	zostanie	
twórczość	 angielskiej	 autorki	 powieści	 kryminalnych	
i  obyczajowych	–	Agathy	Christie	 (z	 okazji	 40.	 roczni-
cy	śmierci	pisarki).	W lutym	pokażemy	książki	i albumy	
o malarstwie	Władysława	Podkowińskiego,	 prekursora	
polskiego	 impresjonizmu	 (wystawa	 zorganizowana	 zo-
stanie	z okazji	150.	rocznicy	urodzin	artysty).

W Filii	nr	4	(przy	ul.	Krakowskiej	124)	w styczniu	i w lu-
tym	zaplanowano	spotkania	w ramach	cyklu	„Przystanek	

krośnieńSka biblioTeka 
Publiczna

38-402 Krosno, ul. Wojska Polskiego 41

Dyrektor: Teresa Leśniak
 13 436 88 82, 13 432 13 56
 13 432 13 70
 biblioteka@kbp.krosno.pl
 www.kbp.krosno.pl
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Spotkanie z Wojciechem Jagielskim w KBP w Krośnie (18 XI 2015) 
• fot. arch. KBP

biblioteka”.	Podczas	zajęć	podopieczni	Środowiskowego	
Domu	 Samopomocy	w Krośnie	 rozmawiać	 będą	m.in.	
o książkach	kryminalnych	polskich	i obcych	autorów.

W Filii	nr	6	–	Centrum	Multimedialnym	(przy	ul.	Or-
dynackiej	8)	odbędą	się	spotkania	„Dyskusyjnego	Klubu	
Książki”.	Członkowie	Klubu	rozmawiać	będą	o powieści	
„Żona	oficera”	Philippy	Gregory	oraz	o książce	„Życie	to	
jednak	strata	jest”	Andrzeja	Stasiuka.

Interesujący	program	dla	dzieci	 i młodzieży	przygo-
towały	filie	miejskie	Krośnieńskiej	Biblioteki	Publicznej,	
ciekawe	zajęcia	zorganizuje	też	Oddział	dla	Dzieci	(przy	
ul.	Wojska	Polskiego	41).

Najmłodszych	 czytelników	 zapraszamy	 do	 udziału	
w konkursie	recytatorskim	„U	babci	jest	słodko	–	wiersze	
dla	babci	i dziadka”,	który	z okazji	Dnia	Babci	i Dziadka	
zorganizowany	zostanie	w Oddziale	dla	Dzieci.	W Od-
dziale	będą	się	też	odbywać	spotkania	z przedszkolakami	
w ramach	cyklu	„Klub	Przedszkolaka”	w oparciu	o książki	
z serii	„Kamilka”	francuskich	autorek	N.	Delvaux	i A. de	
Petigny.	Kontynuowane	będą	także	zajęcia	w ramach	ak-
cji	„Cała	Polska	czyta	dzieciom”.	Uczestnicy	zajęć	pozna-
wać	będą	przygody	bohaterów	znanych	i lubianych	bajek:	
Bolka	i Lolka	oraz	Reksia.

W Filii	nr	4	(przy	ul.	Krakowskiej	124)	odbędą	się	spo-
tkania	 Dyskusyjnego	 Klubu	 Książki	 „Wtajemniczeni”.	
Młodzież	 dyskutować	 będzie	 o  zbiorze	 „Dawniej	 czyli	
drzewiej”	 współczesnej	 polskiej	 autorki	 –	 Małgorzaty	
Strzałkowskiej	oraz	o powieści	„Czarownica	piętro	niżej”	
pisarza,	dziennikarza	i grafika	–	Marcina	Szczygielskiego.	
W styczniu	i w	lutym	Filia	nr	4	kontynuować	będzie	roz-
poczęty	w ubiegłym	roku	program	edukacyjny	„EkoPaka	
–	zamykamy	obieg	surowców”,	zostanie	też	wprowadzony	
nowy	cykl	lekcji	z zakresu	edukacji	medialnej	dla	uczniów	
kl.	IV–VI	krośnieńskich	szkół	podstawowych	zatytułowa-
ny	„Stop!	Mądrze	i bezpiecznie	korzystam	z Internetu”.

Podczas	zajęć	dla	dzieci	dominować	też	będzie	tematy-
ka	zimowa.	Na	przykład	w Filii	nr	3	(ul.	Witosa	1	e)	dzie-
ci	czytać	będą	o zimowych	zabawach	Kubusia	Puchatka.	
Natomiast	w Filii	nr	7	(ul.	Rzeszowska	1)	rozmawiać	będą	
o dokarmianiu	zwierząt	zimą	i spotkają	się	na	zajęciach	
pod	hasłem	„Zima	jak	z bajki”,	podczas	których	czytać	
będą	wiersze	i opowiadania	o zimie.

Ciekawie	zapowiadają	się	zajęcia	dla	dzieci	i młodzieży	
w czasie	ferii	zimowych	(15–26	lutego).	Na	uczestników	
czekają	 konkursy	 literackie	 i  plastyczne,	 quizy,	 rebusy,	
zagadki,	projekcje	bajek	oraz	gry	i zabawy	integracyjne.	

Oddział	dla	Dzieci	zaprosi	na	„Zbójnickie	ferie	z Ja-
nosikiem,	Robin	Hoodem	i Rumcajsem”.	Spotkania	od-
bywać	będą	się	w oparciu	książki	o najbardziej	znanych	
zbójnikach,	m.in.:	„Janosik:	prawdziwa	historia	karpa-	
ckiego	zbójnika”	S.	Sroki,	„Robin	Hood:	według	legend	
i opowieści”	T. Kraszewskiego	i „Robin	Hood”	N.	Phili-

pa.	W programie	znajdą	się	również	konkursy	plastycz-	
ne,	zaplanowano	też	projekcję	bajek	o zbójniku	Rum-	
cajsie.

„Wesoły	 zwierzyniec,	 czyli	 ferie	 z  książkami	 Holly	
Webb”	 –	 pod	 takim	 hasłem	 odbywać	 się	 będą	 zajęcia	
w Filii	nr 1	(ul.	Decowskiego	42).	Filia	przygotowała	cie-
kawe	konkursy	oraz	gry	i zabawy.	Dodatkowo uczestni-
cy	zajęć	poznawać	będą	bohaterów	książek	Holly	Webb,	
z serii	„Animal	Magic”,	„Przyjaciele”,	Zaopiekuj	się	mną”,	
„Mój	niesforny	szczeniak”.

Filia	nr	2	 (ul.	Grunwaldzka	2)	zaplanowała	 ferie	ph.	
„Nuda	nie	dla	nas,	czyli	ferie	w bibliotece”.	Przygotowa-
no	zajęcia	pod	wspólnym	tytułem	„Tydzień	z literackimi	
urwisami”	(w	oparciu	o cykl	książek	o przygodach	Mi-
kołajka,	 francuskiego	pisarza	–	R.	Goscinnego,	a  także	
w oparciu	o opowiadania	o niesfornym	Karolku,	amery-
kańskiej	pisarki	–	F.	Simon	oraz	powieści	o przygodach	
Pippi,	 szwedzkiej	 autorki	 literatury	 dziecięcej	 –	Astrid	
Lindgren).	W filii	odbywać	się	 też	będą	spotkania	pod	
hasłem	„Szlakiem	bajek	i baśni”,	dzieci	czytać	będą	naj-
bardziej	znane	baśnie	H.	Ch.	Andersena	i braci	Grimm,	
a podczas	zajęć	plastycznych	wykonywać	będą	ilustracje	
do	przeczytanych	utworów.

Także	 Filia	 nr	 3	 zaprosi	 na	 „Ferie	 w  świecie	 baśni”.	
W programie	głośne	czytanie	baśni	braci	Grimm,	kon-
kursy	plastyczne	oraz	gry	i zabawy.

W Filii	nr	4	spotkania	w czasie	ferii	zimowych	odbywać	
się	będą	ph.	„Rozwijamy	swoje	pasje”.	Przeprowadzone	
zostaną	w oparciu	o książkę	Marcina	Przewoźniaka	„Po-
radnik	małego	hobbysty”,	w której	zamieszczone	zostały	
praktyczne	porady	dla	konkretnych	hobbystów,	np.	ko-
lekcjonerów	znaczków	i pocztówek,	ale	także	informacje	
dla	dzieci	zainteresowanych	modelarstwem,	wędkarstwem	
czy	i innymi	dziedzinami	np.	sportem.
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WojeWódzki dom kulTury
W rzeSzoWie

35-959 Rzeszów, ul. Okrzei 7

Dyrektor: Marek Jastrzębski
 17 853 52 57 (centrala), 17 853 25 35 (dyrekcja)
 17 853 52 50
 wdk@podkarpackie.pl
 www.wdk.podkarpackie.pl

Imprezy

6 stycznia • MDK Kolbuszowa
XXXII Przegląd Widowisk 

Kolędniczych w Kolbuszowej
wspólnie z Miejskim Domem Kultury w Kolbuszowej

MDK	w Kolbuszowej,	WDK	w Rzeszowie	 i Muzeum	
Kultury	Ludowej	już	po	raz	kolejny	organizują	konkurs	
widowisk	kolędniczych.	Na	scenie	zaprezentują	się	zespo-
ły	kolędnicze	z Podkarpacia,	ale	też	z ościennych	woje-
wództw.	Jury	oceni	zgodność	formy	kolędowania,	teksty,	
gwarę,	dobór	muzyki	i strojów	oraz	opracowanie	scenicz-
ne.	Przegląd	Widowisk	Kolędniczych	w Kolbuszowej	or-
ganizowany	jest	od	ponad	trzydziestu	lat	i każdego	roku	
cieszy	się	dużym	zainteresowaniem	zarówno	zespołów,	
jak	i widowni.
23 stycznia • sala widowiskowa WDK

„Damy i huzary” – spektakl w wykonaniu 
aktorów Teatru Rozmaitości im. Stefana 

Ostrowskiego z Samorządowego 
Centrum Kultury w Mielcu

Z cyklu	„Wojewódzka	Scena	Amatorskich	Form	Teatralnych”
„Damy	i huzary”	Aleksandra	Fredry	to	pełna	humoru	

komedia	w reżyserii	 Jadwigi	Klaus.	Mielecka	grupa	 te-
atralna	podjęła	próbę	wystawienia	znanej	komedii	w nie-
co	zmodyfikowanej	postaci.
27 stycznia • Regionalny Dom Tradycji Ludowych

 w Trzcianie
„Podkarpacka Izba Poetów”

Spotkanie	autorskie	z Jadwigą	Kupiszewską	połączone	
z wystawą	malarstwa	członków	Amatorskiego	Klubu	Pla-
stycznego	im.	Ferdynanda	Brzęka.

Jadwiga	Kupiszewska	–	poetka,	prozaiczka	i malarka.	Au-
torka	scenariuszy	imprez	artystycznych	i spotkań	poetyckich.	

Pasję	literacką	łączy	z malarską.	Od	1971	r.	jest	członkiem	
klubu	plastycznego	działającego	przy	WDK	w Rzeszowie.
28 stycznia • Klub „Bohema” WDK

„Balmy Jazz” z Iwonicza-Zdroju 
– koncert w ramach cyklu 

„Czwartki Jazzowe – kontynuacja”
Zespół	wykonuje	muzykę	jazzową,	głównie	typu	dix-

ieland.	Tworzą	go	muzycy	z dużym	doświadczeniem	es-
tradowym,	którym	wykonywanie	tego	gatunku	sprawia	
nieukrywaną	radość.	Skład:	Iwona	Rajchel	(śpiew,	instru-
menty	klawiszowe),	Marek	Rajchel	(gitara,	harmonijka,	
śpiew),	Antoni	Tełewiak	(piano,	akordeon),	Wojciech	Po-
sadzki	(saksofon),	Jerzy	Adamik	(gitara	basowa),	Artur	
Rygiel	(perkusja)
30 stycznia • Klub „Turkus” WDK

„Karnawałowe nastroje” z cyklu 
„Wieczór słowa i muzyki”

Odbywające	się	raz	na	kwartał	spotkania	są	połącze-
niem	różnych	form	żywego	słowa	z muzyką.
styczeń-luty • domy dziecka i domy pomocy 

społecznej Rzeszowa i Podkarpacia
„Do Betlejem pełni radości…” 

– cykl spotkań kolędowych z muzyką
styczeń–luty • Klub „Bohema” WDK

Zabawy karnawałowe dla dzieci z Zespołu 
Szkół im. UNICEF w Rzeszowie

14 lutego • sala widowiskowa WDK
„Cztery pory roku – zima” 
– koncert ZPiT Bandoska

Orkiestra Dęta MDK w Kolbuszowej z solistami podczas 
ubiegłorocznego koncertu zimowego • fot. A. Kus

Na	zajęcia	plastyczne	oraz	gry	i zabawy	zaprosi	naj-
młodszych	 czytelników	Filia	 nr	 5	 (ul.	Kopernika	 17),	
która	 zorganizuje	 ferie	 ph.	 „Ferjowo-fajowo”.	 W  Filii	
nr 6	–	Centrum	Multimedialnym	odbywać	będą	się	„Fe-
rie	z Barankiem	Shaunem”	(projekcja	bajek	o Baranku	
Shaunie	 i  zajęcia	plastyczne).	 Filia	nr	 7	przygotowała	
spotkania	pod	wspólnym	tytułem	„W	każdej	legendzie	

jest	ziarnko	prawdy,	czyli	ferie	z historią”	(w	programie	
poznawanie	legend	o polskich	miastach	oraz	konkursy	
literackie	i plastyczne).

Szczegółowy	plan	spotkań,	wystawach	oraz	zajęć	dla	
dzieci	i młodzieży	zamieszczony	zostanie	na	stronie	in-
ternetowej	Krośnieńskiej	 Biblioteki	 Publicznej	 –	www.
kbp.krosno.pl.

Joanna Łach

Krośnieńska Biblioteka Publiczna – ciąg dalszy ze strony 31
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ciąg dalszy na stronie 34

Koncerty	ph.	„Cztery	pory	roku”	odbywają	się	w WDK	
w Rzeszowie	cyklicznie	–	jak	pory	roku	–	i są	okazją	do	
prezentacji	 dorobku	 artystycznego	 domów	 i  ośrodków	
kultury	województwa	podkarpackiego	oraz	zespołów	ar-
tystycznych	WDK.	W koncercie	zimowym	zaprezentuje	
się	Zespół	Pieśni	i Tańca	„Bandoska”.

PRZEGLĄDY I POKAZY FILMOWE 
– sala widowiskowo-kinowa WDK

styczeń–luty • (każdy poniedziałek)
Dyskusyjny Klub Filmowy „Klaps”

DKF	„Klaps”	zaprasza	na	projekcje	dobrych	i ambit-
nych	 filmów,	którym	zawsze	 towarzyszą	prelekcje	oraz	
pofilmowe	spotkania	dyskusyjne.	Aktualny	program	do-
stępny	jest	na	www.wdk.podkarpackie.pl
8–14 stycznia

Międzynarodowy Festiwal Filmowy 
T-Mobile Nowe Horyzonty Tournée

WDK	w Rzeszowie	i DKF	„Klaps”	zapraszają	na	najważ-
niejsze	filmy	15.	edycji	Festiwalu	T-Mobile	Nowe	Hory-
zonty	Tournée.	W programie	zaprezentowanych	zostanie	
siedem	najwyżej	ocenianych	przez	jurorów	i publiczność	
filmów:	„Epokowy	projekt”,	reż.	Carlos	M.	Quintela;	„Lu-
cyfer”,	reż.	Gust	Van	den	Berghe;	„Pasolini”,	reż.	Abel	Fer-
rara;	„Widzę,	widzę”,	reż.	Severin	Fiala,	Veronika	Franz;	
oraz	 trylogia	 filmowa	„Tysiąc	 i  jedna	noc”,	 reż.	Miguel	
Gomes.	Festiwal	organizowany	jest	przez	Stowarzyszenie	
Nowe	Horyzonty.	Więcej	informacji	jest	na	stronie	www.
nowehoryzonty.pl

Kinga Ziobro-Działo, „Niepokój”, technika własna, 100 × 70, 2015; 
z wystawy Grupy Plastycznej „Droga”

lepszych	filmów	nadsyłanych	z różnych	zakątków	świata,	
a także	nagrodzenie	ich	twórców.	Po	festiwalu	wszystkie	
prezentowane	filmy	pokazywane	są	w ponad	50	miastach	
Polski.	Więcej	informacji	na	stronie	www.grandoff.eu

WYSTAWY – Galeria WDK
• Kinga Łapot-Dzierwa – malarstwo	(1–17 stycznia)
•	„Jasło. Odrodzenie miasta i jego rozbudowa w la-

tach 1945–1985” – wystawa fotografii ze zbiorów 
Stowarzyszenia Miłośników Jasła i Regionu Jasiel-
skiego	(19–31 stycznia)
Autorką	wystawy	jest	Felicja	Jałosińska,	która	korzy-

stając	z własnych	archiwów	i zbiorów	licznych	instytucji	
przygotowała	obejmujący	ponad	 trzysta	 zdjęć	materiał	
obrazujący	zmieniające	się	miasto	w okresie	czterech	po-
wojennych	dziesięcioleci.
• XIII Wojewódzkie Biennale Rzeźby Nieprofesjo-

nalnej im. Antoniego Rząsy (2–20 lutego)
Przegląd	organizowany	co	dwa	lata	przez	WDK	w Rze-

szowie	wspólnie	z Galerią	Rzeźby	Antoniego	Rząsy	w Za-
kopanem	ma	charakter	edukacyjny	i jest	skierowany	do	
rzeźbiarzy	amatorów	z województwa	podkarpackiego.	Pa-
tronem	Biennale	jest	Antoni	Rząsa,	wybitny	rzeźbiarz	po-
chodzący	z Futomy,	absolwent	Liceum	Sztuk	Plastycznych	
w Zakopanem.	Tworzył	rzeźby	drewniane,	inspirowane	
sztuką	ludową.	Jego	prace	znajdują	się	do	dziś	w wielu	zbio-
rach	muzealnych	w kraju	i poza	jego	granicami.	Nagrodą	
i szczególnym	wyróżnieniem	dla	uczestników	jest	wyjazd	
do	Galerii	Rzeźby	Antoniego	Rząsy	w Zakopanem,	gdzie	

16 lutego
Grand OFF – 

Najlepsze Niezależne Krótkie Filmy Świata
–	org. wspólnie z Fundacją Cinema Art

Jest	to	najważniejsza	w Polsce	inicjatywa	promująca	kino	
niezależne.	To	także	jedno	z najważniejszych	wydarzeń	
na	kulturalnej	mapie	kina	niezależnego	na	całym	świecie.	
Misją	Grand	OFFu	jest	zaprezentowanie	i wyróżnienie	naj-
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Zespół Śpiewaczy „Pawłosiowianie” z Pawłosiowa, zdobywca 
Grand Prix na Przeglądzie „Kolęd i pastorałek” w 2015 r. 

• fot. Ł. Kisielica

Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie – ciąg dalszy ze strony 33
oprócz	zwiedzania	dorobku	patrona,	prace	nagrodzone	
i wyróżnione	w Biennale	są	prezentowane	w sali	wystaw	
czasowych	zakopiańskiej	Galerii.	Wystawa	ukazuje	nurty	
współczesnej	rzeźby	nieprofesjonalnej	województwa	pod-
karpackiego	i daje	możliwość	skonfrontowania	twórczości	
artystycznej	rzeźbiarzy
• 50. Jubileuszowa wystawa Kobiecej Grupy Pla-

stycznej „Droga”	(21 lutego – 6 marca)
Działająca	w WDK	w Rzeszowie	Kobieca	Grupa	Pla-

styczna	„Droga”	obchodzi	w 2016	roku	15-lecie	 istnie-
nia.	 Jubileusz	będzie	podwójny,	ponieważ	od	21	 lutego	
w Galerii	WDK	będzie	prezentowana	50.	wystawa	zbio-
rowa	prac	malarskich	członkiń	grupy	„Droga”.	Jest	to	wy-
jątkowa	okazja	do	pokazania	pracy	artystycznej,	indywi-
dualnego	stylu	i efektów	wieloletniej	pracy	twórczej	pań	

cenTrum kulTuralne W Przemyślu
37-700 Przemyśl, ul. Konarskiego 9

Dyrektor: Janusz Czarski
 16 678 20 09
 ck@ck.przemysl.pl
 www.ck.przemysl.pl

IMPREZY

8, 13 stycznia • sala widowiskowa CK
X Międzyszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek 

ph. „W dzień Bożego Narodzenia 
radość wszelkiego stworzenia”

8	I,	godz.	9.00	–	przesłuchania	konkursowe
13	I,	godz.	10.00	–	przesłuchania	konkursowe,	finał

wspólnie z SP nr 14 w Przemyślu
10 stycznia, godz. 16.45 • sala widowiskowa CK

Z cyklu „Bolshoi Ballet Live” –	retransmisja
Adolphe Adam/Jurij Grigorowicz – „Giselle”

–	balet	romantyczny	w dwóch	aktach
Podczas	zaplanowanego	na	cały	sezon	artystyczny	cy-

klu	transmisji	i retransmisji	widzowie	będą	mogli	zoba-
czyć	specjalnie	dla	Teatru	Bolszoj	zrealizowane	spektakle,	
prezentujące	różne	style	taneczne	i choreograficzne,	od	
baletu	romantycznego	aż	po	współczesne.
15 stycznia, godz. 9.00 • sala widowiskowa CK

Z cyklu „Wystawa na ekranie” – 
„Rembrandt”

„Wystawa	na	ekranie”	to	prezentacja	kolekcji	najwybit-
niejszych	artystów	malarstwa	z najważniejszych	muzeów	
na	całym	świecie.	Na	dużym	ekranie,	w znakomitej	jakości	
obrazu	HD,	są	pokazane	wystawy	tematyczne.	Centrum	
Kulturalne	na	początek	cyklu	proponuje	obejrzenie	wy-
stawy,	która	skupia	się	na	najważniejszych	wydarzeniach	

zrzeszonych	w grupie.	Wernisaż	jubileuszowej	wystawy	
odbędzie	się	21	lutego.

SEMINARIA, KURSY, WARSZTATY
13 lutego

 „Pisanie ikon” – warsztaty artystyczne
16, 17 stycznia; 13, 14 lutego

Instruktorski kurs kwalifikacyjny 
II stopnia z dziedziny tańca współczesnego
	Zajęcia	prowadzą	doświadczeni	choreografowie	i tan-

cerze	 z  całej	 Polski.	Głównym	kierunkiem	 jest	 taniec	
współczesny,	ale	kurs	obejmuje	także	zajęcia	z wszystkich	
dziedzin	tańca.	Uczestnicy	zapoznają	się	także	z tech-
nikami	terapii	tańcem.	Kurs	zakończy	się	w marcu	br.	
egzaminem	uprawniającym	do	wykonywania	 zawodu	
instruktora	tańca.

z ostatnich	lat	życia	Rembrandta,	powszechnie	uważanych	
za	najlepsze	i najbogatsze	lata	w jego	twórczości.	Arcy-
dzieła,	które	powstały	w tym	właśnie	okresie	można	na-
zwać	definiującymi	jego	geniusz.	Poznamy	historię	życia	
Rembrandta,	 która	 przeplata	 się	 z  zakulisowymi	 przy-
gotowaniami	do	wystaw	w National	Gallery	w Londynie	
i Rijksmuseum	w Amsterdamie	–	wszystko	razem	pozwala	
poznać	fenomen	tego	wielkiego	malarza.
17 stycznia, godz. 13.00 • Kościół pw. św. Piotra

i Pawła w Pawłosiowie
XIV Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych 

„Kolędy i pastorałki”
Przegląd	grup	śpiewaczych	z terenu	powiatów:	jaro-

sławskiego,	 lubaczowskiego,	 przemyskiego	 i  przewor-
skiego.	Ma	na	 celu	ukazanie	pięknych	 tradycji	 kolęd-
niczych,	sięgających	do	dawnych	regionalnych	tekstów	
kolęd,	 pastorałek	 i  kantyczek,	 jak	 i  prezentację	 kolęd	
świeckich.	To	właśnie	one	są	pomostem	pomiędzy	te-
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raźniejszością	 a  przeszłością,	 ukazującym	 bogactwo	
i fenomen	polskich	kolęd.

org.: GOK w Pawłosiowie, Stowarzyszenie 
Folklorystyczne „Pawłosiowianie”, CK w Przemyślu, 

Urząd Gminy i Parafia Rzymskokatolicka w Pawłosiowie
17 stycznia, godz. 18.30 • sala widowiskowa CK

Koncert karnawałowy
Wystąpi	 Orkiestra	 i  Chór	 Towarzystwa	Muzycznego	

w Przemyślu	pod	dyr.	Andrzeja	Gurana.	W programie	
najpiękniejsze	walce	 i  tanga	oraz	znane	 i  lubiane,	wpi-
sujące	się	w karnawałowy	nastrój,	przeboje	muzyki	roz-
rywkowej	i filmowej.

wspólnie z Towarzystwem Muzycznym w Przemyślu
24 stycznia, godz. 15.45 • sala widowiskowa CK

Z cyklu „Bolshoi Ballet Live”
	–	transmisja

Dmitrij Szostakowicz / Jean-Christophe Maillot – 
„Poskromienie złośnicy” 
– balet w dwóch aktach

26 stycznia, godz. 17.00 • sala widowiskowa
i Galeria „Hol” CK

VIII Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci 
o Ofiarach Holokaustu na Podkarpaciu

W ramach	przemyskich	obchodów	odbędzie	się	promo-
cja	pamiętnika	Reni	Spiegel	(przemyskiej	Żydówki,	poetki,	
która	opisywała	swoje	przeżycia	od	1939	do	1944 r.),	spek-
takl	teatralny	pt.	„Pamiętnik	Reni	Spiegel”	w wyk.	Grupy	
Teatralnej	„Garderoba”,	wręczenie	nagród	laureatom	Mię-
dzynarodowego	Konkursu	Poetyckiego	im.	Reni	Spiegel,	
który	został	zorganizowany	przez	Fundację	im.	Reni	Spie-
gel,	reprezentowaną	przez	reżysera	Tomasza	Magierskiego	
z Warszawy	oraz	siostrę	poetki	Arianę	Elżbietę	Bellak	z No-
wego	Jorku.	Uroczystościom	towarzyszyć	będzie	wystawa	
fotografii	Jacka	Szwica	pt.	„Miasteczko	Bełz”.

wspólnie z Instytutem Historii Uniwersytetu 
Rzeszowskiego – Zakładem Historii i Kultury Żydów

29 stycznia, godz. 20.00 • Klub „Piwnice” CK
X Przemyski Wieczór Szantowy

Dziesiąte	spotkanie	z pieśnią	żeglarską	w Porcie	Prze-
myśl.	W programie	imprezy	znajdą	się	ballady	i piosenki	
żeglarskie	polskich	bardów.

wspólnie ze Stowarzyszeniem Port Przemyśl
7 lutego, godz. 12.00 • GOK w Starym Dzikowie

XI Regionalny Przegląd Grup Obrzędowych 
„Wątki folkloru ludowego”

Prezentacja	 zespołów,	 które	przedstawiając	 zwyczaje	
i obrzędy	związane	z różnymi	sferami	dawnego	życia	na	
wsi	zachowują	ludowe	tradycje	swych	przodków,	przypo-
minają	nieobecne	już	we	współczesnym	życiu	sceny	i tym	
samym	próbują	ocalić	je	przed	zapomnieniem.

org.: GOK w Starym Dzikowie, CK w Przemyślu, 
Urząd Gminy w Starym Dzikowie

18–21 lutego • sala teatralna GOK
 w Horyńcu-Zdroju

37. Biesiada Teatralna – Konfrontacje Zespołów 
Teatralnych Małych Form w Horyńcu-Zdroju
W prezentacjach	konkursowych	wystąpią	amatorskie	

teatry	małych	form	z całej	Polski,	które	będą	rywalizo-
wać	o główne	nagrody:	„Złoty	Róg	Myśliwski	Króla	Jana”	
i „Złotą	Misę	Borowiny”.	Umiejętności	artystów	oceniać	
będzie	profesjonalne	jury	–	znani	aktorzy,	reżyserzy	i kry-
tycy	teatralni,	którzy	poprowadzą	również	warsztaty	i spe-
cjalistyczne	konsultacje.

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Horyńcu-Zdroju

21 lutego, godz. 15.45 • sala widowiskowa
Z cyklu „Bolshoi Ballet Live” –	retransmisja

Fryderyk Chopin / John Neumeier – 
„Dama	Kameliowa”	–	balet	w trzech	aktach	

z prologiem
25 lutego, godz. 9.00 • sala widowiskowa CK

Z cyklu „Wystawa na ekranie” –
„Dziewczyna z perłą i inne skarby 

haskiego Mauritshuisu”
Po	dwóch	latach	zwiedzania	świata	„Dziewczyna	z per-

łą”	powróciła	do	ukochanej	galerii	Mauritshuis	w Hadze,	
w której	właśnie	ukończono	rozległe	prace	remontowe.	
Ogromne	kolejki	ustawiające	się,	by	choć	zerknąć	w to	
tajemnicze	i piękne	oblicze	oraz	prawie	1,2	miliona	od-
wiedzających	w czasie	pobytu	obrazu	w Japonii,	świad-
czą	wymownie	o niepodważalnym	uroku	tego	arcydzieła.	
Pięknie	nakręcony	dokument	poszukuje	odpowiedzi	na	
wiele	nierozwiązanych	zagadek	otaczających	ten	niezwykły	
obraz	i jego	tajemniczego	twórcę	–	Vermeera.
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25 lutego, godz. 17.00 • Klub „Piwnice” CK
Z cyklu „Przystanek Poezja” –

wieczór autorski Marii Gibały z Przemyśla

WYSTAWY
Galeria „12” CK
•	9. Konkurs Plastyczny Dzieci i Młodzieży „Bożona-

rodzeniowe ozdoby świąteczne”	–	wystawa	pokonkur-
sowa	(do 6 stycznia)

•	Doroczna wystawa Klubu Plastyka Nieprofesjonal-
nego (14–31 stycznia)

Hol CK
•	Malarstwo Pawła Olchawy 

(4–25 stycznia)
Paweł	Olchawa	jest	absolwen-

tem	krakowskiej	Akademii	Peda-
gogicznej	na	Wydziale	Edukacji	
Artystycznej	 oraz	 w  Akademii	
Sztuk	Pięknych	w Łodzi	na	Wy-
dziale	Grafiki	i Malarstwa.	Obec-
nie	pracuje	jako	specjalista	ds.	wy-
stawienniczych	 i  wydawniczych	
w Biurze	Wystaw	Artystycznych	
„U	Jaksy”	w Miechowie.	Prowa-
dzi	zajęcia	dla	dzieci	i młodzieży	
w  pracowni	 grafiki	 komputero-
wej	i ogólnoplastycznej.	Prace	re-
alizuje	w technikach	malarskich	
i fotografii.	Uczestniczył	w wielu	
wystawach	i plenerach	malarskich	
w Polsce	i za	granicą.

•	Wystawa fotografii Jacka Szwica pt. „Miasteczko 
Bełz”	w  ramach	VIII	Obchodów	Międzynarodowego	
Dnia	Pamięci	o Ofiarach	Holokaustu	na	Podkarpaciu	
(26 stycznia – 3 lutego)

Hol CK i Galeria „12” CK
•	Monika Kapusta-Waliczek i Damian Waliczek z Ja-

rosławia – wystawa malarstwa i grafiki pt. „Grawi-
tacja” (4–21 lutego)
Małżeństwo	Monika	i Damian	Waliczkowie	zawodowo	

są	nauczycielami	i pracują	w Jarosławiu,	są	silnie	związani	
z lokalnym	środowiskiem	artystycznym.	Na	wystawie	obo-
je	 zaprezentują	przekrój	 swoich	dokonań	na	przestrzeni	
minionych	wspólnie	spędzonych	lat.	Od	15	lat	prowadzą	
swoją	własną	pracownię	artystyczną,	zajmując	się	głównie	

malarstwem,	grafiką,	rysunkiem,	
ceramiką,	 projektowaniem	 gra-
ficznym	i fotografią.	Są	twórcami	
wielu	znanych	projektów,	znaków	
graficznych	i logo	oficjalnie	funk-
cjonujących	w mieście.	W swoim	
dorobku	mają	wystawy	indywidu-
alne	i zbiorowe,	swe	prace	wysta-
wiali	w kraju	i za	granicą.
Galeria „Stara 
Kręgielnia”
•	„Twisted memory” – Instala-

cje Renaty Woty z Przemyśla 
(do 12 stycznia)

•	Malarstwo Pawła Olchawy 
(14 stycznia – 3 lutego)

•	Tkanina artystyczna Czesła-
wy Kępczyk z  Średniej Wsi 
(5–28 lutego)
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DĘBICA
6 stycznia

„Orszak Trzech Króli”
13–14 stycznia • DK „Śnieżka”

VI Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek
17 stycznia • DK „Mors”

Koncert laureatów VI Powiatowego 
Przeglądu Kolęd i Pastorałek

15 stycznia • DK „Śnieżka”
Powiatowy Przegląd 

Rodzinnego Śpiewania
11 lutego • DK „Mors”

Koncert charytatywny
„Anioły są takie ciche”

14 lutego • DK „Śnieżka”
IX Mokaferia Love

org.: Vocal Studio, MOK w Dębicy, Urząd Miejski 
w Dębicy, Towarzystwo Przyjaźni i Współpracy 

Polsko-Belgijskiej Dębica–Puurs „Serce za serce”
28 lutego • PSM w Dębicy, ul. Kościuszki

Inauguracja obchodów Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych – 

Koncert Andrzeja Kołakowskiego
Bliższe inf.: Miejski Ośrodek Kultury w Dębicy 

 14 681 42 01, www.mokdebica.pl,
www.facebook.com/debicamok
DK „Mors”  14 681 42 01, www.dkmors.mokdebica.pl
DK „Śnieżka”  14 670 31 67, 

www.dksniezka.mokdebica.pl
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GM. DĘBICA

17 stycznia • Kościół Parafialny
pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika

w Pustkowie-Osiedlu
Koncert Noworoczny

30 stycznia • Dom Kultury w Pustkowie-Osiedlu
Koncert karnawałowy Orkiestry Dętej

13 lutego • Schronisko Rozdzielnia Wiatrów
w Głobikowej

Znane postacie w śnieżnej oprawie
Bliższe inf.: Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica

 14 681 10 06 w. 19, www.ckib.pl

GŁOGÓW MŁP.

3 stycznia • sala widowiskowa MGDK
Świąteczne spotkania ze sztuką 

„Stała nam się nowina”
z udziałem grup teatralnych MGDK oraz zespołów 

„Łubu Dubu” i „Zwodnice” (Drużyna Grodu Horodna)
6 stycznia • Rynek
„Wspólnie Kolędujemy Nowonarodzonemu” 

– koncert oraz Orszak Trzech Króli
wspólnie z PSM I st. i Zespołem Szkół Ogólnokształcących
15 stycznia • sala wystaw MGDK

XXIII Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego „Szopka betlejemska 

w oczach dziecka” – rozstrzygnięcie
24 stycznia • sala widowiskowa MGDK

Gminny Wieczór Kolęd
31 stycznia • sala widowiskowa MGDK

XXVI Wojewódzki Przegląd 
Teatrów Jasełkowych

2 lutego – 27 marca • sala wystaw MGDK
Wystawa autorska Małgorzaty Grodeckiej 

z Aktywnej Grupy Twórców w Głogowie Młp.
Bliższe inf.: Miejsko-Gminny Dom Kultury w Głogowie 
Małopolskim  17 864 01 07, www.mgdk.pl

 GRODZISKO DOLNE

10 stycznia • OK
„Hej kolęda, kolęda...”

Kolędy	i pastorałki	w wykonaniu	Zespołu	Śpiewaczego	
„Wiola”	z Chodaczowa	i Chóru	Parafialnego	z Grodziska	
Dolnego	oraz	wigilijno-noworoczne	widowiska	obrzędo-
we	przedstawiane	przez	Grupę	Teatralną	z Zespołu	Szkół	
w Grodzisku	Dolnym
Bliższe inf.: Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym

 17 243 61 41, www.kulturagrodziskodolne.pl

JAROSŁAW

13 stycznia • MOK
Jasełka Przedszkolaków 2016

org.: Wydział Edukacji i Kultury Fizycznej UM i MOK
14–15 stycznia • MOK

XIX Spotkania Teatralne „Jasełka 2016”
Wojewódzki	 przegląd	widowisk	 jasełkowych,	 obrzędo-
wych	i kolędniczych

org.: Wydział Edukacji Kultury Fizycznej UM i MOK
16–17 stycznia • MOK

XXI Ogólnopolski Festiwal Kolęd 
i Pastorałek „Jarosław 2016”

org.: MOK, Urząd Miasta Jarosławia, Starostwo 
Powiatowe, Parafia pw. Chrystusa Króla w Jarosławiu

8–12 lutego • Sala Lustrzana CKiP , SM I st.
V Międzynarodowe Dni Muzyki 

Fortepianowej im. M. Turzańskiej
W  programie	 m.in.	 „Wszystkie	 koncerty	 Beethovena”	
z udziałem	Lwowskiej	Orkiestry	„Akademia”

org.: CKiP w Jarosławiu, PSM I st.
10 lutego • MOK

,,Smoki”
Spektakl	dla	dzieci	w wykonaniu	Teatru	Maska	w Rzeszowie

WYSTAWY CKiP
Galeria Główna u Attavantich
•	Marek	Gliwa	–	rysunek	satyryczny	(9 stycznia – 2 lute-

go, wernisaż 8 stycznia)
•	Wystawa	dyplomów	Wydziału	Sztuki	UR	–	fotografia	
(6 lutego – 1 marca, wernisaż 5 lutego)

Galeria w Holu u Attavantich
•	Agata	Janicka,	Robert	Lasek	–	fotografia	(styczeń)
•	Patryk	Górecki	–	fotografia	sportowa	(luty)
Galeria Debiutów u Attavantich
•	Julia	Fedor	–	rysunek	i malarstwo	(styczeń)
•	Paulina	Nowicka	–	rysunek	i malarstwo	(luty)

WYSTAWY MOK
Galeria Rynek 6
•	Wystawa	poplenerowa	,,Natura	źródłem	inspiracji”
Autorzy	prac:	Stanisław	Górecki,	Maria	Siuta-Górecka,	
Marek	 Pokrywka,	 Bogusław	 Tomczak,	 Lidia	 Tomczak,	
Monika	 Adamiec,	 Elżbieta	M.	 Piekarska,	Marta	 Uber-
man	(9–30 stycznia)
Mała Galeria Pl. A. Mickiewicza 6
•	Wystawa	fotografii	,,Atest	2000”	(do 16 stycznia)
•	Wystawa	 fotografii	 Tomasza	Majchera	 (23 stycznia – 

13 lutego)
•	Wystawa	 fotografii	 Macieja	 Dańczury	 (20 lutego – 

19 marca)
Bliższe inf.: Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu

 16 624 89 89, www.ckip.jaroslaw.pl
Miejski Ośrodek Kultury w Jarosławiu

 16 621 32 94, 16 621 44 34 , www.mok-jar.pl
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JASŁO

6 stycznia
Koncert chóru Soli Deo

8, 29 stycznia
Studnia Kulturalna JDK

•	Spektakl	teatralny	„Letni	dzień”	wg	S.	Mrożka	w	wyk.	
Teatru	BWA	Sanok	(8 stycznia)

•	„Muzyka	w kinie”	–	spotkanie	z Pawłem	Sztompke,	
dziennikarzem	I Programu	Polskiego	Radia	(29 stycznia)

9 stycznia
XXI Konkurs Kolęd i Pastorałek 

„Na nutę kantyczek”	–	koncert	finałowy
15 stycznia

„Moja przygoda z JDK”	–	rozstrzygnięcie	
konkursu	plastycznego

15 stycznia
JasMaty 

– Krzysztof Ścierański New Quartet
22 stycznia

Kabaret Moralnego Niepokoju
24 stycznia

„Piosenka przypomni Ci”– 
koncert Janusza Laskowskiego

25 lutego
„Smoki” –	spektakl	dla	dzieci	

w wykonaniu	Teatru	Maska	w Rzeszowie
Bliższe inf.: Jasielski Dom Kultury  13 443 51 50,

www.jdkjaslo.pl

KROSNO

4, 5, 8, 11 stycznia; 1, 2, 3, 4 lutego • artKino,
Bieszczadzka 1

Nowe horyzonty edukacji filmowej
(szkoły	podstawowe,	gimnazja,	szkoły	ponadgimnazjalne)
6 stycznia

Koncert noworoczny Miejskiej 
Górniczej Orkiestry Dętej

9 stycznia • Kościół pw. św. Piotra i św. Jana
z Dukli

Euroregionalny Koncert Chórów 
„Soli Deo Gloria”

17 stycznia
XXIV Wielki Koncert Noworoczny Prywatnej 

Szkoły Muzycznej „Pro Musica” w Krośnie
24 stycznia
Koncert Noworoczny Studia Piosenki „Swing”
29 stycznia

XXV Konkurs Kolęd i Pastorałek Pogranicza
1–6 lutego

Kultura Wieków Dawnych

11 lutego
„Taniec myśli” – praca dyplomowa Karoliny 

Rogali ze Studium PPSKAKiB w Krośnie
14 lutego

Koncert walentynkowy

IMPREZY CYKLICZNE
styczeń–luty • artKino, ul. Bieszczadzka 1
•	Dyskusyjny	Klub	Filmowy	„16	mm”	(czwartki)
•	Filmowy	Klub	Seniora	(ostatni wtorek miesiąca)

WYSTAWY
•	3.	Karpackie	Biennale	Sztuki	–	wystawa	pokonkursowa	
(Galeria Pomarańczowa i Galeria Szara, do końca stycznia)

•	Justyna	Polar	–	wystawa	malarstwa	(Galeria Pomarań-
czowa, luty)

•	Patrycja	Longawa	–	wystawa	rysunku	i grafiki	(Galeria 
Pogranicza, luty)

Bliższe inf.: Regionalne Centrum Kultur Pogranicza 
w Krośnie  13 432 18 98, www.rckp.krosno.pl

ŁAŃCUT

3 stycznia • sala widowiskowa MDK
Jasełka parafialne

Przygotowane	przez	parafian	Kościoła	pw.	św.	Stanisła-
wa	BM	w Łańcucie
6 stycznia • sala widowiskowa MDK

Kolędy i pastorałki
W wykonaniu łańcuckich rodzin
14 stycznia • sala widowiskowa MDK

Przegląd kolęd i pastorałek 
osób niepełnosprawnych

16 stycznia • świetlica Przedmieście
Koncert kolęd i pastorałek

24 stycznia • Filia MDK – Podzwierzyniec
„O gwiazdo betlejemska” – wieczór kolęd 

i pastorałek
30 stycznia • sala widowiskowa MDK

Uroczysta gala wręczenia statuetek 
Animatora i Sponsora Kultury

13.	edycja	nagrody	przyznawanej	przez	Miejski	Dom	Kul-
tury	dla	osób	zasłużonych	dla	rozwoju	kultury	w Łańcucie
10 lutego • świetlica Przedmieście

Dzień Zakochanych – wieczór poezji
12–29 lutego • Galeria MDK

V Łańcuckie Konfrontacje Fotograficzne
13 lutego • hol MDK

Walentynkowy wieczór 
poetycko-muzyczny 

z Kołem Lirycznym Wena
Bliższe inf.: Miejski Dom Kultury w Łańcucie

 17 225 22 94, www.mdk-lancut.pl
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MIELEC

6 stycznia • sala widowiskowa DK SCK
Koncert noworoczny w stylu wiedeńskim

W wykonaniu	Mieleckiej	Orkiestry	Kameralnej
9 stycznia • Kościół pw. Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Mieleckie kolędowanie

Koncert	w wykonaniu	mieleckich	zespołów,	chórów	i orkiestr
17 stycznia • Kościół pw. Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Kolędujmy z Gwiazdami –

Dominika Żukowska i Andrzej Korycki
19 stycznia • Kościół pw. Ducha Świętego

Kolędujmy z Gwiazdami – ZPiT 
„Mazowsze” – chór, orkiestra, soliści

4 lutego • sala widowiskowa DK SCK
Wieczór z operetką, musicalem i… 

humorem
Koncert	w wykonaniu	Orkiestry	Strauss	Ensemble	i Gości
15 lutego • DK SCK

„Baśniowy świat Pana Andersena”
Warsztaty projektowania i tworzenia strojów boha- 
terów baśni (w  ramach Zimowej Akademii Arty-
stycznej)
23 lutego • sala widowiskowa DK SCK

„Smoki”
Spektakl	dla	dzieci	w wykonaniu	Teatru	Maska	z Rzeszowa
27 lutego • sala widowiskowa DK SCK

Mielec Fashion Time

WYSTAWY
•	„Wariacje	kulturalne	nr	2”	–	wystawa	podsumowująca	
projekt	(styczeń, Galeria i hol dolny)

•	„Zima”	–	wystawa	prac	uczestników	warsztatów	pla-
stycznych	DK	SCK	(styczeń, hol dolny)

•	Międzynarodowy	Plener	Malarsko-Rzeźbiarski	„Łańcut	
2015”	i XV	Ogólnopolski	Plener	Malarsko-Rzeźbiarski	
„Kolbuszowa	2015”	–	wystawa	poplenerowa	(luty, Ga- 
leria)

•	„W	krainie	Inków”	–	wystawa	planszowa.	Zdjęcia	Arka-
dego	Fiedlera	z podróży	do	Peru	w ramach	Ferii	2016	
(luty, hol dolny)

Bliższe inf.: Samorządowe Centrum Kultury w Mielcu
 17 586 56 39, www.kultura.mielec.pl

NAROL

23–24 stycznia • Centrum
Koncertowo-Wystawiennicze

Narolskie Spotkania
•	„Niech	wiatr	cerkiewny	gra”	–	poplenerowa	wystawa	fo-
tograficzna	Małgorzaty	Radziejowskiej	i Janusza	Skór-
skiego	(23 stycznia – 2 maja)

•	Lora	Szafran,	Adam	Palma,	Sebastian	Stanny	–	koncert	
noworoczny	(24 stycznia)

Bliższe inf.: Gminny Ośrodek Kultury w Narolu
 662 118 799, www.gok.narol.pl

NISKO

6 stycznia • oddział NCK w Zarzeczu
„Wielkie rzeczy uczynił mi” 

– jasełka w wykonaniu grupy teatralnej 
„Jaś i Małgosia”

17 stycznia • oddział NCK w Zarzeczu
XVIII Wieczór Kolęd i Pastorałek

16–17 stycznia • sala widowiskowa NCK,
Sanktuarium św. Józefa w Nisku

„Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi dziś” –
XXIII Niżański Przegląd Kolęd i Pastorałek

21 stycznia • Zespół Szkół nr 2
„Świąteczne wspomnienia” – koncert

31 stycznia • sala widowiskowa NCK
Wieczór z kolędą

styczeń • sala wystawiennicza NCK
Wystawa szopek bożonarodzeniowych

12 lutego • Zespół Szkół nr 2
„Zapasy Taneczne 2016” – XI Przegląd 

Zespołów Tańca Sportowego
Bliższe inf.: Niżańskie Centrum Kultury „Sokół”

 15 841 56 62, www.nck.nisko.pl

NOWA DĘBA

6 stycznia
Orszak Trzech Króli

14 stycznia, 11 lutego
Spotkania czwartkowe

24 stycznia
Mieczysław Szcześniak & Krzysztof 

Herdzin Trio – koncert
28 stycznia, 25 lutego

Czwartek historyczny
4 lutego

Przedstawienie grupy teatralnej 
„My Czy On Jeden”

28 lutego
65-lecie Orkiestry Dętej  

Miasta i Gminy Nowa Dęba

WYSTAWY
•	Piotr	Adamczyk	–	malarstwo	(21 stycznia – 12 lutego)
•	Irena	Zielińska	–	malarstwo	(18 lutego – 11 marca)
Bliższe inf.: Samorządowy Ośrodek Kultury w Nowej Dębie 

 15 846 24 10, www.kultura.nowadeba.pl
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PRZEMYŚL

6 stycznia • Rynek Starego Miasta
Parada Aniołów

9 stycznia • sala widowiskowa Zamku
Kazimierzowskiego

„Kiedy zima się zaczyna” – 
piosenki i pastorałki

W wyk.	grupy	wokalnej	działającej	przy	5	Batalionie	Strzel-
ców	Podhalańskich	w Przemyślu
14 stycznia • sala widowiskowa Zamku

Kazimierzowskiego
„Koncert świąteczny”

W wyk.	uczniów	Zespołu	Państwowych	Szkół	Muzycz-
nych	w Przemyślu
17 stycznia • sala widowiskowa Zamku

Kazimierzowskiego
„Pod niemieckimi łóżkami” – komedia 
na podstawie książki Justyny Polańskiej

Z cyklu	„Zamkowe	Teatralia”
22 stycznia • sala widowiskowa Zamku

Kazimierzowskiego
Koncert

Mieczysław	Szcześniak	(śpiew),	Krzysztof	Herdzin	(forte-
pian,	aranżacje),	Robert	Kubiszyn	(kontrabas)
24 stycznia • sala widowiskowa Zamku

Kazimierzowskiego
„Zoo z piosenkami Agnieszki Osieckiej” 

– koncert Katarzyny Groniec
Z cyklu „Zamkowe Wieczory Muzyczne”
14 lutego • sala widowiskowa Zamku

Kazimierzowskiego
„Piosenki, z których się żyje” 
– koncert Alicji Majewskiej 

i Włodzimierza Korcza
Z cyklu „Zamkowe Wieczory Muzyczne”
15 lutego • sala widowiskowa Zamku

Kazimierzowskiego
Recital Edyty Gepert z udziałem 
Piotra Matuszczyka (fortepian) 
i Jerzego Szareckiego (trąbka) 

Z cyklu „Zamkowe Wieczory Muzyczne”
Bliższe inf.: Przemyskie Centrum Kultury i Nauki „Zamek” 

 16 678 50 61, www.kultura.przemysl.pl

PRZEWORSK

4–25 stycznia • Galeria MOK
„Póki młodość w nas”. Mach i Majcher 

– wystawa fotograficzna
23 stycznia • sala widowiskowa

XXI Przegląd „Godnie Święta”

23 stycznia • sala widowiskowa
Noworoczny koncert kolęd

Bliższe inf.: Miejski Ośrodek Kultury w Przeworsku
 16 648 79 11, www.przeworsk.um.gov.pl

ROPCZYCE
6 stycznia • hala widowiskowo-sportowa
Noworoczny koncert ropczyckiej Orkiestry Dętej
28 stycznia • MiPBP

Kowalstwo w historiografii ziemi – 
wykład	i	prezentacja	multimedialna

Bliższe inf.: Centrum Kultury w Ropczycach
 17 221 82 28, www.ropczyce.info.pl

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna  17 221 83 67, 
www.bpropczyce.eu

RZESZÓW
6 stycznia

Orszak Trzech Króli
org.: Akademia Szczęśliwej Rodziny, 

Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska
10–31 stycznia • filie RDK
(10	 I	 –	 Zwięczyca,	 16	 I	 –	 Zalesie,	 17	 I	 –	 Budziwój,	
24	I	–	Załęże,	26	I	–	Biała,	31	I	–	Staroniwa)

Wieczór kolęd
17 stycznia • Filharmonia Podkarpacka

662 lata Miasta Rzeszowa – wręczenie 
odznak „Zasłużony dla Miasta Rzeszowa”

org.: Urząd Miasta Rzeszowa
6 lutego • RDK – filia „Staroniwa”

Warsztaty taneczne dla seniorów
16 lutego • Wydział Muzyki Uniwersytetu

Rzeszowskiego
Piosenka w meloniku – VI Festiwal Piosenki 

Aktorskiej, Filmowej i Musicalowej
org.: RDK

Bliższe inf.: Rzeszowski Dom Kultury  17 748 39 55, 
www.rdk.rzeszow.pl

Wydział Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Rzeszowa 
 17 875 47 70, www.kultura.erzeszow.pl

SĘDZISZÓW MŁP.
6 stycznia

Orszak Trzech Króli
24 stycznia

Koncert noworoczny
14 lutego

Koncert laureatów Podkarpackiego 
Konkursu Poezji Religijnej 2015

12 lutego
X Gminny Konkurs Historyczny 

„Z kart historii Ziemi Sędziszowskiej”
wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 3 w Sędziszowie Młp.

Inni organizatorzy – ciąg dalszy ze strony 39
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28 lutego
524. rocznica nadania praw 

miejskich dla Sędziszowa Młp.
Koncert	 z  okazji	 Narodowego	Dnia	 Pamięci	 Żołnierzy	
Wyklętych
Bliższe inf.: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Sędziszowie Małopolskim,  17 221 60 44,

www.mgoks.pl

SOKOŁÓW MŁP.

19 stycznia • MGOKSiR
XV Międzygminne Prezentacje Zespołów 

Kolędniczych i Widowisk Jasełkowych
15 lutego – 15 marca • MiGBP – filia w Górnie

„W świecie baśni Andersena” 
– konkurs plastyczny

21 lutego • MiGBP
Promocja książki 

„Ks. Szczepan Szydelski (1872–1967). 
Duszpasterz, uczony i działacz społeczny”

21 lutego
Prezentacja „Rocznika Sokołowskiego” nr 12

org.: Towarzystwo Miłośników Ziemi Sokołowskiej
Bliższe inf.: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury,
Sportu i Rekreacji w Sokołowie Młp.  17 772 90 53,

www.mgoksir-sokolow.pl
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Sokołowie Młp.

 17 772 91 37, www.biblioteka-sokolow.pl
Towarzystwo Miłośników Ziemi Sokołowskiej

www.ziemiasokolowska.pl

TARNOBRZEG

3 stycznia
Koncert noworoczny

13 stycznia, 17 lutego
Edukacja muzyczna

Filharmonia	Narodowa	w Warszawie
16 stycznia

„Wszystkie dzieci nasze są” – 
koncert charytatywny

22 i 30 stycznia
„Śpiewajmy kolędy i pastorałki” – konkurs

–	eliminacje	miejskie	(22	I)
–	finał	konkursu	(30	I)
23 stycznia

Kabaret Moralnego Niepokoju
26–26 lutego

 „Śpiewograniec”
Bliższe inf.: Tarnobrzeski Dom Kultury  15 822 21 10,

www.tdk.tarnobrzeg.pl

galeria SzTuki WSPółczeSnej
W Przemyślu

37-700 Przemyśl, ul. Kościuszki 3

Dyrektor: Janusz Jerzy Cywicki
 16 678 38 81
 galeria_przemysl@pro.onet.pl
 www.bwaprzemysl.pl

Karbowniczek – „Rozmowa”. 
Wystawa jubileuszowa
15 stycznia – 10 lutego

Janusz	Karbowniczek	urodził	się	w 1950	roku	w Przemy-
ślu.	Studiował	na	Wydziale	Grafiki	w Katowicach	Akade-
mii	Sztuk	Pięknych	w Krakowie.	Dyplom	obronił	w 1975	
roku	w Pracowni	Plakatu	prof.	Tadeusza	Grabowskiego	
i Pracowni	Książki	prof.	Stanisława	Kluski.	Od	1977	roku	
jest	pedagogiem	w macierzystej	uczelni,	obecnie	profesor	
zwyczajny	w Katedrze	Malarstwa	katowickiej	ASP,	gdzie	
prowadzi	autorską	pracownię	rysunku.	Zorganizował	60	
wystaw	indywidualnych	rysunku	i malarstwa	w kraju	i za	
granicą.	Brał	udział	w ponad	300	wystawach	w Polsce	i za	
granicą.	Laureat	wielu	nagród,	m.in.:	Ogólnopolskiej	Wy-
stawy	Malarstwa	Bielska	Jesień	w BWA	Bielsko-Biała	(1979	
–	Medal,	1989	–	Medal	Srebrny);	II	Nagrody	w	wystawie	
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malarstwa,	rysunku	i grafiki	„Nadzieja	jest	w nas”	w Po-
znaniu	(1985);	I Nagrody	Salonu	Zimowego	w Radomiu	
(1987);	Grand	Prix	Praca	Roku	’93	w Galerii	Art-Nova	2,	
Katowice	(1994);	Nagrody	Muzeum	Okręgowego	w Ra-
domiu	w	Triennale	Autoportretu	w Radomiu	(2006).

„Rozmowa” – sięgając do znanego z historii motywu Sa-
cra Conversazione (Świętej rozmowy) – podkreśla aktual-
ność dialogu jako sposobu wzajemnego poznawania się. Ów 
dialog kulturowy rozgrywa się na kilku równoległych płasz-
czyznach: w płaszczyźnie historycznej jest sporem z tradycją, 
w ujęciu psychologicznym – dialogiem z odbiorcą, a w ka-
tegoriach „przekraczania” stanowi rozmowę ze światem, ze 
współczesnością, z absolutem. Temat rozmowy jest obecny 
w mojej twórczości od zawsze, stanowiąc uniwersalną wy-
mianę wartości, będąc sposobem poszukiwania sensu bycia 
i odkrywania w ujęciu ludzkim i ponadrealnym. Stwarza 
możliwość odszukiwania miejsca i roli jednostki w świecie 
globalizacji w czasach niepokory i niepamięci (…).

Janusz Karbowniczek

Artyści z naszego podwórka…17
Jacek Szwic – fotografia
12 lutego – 9 marca

Jacek	Szwic –	artysta	fotografik,	dziennikarz,	członek	
Związku	Polskich	Artystów	Fotografików.	Brał	udział	w po-
nad	stu	wystawach	zbiorowych,	miał	34	wystawy	indy-
widualne	w kraju	i za	granicą	(Francja,	Grecja,	Irlandia,	
Słowacja,	Ukraina).	Jego	prace	znajdują	się	w:	zbiorach	
Muzeum	Andy	Warhola	w Medzilaborcach,	Muzeum	Fo-
tografii	w Arles,	Galerii	„Światło	i cień”	we	Lwowie,	Galerii	
Domu	Polskiego	w Dublinie	oraz	w galeriach	krajowych	
i zbiorach	prywatnych.	Zorganizował	wiele	plenerów	i ak-
cji	artystycznych,	między	innymi	dwie	edycje	Międzyna-
rodowego	Festiwalu	Fotografii	w Przemyślu	(1998,	1999).	

Założył	i prowadzi	międzynarodową	grupę	twórczą	Black	
&	White.	Przez	dziesięć	lat	prowadził	White	Photo	Gal-
lery	w Klubie	Niedźwiadek	w Przemyślu,	był	kuratorem	
Galerii	 Fotografii	 „Mała	 sień”	w Muzeum	Narodowym	
Ziemi	Przemyskiej.	Był	autorem	i kuratorem	międzyna-
rodowego	projektu	„The	Limits	of	the	document”	realizo-
wanym	przez	Galerię	Sztuki	Współczesnej	w Przemyślu.	
W ramach	„Roma	Decade”	zrealizował	autorski	projekt	
Community	Children	In	Medzilaborce	finansowany	przez	
Fundation	Open	Society	 Instytute	 (OSI-ZUG).	W 2014	
roku	w ramach	stypendium	twórczego	Prezydenta	Mia-
sta	 Przemyśla	 zrealizował	 autorski	 projekt	 „Pracownie	
przemyskich	artystów”.	Mieszka	i tworzy	w Przemyślu.

biuro WySTaW arTySTycznych
W rzeSzoWie

35-020 Rzeszów, ul. Jana III Sobieskiego 18

Dyrektor: Ryszard Dudek
 17 853 38 11 (centrala), 

 17 853 36 67 (sekretariat)
 sekretariat@bwa.rzeszow.pl
 www.bwa.rzeszow.pl

do 17 stycznia
„Obraz, Grafika, Rysunek, Rzeźba Roku 

2015” – wystawa pokonkursowa
Wystawa	 prezentowana	 jest	

od	17	grudnia	(pisaliśmy	o niej	
w poprzednim	numerze	PIK-u),	
kiedy	jeszcze	nie	był	znany	wer-
dykt	jury,	który	niniejszym	pre-
zentujemy.	 Spośród	 195	 prac	
złożonych	do	konkursu	zakwali-
fikowano	do	wystawy	95	prac	48	
artystów,	przyznając	następujące	

nagrody:	Nagrodę	główną	Marszałka	Województwa	Pod-
karpackiego	otrzymał	Maciej	Majewski	z Rzeszowa	za	ze-
staw	3	obrazów;	Nagrodę	Prezydenta	Miasta	Rzeszowa	–	
Tomasz	Mistak	z Sanoka	za	zestaw	2	obrazów;	Nagrodę	
ufundowaną	przez	firmę	Elektromontaż	Rzeszów	S.A.	–	
Bartłomiej	Węgrzyn	z Rzeszowa	za	rzeźbę;	Nagrodę	Dy-
rektora	BWA	w Rzeszowie	w formie	zakupu	2	obrazów	
(„Zalężnik”	i „Mrzenie”)	do	zbiorów	BWA	w Rzeszowie	
–	Paulina	Dębosz	z Rzeszowa.	Przyznano	także	Honorowe	
Wyróżnienia,	które	otrzymali:	Andrzej	Rułka	za	3 obra-
zy,	Jan	Szczepkowski	z Sanoka	za	obraz	oraz	Witold	Śli-
wiński	z Krosna	za	zestaw	3	szklanych	rzeźb.	Tradycyj-
nie	 już	przyznana	 zostanie	w dniu	wernisażu	Nagroda	
Publiczności,	którą	funduje	stały	sponsor	galerii	–	ICN	
Polfa	w Rzeszowie.	Nagrodzone	prace	prezentujemy	na	
IV	stronie	okładki.

Jacek Szwic, „Alls is real”

Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu – ciąg dalszy ze strony 41
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Bartosz Nalepa, „Boisko”, olej, płótno, 100 × 100

21 stycznia – 14 lutego

Bartosz Nalepa – malarstwo i rysunek
Bartosz	Nalepa	urodzony	w 1971	roku	w Rzeszowie.	

Absolwent	Akademii	 Sztuk	Pięknych	w Krakowie.	Dy-
plom	w 1997	r.	na	Wydziale	Malarstwa	w Pracowni	Ma-
larstwo	w Architekturze	i Urbanistyce.	Nagroda	specjal-
na	na	Międzynarodowym	Triennale	Malarstwa	Regionu	
Karpat	„Srebrny	Czworokąt	2015”	w formie	wystawy	in-
dywidualnej	artysty	w rzeszowskim	BWA.

Autor	zajmuje	się	głównie	malarstwem	i rysunkiem.	
O  ile	 w  pejzażu	 poszukuje	 własnego	 kodu	 i  struktury	
jego	istoty,	o tyle	w postaci	ludzkiej,	portrecie	interesu-
je	go	uchwycenie	ulotności	zachowania,	mimiki	twarzy.	
Poprzez	deformację	i karykaturyzację	sylwetki	człowieka	
ukazuje	w nim	to,	co	obnaża	jego	autentyczność.

Agata Czeremuszkin-Chrut – „Różowe prześcieradło, czerwona 
poduszka”, olej, płótno, 150 × 150

Poprzednio	 eksponowaliśmy	 w  rzeszowskim	 BWA	
w 2005	roku	wystawę	grafiki	eksperymentalnej	 i kom-
puterowej	 artysty	 zatytułowaną	 „Notatki	 z  roku	 2005”.	
Obecna	wystawa	 została	 zorganizowana	 dzięki	 uprzej-
mości	żony	i rodziny	artysty.
18 lutego – 13 marca

Agata Czeremuszkin-Chrut 
– malarstwo

Artystka	urodzona	1983	r.	w Częstochowie.	Absolwentka	
wrocławskiej	ASP	na	Wydziale	Malarstwa.	Dyplom	uzy-
skała	w 2008	roku	w pracowni	prof.	Aleksandra	Dymi-
trowicza.	W czasie	studiów	w 2007	roku	stypendystka	UE	
Edinburgh	College	of	Art	oraz	Prezydenta	Miasta	Wro-
cławia.	Zajmuje	się	malarstwem	sztalugowym,	muralem,	
grafiką	 warsztatową	 oraz	 projektowaniem	 graficznym.	
Członkini	ZPAP.	Zorganizowała	kilka	wystaw	indywidu-
alnych,	m.in.:	„Examination	of	self	and	body”	–	Chopin	
Theatre,	Chicago	2007;	„Paintings”	EC	Galery,	Chicago	
2008;	„Works	on	paper”	EC	Galery	Chicago	2009;	„Związki”	
Jazzownia	Liberalna,	Warszawa	2009.	Od	2011	r.	zorga-
nizowała	cztery	wystawy	indywidualne	(Gorzów	Wlkp.,	
Warszawa,	Budelsdort	(Niemcy),	Muzeum	Pałac	w Wi-
lanowie).	Brała	udział	w licznych	wystawach	zbiorowych	
w kraju	i za	granicą.	Laureatka	kilku	nagród	i wyróżnień;	
ostatnio	w 2012	r.	„Złote	Szpilki”	–	udział	w warsztatach	
ilustratorskich.	Uczestniczka	dwóch	ogólnopolskich	wy-
staw	malarstwa	prezentowanych	w Rzeszowie:	„Jesienne	
Konfrontacje	–	Rzeszów	2010	i	2013.

Włodzimierz Kotkowski – grafika. 
Wystawa z cyklu „Byli wśród nas”

Włodzimierz	Kotkowski	urodzony	7	lipca	1942	r.	w Ło-
dzi,	zmarł	22	czerwca	2011	r.	w Krakowie.	Profesor	Aka-
demii Sztuk Pięknych w Krakowie	oraz	Uniwersytetu 
Rzeszowskiego.	Uczestnik	około	150	wystaw.	Wybitny	
grafik,	znakomity	pedagog,	człowiek	wielkiego	serca.	W la-
tach	1986–1987	pełnił	funkcję	prodziekana,	a w	kadencji	
1987–1990	dziekana	Wydziału	Grafiki;	od	1978	prowadził	
Pracownię	Rysunku,	od	1993	był	również	kierownikiem	
Katedry	Rysunku	i Malarstwa.

Praca	twórcza	–	to	dziesiątki	wystaw	indywidualnych	
i obecność	na	wielu	wystawach	zbiorowych	w kraju	i za	
granicą,	min.	we	Włoszech,	Hiszpanii,	Austrii,	USA,	Ja-
ponii,	Meksyku	itd.	Jego	prace	uświetniają	liczne	muzea,	
kolekcje	i zbiory	prywatne.

ciąg dalszy na stronie 44
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Stała	wystawa	prac	plastycznych	prof.	Józefa	Szajny.	Pre-
zentuje:	collages,	malarstwo	i	rysunki,	a	także	kompozy-
cje	przestrzenne.

Szajna galeria
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 7/9

 17 853 20 01
 17 853 27 48

Wystawy
•	„Orszak	Trzech	Króli	–	Rzeszów	2013,	2014,	2015”	w obiek-
tywie	Ireny	Gałuszki	i Bogdana	Szczupaja	(do 7 stycznia)

•	Ryszard	Piotrowski	(BWA	Kielce)	–	„Dialog	nad	zdję-
ciem”	(11 stycznia – 11 lutego)

•	Władysław	Szulc	(Sanok,	ZPAF)	–	„Rzeczywiste	i nie-
rzeczywiste”	(15 lutego – 10 marca)

Galeria Debiuty
•	Rafał	Węgrzyn	(Sanok)	–	fotografia

galeria FoTograFii  
miaSTa rzeSzoWa

35-030 Rzeszów, ul. 3 Maja 9

Dyrektor: Irena Gałuszka
 17 853 24 45
 fotogaleria@erzeszow.pl
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galeria SzTuki miejSkiego 
ośrodka kulTury W dębicy

39-200 Dębica, ul. Akademicka 8

 14 670 23 51
 galeriamok@op.pl
 www.galeria.mokdebica.pl

15 stycznia – 7 lutego

Jerzy Wojtowicz – „Między Wschodem 
a Zachodem” – malarstwo, ikony

Artysta	urodzony	w 1952 roku	w Sanoku.	W 1980 roku	
ukończył	Akademię	Sztuk	Pięknych	w Krakowie	na	Wy-
dziale	Malarstwa	w pracowni	Z. Grzybowskiego	i otrzymał	
dyplom	z wyróżnieniem.	W 1988	roku	uzyskuje	tytuł	kon-
serwatora	dzieł	sztuki	nadany	przez	Ministerstwo	Kultury	
i Sztuki.	Od	1981 roku	zatrudniony	w Pracowni	Konser-
wacji	Zabytków	przy	Muzeum	Budownictwa	Ludowego	
w Sanoku,	obecnie	jako	kierownik	pracowni.	Od	2000 roku	
prowadzi	Studio	Ikony	Karpackiej,	a od	2012 roku	otwartą	
pracownię	ikonopisania	wraz	z wystawą	na	terenie	Rynku	
Galicyjskiego	w Parku	Etnograficznym	MBL	w Sanoku.
Galeria Debiutów
•	Marcin	Strzyż	–	fotografia
Sala multimedialna
•	Szopki	 bożonarodzeniowe	 –	 wystawa	 pokonkursowa		
dzieci	i	młodzieży	z powiatu	dębickiego	(do 29 stycznia)

Biuro Wystaw Artystycznych w Rzeszowie – ciąg dalszy ze strony 43

Urszula Ślusarczyk 
– malarstwo, rysunek

Urodzona	w 1968	roku.	Absolwentka	Instytutu	Wycho-
wania	Artystycznego	UMCS	w Lublinie.	Profesor	nadzwy-
czajny	Uniwersytetu	 Jana	Kochanowskiego	w Kielcach,	
wicedyrektor	 ds.	 artystycznych	 i  naukowych	 Instytutu	
Sztuk	Pięknych	UJK.	Stypendystka	Ministra	Kultury	i Dzie-
dzictwa	Narodowego.	Organizatorka	konferencji	i wystaw	
problemowych,	m.in.	„Natura	Natury”	w latach	2001	oraz	
2003/04.	Autorka	ponad	30	wystaw	indywidualnych	oraz	
uczestniczka	kilkudziesięciu	wystaw	zbiorowych	w kraju	
i za	granicą,	m.in.:	Douai,	Francja;	Salon	des	Peintres	Po-
lonais;	Antibes,	Salon	des	Peintres	Polonais,	Paryż,	Fran-
cja;	Clearwater,	USA;	Kunst-OG	Filosoficenter	Solvognen,	
Dania;	4Internationales	Kunstsymposium,	Kleinbreiten-
bach,	Niemcy;	„Terra	In-Cognita”,	Polscy	malarze	współ-
cześni,	DW	(Deutsche	Welle),	Bonn,	Magdeburg,	Berlin;	
„Libro-Arte/Abierto”,	Biblioteca	de	la	Facultat	de	Belles	
Arts,	Barcelona;	„Fragments”	Hellada	Art	Center,	Los	An-
geles,	USA;	„Meta	Biel”	Freies	Museum,	Berlin.	Zajmuje	
się	malarstwem,	rysunkiem	i fotografią.
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biuro WySTaW arTySTycznych
W krośnie

38-400 Krosno, ul. Kolejowa 1

Dyrektor: Maria Jurkowska
 13 432 61 87
 galeriakrosno@op.pl
 www.bwakrosno.pl

Sławomir Lewczuk, „Spinacze II”

12 stycznia – 13 marca

Wystawa dębickiego środowiska 
plastycznego – 30-lecie Galerii

Doroczna	wystawa	środowiskowa	artystów	związanych	
z dębicką	galerią.	Kilkunastu	autorów	prezentuje	malar-
stwo,	rzeźbę,	grafikę	i rysunek.	To wystawa	jubileuszowa	
w 30-lecie	istnienia	i nieprzerwanej	działalności	wysta-
wienniczej	Galerii	Sztuki	MOK	w Dębicy.

Ryszard Kucab – „Pamięć” – malarstwo
Urodzony	w 1958 r.	w Rzeszowie.	Absolwent	Państwo-

wego	Liceum	Sztuk	Plastycznych	w Jarosławiu.	Studia	–	
historia	 sztuki	na	Katolickim	Uniwersytecie	Lubelskim	
w Lublinie.	Uprawia	malarstwo,	grafikę,	rysunek,	rzeźbę.	
Zajmuje	się	także	projektowaniem	graficznym	i wystawien-
nictwem.	Jest	członkiem	Stowarzyszenia	Pastelistów	Pol-
skich.	Posiada	prace	w zbiorach	prywatnych	w kraju	i za	
granicą,	m.	in.	w:	Australii,	Kanadzie,	Niemczech,	Belgii,	
Norwegii,	USA,	Zjednoczonych	Emiratach	Arabskich	oraz	
w zbiorach	muzealnych.	Autor	projektów	witraży	do	ko-
ścioła	w Lulea	(Szwecja).	Prezentował	swoje	prace	na	kil-
kunastu	wystawach	indywidualnych	oraz	kilkudziesięciu	
zbiorowych.	Brał	udział	w szeregu	konkursach	i plenerach	
malarskich.	Laureat	wielu	nagród	i wyróżnień.

Wykłady o Sztuce	–	prowadzi	dr	Tomasz	Kisiel	z Uniwer-
sytetu	Rzeszowskiego	(19 stycznia i 16 lutego, godz. 18.00)

Godziny otwarcia
poniedziałki–piątki	9.00–17.00
soboty	10.00–14.00	•	niedziele	13.00–17.00
Wstęp	wolny

15 stycznia – 5 lutego

Sławomir Lewczuk – malarstwo
Sławomir	Lewczuk urodził	się	w 1938 r.	w Czerkasach	

na	Wołyniu.	Odbył	studia	na	Wydziale	Architektury	Po-
litechniki	Krakowskiej	oraz	w pracowni	prof.	Krchy	na	
Wydziale	Malarstwa	Akademii	Sztuk	Pięknych	w Krako-
wie	w latach	1957–1965.	Od	1966 roku	działa	w zakresie	
malarstwa,	grafiki,	rysunku,	scenografii.	Brał	udział	w 10	
wystawach	międzynarodowych	m.in.:	VI	Międzynarodo-
we	Biennale	Grafiki	w Krakowie;	III	i IV	Międzynarodowe	
Biennale	Malarstwa	w Koszycach	(Czechosłowacja);	VIII,	
IX,	X	Międzynarodowe	Biennale	Plakatu	w Warszawie;	
IV Międzynarodowe	Biennale	Plakatu	–	Lahti	(Finlandia);	
IV	Międzynarodowe	Triennale	Plakatu	w Mons	(Belgia);	
VIII	Międzynarodowe	Triennale	Plakatu	–	Toyama	(Ja-
ponia).	Ma	w swoim	dorobku	35	wystaw	indywidualnych	
w kraju	i za	granicą,	udział	w kilkudziesięciu	wystawach	za	
granicą,	a także	udział	w ponad	150	wystawach	krajowych	
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i środowiskowych.	Jego	prace	znajdują	się	w zbiorach	mu-
zealnych	w kraju	oraz	w prywatnych	w kraju	i za	granicą.

 Małgorzata Garapich
132 lutego – 11 marca

Ryszard Horowitz – fotografie
Ryszard	Horowitz urodził	się	w 1939 w Krakowie.	Jako	

polski fotografik	tworzący	w Stanach	Zjednoczonych	zo-
stał prekursorem	komputerowego	przetwarzania	fotografii.	
Jest	współzałożycielem	amerykańskiego	Stowarzyszenia	
Fotografików	Reklamowych	APA.

W czasie drugiej	wojny	światowej został	osiedlony	w get-
cie	krakowskim,	następnie	więziony	w obozach	koncen-
tracyjnych.	Ocalał	z niemieckiego	obozu koncentracyjne-
go Auschwitz-Birkenau,	będąc	jednym	z najmłodszych,	
którzy	go	przeżyli i najmłodszym	z ponad	tysiąca	urato-
wanych	dzięki	staraniom Oskara	Schindlera.	Po	wojnie	
został	odnaleziony	przez	matkę,	która	rozpoznała	go	na	
jednym	z kadrów	wyświetlanego	w Krakowie rosyjskiego	
filmu	propagandowego.	Ryszard	Horowitz	ukończył	kra-
kowskie	Państwowe	Liceum	Sztuk	Plastycznych.	Studiował	
w Akademii	Sztuk	Pięknych	w Krakowie.	W 1959 roku	
wyjechał	do Nowego	 Jorku.	W Stanach	Zjednoczonych	
kształcił	 się	w Pratt	 Institute.	Był	 asystentem Richarda	
Avedona,	pracował	z różnymi	agencjami,	m.in.	jako	dy-
rektor	artystyczny Grey	Advertising.	W 1967	założył	wła-
sną	agencję	 fotograficzną,	 specjalizując	się	w  fotografii	
reklamowej	i wydawniczej.

Ryszard Horowitz, „Piotr Skrzynecki”

Laura Konopnicka-Pytlińska. 
Aktorka, mieszkanka Żarnowca
– sympozjum naukowe

Pod	 takim	 tytułem	 odbyło	 się	 21	 listopada	 2015	 r.	
w Muzeum	Marii	 Konopnickiej	 w  Żarnowcu sympo-
zjum	 naukowe,	 zorganizowane	 z  okazji	 80.	 rocznicy	
śmierci	córki	autorki	Roty oraz	55-lecia	otwarcia	Mu-
zeum.	Konferencję	rozpoczął	Jakub	Bodaszewski	−	hi-
storyk	z Archiwum	Państwowego	w Sanoku	referatem	pt.	
„Żarnowiec	na	przełomie	XVIII	i XIX	wieku”,	w którym	
opisał	 swoje	najnowsze	ustalenia	badawcze	dotyczące	
miejscowości,	w której	ostatnie	lata	życia	spędziły	Ma-
ria	Konopnicka	oraz	jej	córki	Laura	i Zofia.	W kolejnym	
wystąpieniu	pt.	„W	80.	rocznicę	śmierci	Laury	Konop-
nickiej-Pytlińskiej	i 55-lecie	otwarcia	Muzeum	w Żar-
nowcu”	−	dyrektor	Paweł	Bukowski	przedstawił	życie	
i twórczość	córki	poetki	oraz	nieznane	fakty	z jej	bio-
grafii.	Nawiązał	również	do	historii	powstania	instytucji,	
która	wiąże	się	bezpośrednio	z zapisem	testamentowym	
córek	autorki	Roty,	aby	zabezpieczyć	pamiątki	po	Ko-
nopnickiej	i przekazać	państwu	posiadłość	z dworkiem	
na	utworzenie	 instytucji	muzealnej:	 (…)	Drodzy	moi	

Cymbaliści po raz 34.

Po	raz	kolejny	Wojewódzki	Dom	Kultury	w Rzeszowie	
zorganizował	Spotkania	Cymbalistów.	To	dwudniowe	święto	
muzyki	odbyło	się	już	34.	raz	w dniach	5–6	grudnia	2015	r.

Te	mające	wieloletnią	tradycję	i wielką	renomę,	jedyne	
w Polsce	spotkania	są	okazją	do	wszechstronnego	zapo-
znania	się	z tym	unikalnym	instrumentem.	Województwo	
podkarpackie	jest	do	tego	najlepszym	miejscem,	ponieważ	
tutaj	przetrwała	tradycyjna	ciągłość	gry	na	cymbałach.	
Impreza	umożliwia	też	pokazanie	ludowych	wirtuozów	
gry	na	cymbałach	jako	mistrzów	tradycyjnej	muzyki	lu-
dowej.	Niejednokrotnie	są	to	także	artyści,	którzy	sami	
tworzą	cymbały,	na	których	później	grają.	Wykonywana	
dokumentacja	audiowizualna	utrwala	postacie,	sposób	gry,	
melodie	oraz	budowę	i wygląd	cymbałów,	co	jest	dobrym	
materiałem	poznawczym	dla	przyszłych	pokoleń.	Spotka-
nia	mają	charakter	ogólnopolski,	ale	obserwuje	się	wzrost	
zainteresowania	tym	wydarzeniem	również	w Europie.

W tym	roku	jury	w składzie:	Piotr	Dahlig	–	przewod-
niczący	jury,	muzykolog,	etnograf,	Jolanta	Danak-Gajda	
–	etnomuzykolog,	Jerzy	Dynia	–	muzyk,	folklorysta,	Da-
mian	Drąg	–	etnograf,	wysłuchało	i oceniło	w dwóch	ka-
tegoriach:	22	solistów	i 11	kapel,	które	w swoim	składzie	
mają	cymbały,	z 3	województw:	podkarpackiego,	podla-
skiego	i warmińsko-mazurskiego.
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–	proszę,	wniknijcie	w myśl	moją	a z	pewnością	zgo-
dzicie	się,	że	Żarnowiec	wysoki	cel	związany	z intere-
sem	wiecznym	Narodu	Naszego	to	nie	frazes,	to	wielki	
nasz	obowiązek	(fragment	testamentu	córki	Laury	z 19	
sierpnia	1930 r.)	Gościem	honorowym	była	prawnucz-
ka	Marii	Konopnickiej	–	Joanna	Modrzejewska	z Łodzi,	
która	w swoim	wykładzie	podzieliła	się	z licznie	zebra-

ną	publicznością	„Wspomnieniami	o po-
bytach	w Żarnowcu	i kontaktach	z córką	
poetki	Zofią	Mickiewiczową”.	Prawnucz-
ka	blisko	tydzień	spędziła	na	Podkarpa-
ciu,	odwiedzając	kilka	okolicznych	szkół,	
gdzie	 zorganizowano	 spotkania	 z  mło-
dzieżą.	W konferencji	uczestniczyli	rów-
nież	badacze	twórczości	poetki	i pisarki	
z Uniwersytetu	Pedagogicznego	im.	KEN	
w Krakowie	−	prof.	zw.	dr	hab.	Tadeusz	
Budrewicz	 z  Instytutu	 Filologii	 Polskiej	
oraz	dr	Michał	Zięba	−	prezes	Zarządu	
Koła	 Towarzystwa	 im.	 Marii	 Konopni-	
ckiej	działającego	przy	tej	uczelni.

Na	 zakończenie	 spotkania	 nastąpiło	
otwarcie	 wystawy	 czasowej	 poświęcone	

Laurze	Konopnickiej-Pytlińskiej	(1872–1935),	która	ostat-
nie	lata	życia	spędziła	w dworku	w Żarnowcu	i spoczywa	
na	cmentarzu	w pobliskim	Jedliczu.	Dzięki	sympozjum	
i wystawie	przybliżono	nie	tylko	niezwykłą	postać	Lau-
ry,	ale	także	przedstawiono	najnowsze	wyniki	badań	nad	
biografią	córki	Konopnickiej	oraz	nieznane	fakty	z jej	ży-
cia.	Ekspozycja	będzie	czynna	do	końca	stycznia	2016	r.

Paweł Bukowski

Joanna Modrzejewska - prawnuczka Marii Konopnickiej • fot. arch. MKŻ

Młodzieżowa Kapela Ludowa w Grodzisku Dolnym - laureat III nagrody • fot. A. Kus

W pierwszy	dzień	prezentowali	się	soliści	w trzech	katego-
riach	wiekowych	(dzieci,	młodzież,	dorośli).	Drugiego	dnia	
zaprezentowały	się	kapele.	Kategoria	ta	angażuje	liczną	gru-
pę	twórców	muzyki	ludowej	oraz	prezentuje	piękne	współ-	
brzmienie	cymbałów	z innymi	instrumentami.

Laureatom	zostały	wręczone	dyplomy	i nagrody.	Pierw-
sze	miejsce	w kategorii	solistów	zajęli:	Barbara	Sowa	z Dy-
nowa	i	Marceli	Grzegorzak	z Dynowa	
(kat.	dzieci),	Szymon	Tadla	ze	Szklar	
oraz	 Jakub	Karpuk	z Ełku	 (kat.	mło-
dzież),	Andrzej	Jędryczka	z Przysieków,	
Stanisław	Szajna	z Miejsca	Piastowego,	
Władysław	Wojtyna	z Białobrzegów	(kat.	
dorośli).	W kategorii	kapel	z cymbali-
stami:	Kapela	Ludowa	„Młoda	Harta”	
z Harty,	Kapela	Ludowa	„Grodziszczoki”	
z Grodziska	Dolnego,	Kapela	Ludowa	
„Trzcinicoki”	z Trzcinicy.

Licznie	zgromadzeni	widzowie	mo-
gli	podziwiać	unikatową	w skali	kraju	
muzykę.	Oprócz	rywalizacji	konkurso-
wej,	wymiany	doświadczeń	i nowych	
znajomości,	 widzom	 i  uczestnikom	
występy	mają	przypomnieć	o ochro-
nie	 bogatych	 tradycji	 ludowych	 na-
szego	kraju.

XXXIV	 Spotkania	 Cymbalistów	 odbyły	 się	 dzięki	
dofinansowaniu	Ministra	Kultury	i Dziedzictwa	Naro-
dowego	 oraz	 Zarządu	Województwa	 Podkarpackiego,	
pod	honorowym	patronatem	Marszałka	Województwa	
Podkarpackiego.

Maria Kula
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